

Son Sümer Kraliçesi
104 yaşındaki çınar

Aydınlık'a konuştu

YENİ YILDA
BİLİME
SARILIM

Bir asra tanıklık eden, yaşayan tarih Sümerolog Muazzez İlmiye Çığ, 'Yeni yılda Türkiye'nin yol göstericisi bilim olsun' çağrısı yaptı. Çığ, aydınlık günlerin gençlerin elinde olduğunu vurguladı



İran'da Esed protestosu

Yeni Şafak
İran'daki ey-
lemleri Tah-
ran'ın Suriye
politikasına
bağladı.

4 maddede
Batı'nın
İran yalanı

İRAN'ın Meşhed kentinde hayat pahalılığına karşı başlayan eylemler Atlantik cephesinin istahını kabarttı. Aydınlık, yalan rüzgarına karşı İran eylemlerini tüm boyutlarıyla araştırdı. İşte o yalanlar:

- Gıdaya yüzde 40 zam geldi
- Halk rejim değişikliği talep ediyor
- İran'ın Suriye politikası eleştiriliyor
- Eylemlere binlerce insan katılıyor

Esad vuruyor
ABD panikte!

Jim Mattis

SURİYE Devlet Başkanı Beşar Esad'ın ABD destekli PKK/PYD'yi hain ilan etmesi ve Fırat'ın doğusundaki işgal alanlarını kurtarmaya yönelik hazırlığı, Washington'u telaşlandırdı. ABD Savunma Bakanı Jim Mattis, Esad'a seslenerek, "Belirlenen sınırın geçmek hata olur" dedi. 8'de

Çözüm Esad'la
doğrudan
görüşme

WASHINGTON, PYD'ye olası bir saldırıyı önlemek için harekete geçti. ABD'nin hamlesini Aydınlık'a değerlendiren Polis Akademisi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Şahin, ABD'nin bölgede dışlan-dıkça PYD'yi daha çok koruduğunun altını çizdi. Prof. Dr. Semih Koray da "terörist Esad" sözünün Washington'u cesaretlendirdiğine dikkat çekti. Uzmanlara göre ise çözüm Esad ile doğrudan görüşmekten geçiyor.

» ERDEM ATAY'ın haberi 8'de

S-400'lere
milli yazılım

Sayfa 10

ÇAM BAYRAMI

ÇİĞ, yeni yıl kutlamalarının Türklerin en eski geleneklerinden olan "Çam Bayramı"na dayandığını anlattı. Çam ağacı süslemenin Türk geleneği olduğunu ifade eden Çığ, "Bu bu bir nevi adaktır, Tanrı'ya şükürdür" dedi. Çığ'ın 2018'den bir başka dileği de üreten bir toplum oldu. Çığ, "Tek çare üretim ekonomisine geçmek" dedi.

» YUSUF ÇELİK'in söyleşi 4'te

Atatürk'e sarılalım

Yeni yılda birlik ve beraberlik çağrısında bulunan Çığ, "Atatürk canlanmaya başladı. Atatürk'ün fikirleri, yaptıkları yeniden görülmeye başlandı. Atatürk canlanmak zorunda. Çünkü ancak onunla ayağa kalkabiliriz. Yeni yılda Atatürk'ün yoluna girelim. Atatürk'e sarılalım. Atatürk'ün fikirlerini savunalım. Herkese mutlu yıllar" diye konuştu. 4'te

Erdoğan'dan Gül'e:
Yazıklar olsun!

Cumhurbaşkanı Erdoğan, KHK'yı eleştiren Abdullah Gül'e sitem etti. Erdoğan, Kılıçdaroğlu'nun kayığına binmekle suçladığı Gül'e 'Dava arkadaşı değil miyiz' diye sordu

KHK üzerinden büyük bir gürültü koparılmaya başlandığını ifade eden Erdoğan, "Tuhaf kampanyalar başlatıldı. Hatta içimizden bazıları da bu kampanyaya katıldı" diyerek Gül'ü işaret etti. Gül'ün 16 Nisan'da da 'Evet' demediğini vurgulayan Erdoğan, "Biz bir yolda aynı dava arkadaşı değil miyiz? Nasıl oluyor da bir anda affedersiniz, Bay Kemal'in kayığına biniyorsunuz" ifadelerini kullandı. Gül ise eleştirilerine devam edeceğini söyledi. 9'da

1 hafta
ücretsizİstiklal'in
süsü geri geldi

İSTIKLAL Caddesi'ndeki yol ve altyapı çalışmaları nedeniyle kaldırılan nostaljik tramvay, bir yıllık aranın ardından seferlerine başladı. Tramvay, bir hafta boyunca ücretsiz hizmet verecek. Açılışa konuşan İBB Başkanı Uysal, İstiklal Caddesi'nde yeşillendirme yapılacağını ancak zeminin sert olması nedeniyle ağaç dikilmeyeceğini söyledi.

Doğu PERİNÇEK
2018'i Zonguldak
umutlarıyla
karşıyoruz

Önümüzdeki yıl, üreticinin yıldır. Türkiye'yi bu borç batağından siya-sete elkoyan üreticiler çıkartacak. Bu açıdan Zonguldak, önümüzdeki dönemin lokomotif illerindendir. Madenci, ekmeğini taştan çıkaran insandır. Bu açıdan Türkiye'nin yannını temsil eder. Artık Türkiye, ekmeğini taştan çıkaracak. Önümüzdeki yıllarda bir Millî Direnme Ekonomisi örgütleyeceğiz. Esin kaynağımız maden-cidir. Yılların birikimi, Zonguldak işçilerine siyasal birikim ve yetenek kazandırdı. Zonguldak'ta bunu gördük. 2018 yılını umutlarla ve güvenle karşıyoruz.

» 8'de

Sevdiklerinize
vakit ayırın

ESKİ zamanlar, eski bayramlar gibi acaba eski yılbaşı akşamları da değişti mi diye merak ettik. Bakırköy Belediyesi'ne bağlı Şefkat Huzurevi'ndeki yaşlılarımızın ziyaretine gittik. Huzur evi sakinlerinden Fikri amcanın gençlere önemli tavsiyeleri var: "Bol bol okuyun, araştırın. Meraklı olun. Sosyal medya güzel, ilginizi çekiyor ama bağımlısı olmayın, kitap kokusundan mahrum kalmayın. Sevdiklerinize vakit ayırın. Her şeyin değerini vaktinde bilin ve yaşayın, geç kalmayın."

» MÜJDE OKTAY'ın haberi 4'te

Dar gelirli
yoksullaştı

2017 dar geliri yurttaşların ve orta sınıfın yoksullaştığı ve pahalılığın arttığı bir yıl oldu. 5'te

Asgari ücretlinin
günlüğü 53 lira

HÜKÜMETİN açıkladığı ve yarıdan itibaren geçerli olacak bin 603 liralık asgari ücret kararı Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre bekar ve çocuksuz bir işçinin günlük cebine girecek miktar 53 lira oldu. 6'da

AYDINLIK.COM.TR
HABER HATTI
WhatsApp
0 530 163 08 70

sayfa 2 OKTAY YILDIRIM
Seçim
yaptık

sayfa 3 RAFET BALLI
Rusya, Suriye'de
süreci kötü yönetiyor

sayfa 4 ŞULE PERİNÇEK
Hepsini yırtacağız
Yeni bir tarih yapacağız!

sayfa 5 MUSTAFA PAMUKOĞLU
Ekonomide 2018
zorlu bir yıl olacak

sayfa 7 BİRGÜL AYMAN GÜLER
Tarihsiz ve fiksiz
'planlama'

sayfa 11 CEM GÜRDENİZ
2017'nin okyanus ve
denizlerdeki izleri

sayfa 14 MEHMET YUVA
Neden 'Ey Esad'da
döndük





2

Aydınlık

ÖZGÜRLÜK

MEYDANI

HAZIRLAYAN: ERCAN DOLAPÇI

ozgurlukmeydani@aydinlikgazete.com

İBN FADLAN'ın Volga kıyılarında gördükleri



İbn Fadlan: Volga kıyılarında Müslümanlığa geçmiş 5 bin kişiyi gördüm. Talut isimli birini daha Müslüman yaptım ve ona Abdullah adını verdim



ABDULLAH GÜRGÜN
İSVEÇ

VIKİNGLER'deki 'Müslüman izlerine' ilişkin tartışmalardan çok önce, 1978 yılında İbn Fadlan'ın Seyehatnamesinin İsveçsi yayımlandı. Ben de 2011'de Kaynak Yayınları'ndan çıkan "İsveçlilerin Türk Kökenleri Üzerine" isimli kitabımın 200. sayfasında bundan bahsettim.

İbn Fadlan, Seyahatnamesi'nde 21 Haziran 921 tarihinde Bağdat'tan yola çıktığını belirtiyor. Fadlan Volga kıyılarında Müslüman Vikinglerle karşılaşıyor:

"Onların arasında kadın, erkek Müslümanlığa geçmiş 5 bin kişiyi gördük. Al Baringâr [Beringler, Doğuya giden Vikingler, ya da Rûs] deniyordu bunlara. Dua edebilmeleri için kendilerini



ahşap bir cami yapmışlardı. Ama metinleri bilmiyorlardı. Nasıl namaz kılınacağını ben öğrettim.

"Talut isimli birini daha Müslüman yaptım ve ona Abdullah adını verdim. Sonra eşi, sonra annesi ve çocukları Müslümanlığa geçtiler. Hepsi de Muhammed adını aldılar. Onlara 'Al-laha şükürler olsun' ve 'Allah bîrdir' demeyi öğrettim."

"İbn Fadlan'ın Seyahatnamesine şüphe ile

bakılabilir kuşkusuz. Ama yine de tarihi bir belge niteliği var. Ve bir Arabin gözüyle Kuzeylilere bakılıyor. Artur Lundqvist'in [İsveçli] Slavar för Särkland [Särkland İçin Köleler] ve Frans G. Bengtsson'un [İsveçli] Röde Orm [Kızıl Yılan] romanlarında ise Müslüman dünya ile Kuzeylilerin ilişkileri, Müslümanlığa geçişleri Kuzeyli gözüyle anlatılıyor" (Stig Wikander, Araber, Vikingar, Väringar, Svenska Humanistiska Förbundet, s.57-58. Aktaran; Abdullah Gürgün,

İsveçlilerin Türk Kökenleri Üzerine, Kaynak Yayınları, 2011, s.200.)

AÇIK YÜREKLİ SERGİ

Asların tanrısı Oden Asya'dan geldi. Öldüğünde geri döndü ve kendinden olanları Cenet'in Asgaord'unda bekledi.

Bazı eksik bilgiler olmasına karşın açık yüreklilikle, gizlenmeden sergilenen nesne, bilgi ve belgeler, Viking dünyasına, onların İslâm dünyasıyla ilişkilerine ilgi duyanlar için görülmeye değer bir sergi. Özellikle tekstil, desen, moda konusunda Vikinglerin Müslüman dünyasından nasıl etkilendikleri güzel örneklerle sunulmuş.

İsveçliliği temsil eden sarışın, mavi gözlü, safkan Viking tipi 1800'lü yıllarda yaratılmıştı. Sergi bir bakıma bu basitleştirilmiş resmi de sorguluyor.

MÜSLÜMAN VIKİNGLER BİRKA MÜSLÜMANLARI

Viking - İslâm ilişkileri konusunda İsveç müzeleri, kütüphaneleri ve arşivlerinde çok zengin, bilgi, belge, nesne derlemeleri var. İsveç topraklarında bulunan Arap sikke sayısı 83 bin 500. Altın ziynet eşyaları Stockholm'deki Tarih Müzesi'nin bir odasını dolduruyor. İslâm dünyası,

insanları, bölgeleri, kültür ve sanatı hakkında değişik dillerde binlerce yazı ve kitap yazıldı.

Türkçe geniş bilgi almak isteyenlere de Kaynak Yayınları'ndan, sergiden dokuz yıl önce, 2008'de yayınlanan "İsveççenin Türkçe ile Benzerlikleri" ve sergiden altı yıl önce, 2011 yılında yayınlanan "İsveçlilerin Türk Kökenleri Üzerine" isimli kendi kitaplarını öneririm. Sergi kitaplardaki bilgileri doğrular nitelikte.

MADALYONUN DİĞER YÜZÜ

1800'lü yılların romantik Viking resmine karşın, Fadlan'ın çizdiği Viking resmi oldukça korkutucu. Fadlan bunların Allah'ın en pis yaratıkları olduklarını, yemekten, tuvaletten, cinsel ilişkiden sonra yıkanmadıklarını belirtir, kocaman bir ahşap ev inşa edip kadınlı erkekli bir arada yaşadıklarını ve birbirinin gözü önünde çiftleştiklerini; her gün gelen bir leğen suda, ellerini, yüzlerini, saçlarını yıkadıklarını, aksırıp tıksırıp sümkürdüklerini, sırayla hepsinin aynı leğende bu şekilde yıkandıklarını anlatıyor.

(Koyu bir Müslüman olan İbn Fadlan orada karşılaşığı, Gök Tengri'ye inanan, "tengri bir" diyen Oğuzları da tuvalet gereksinimlerini giderdikten ve cinsel ilişkiye girdikten sonra yıkanmadıkları için çok pis buluyor.)

DEVAM EDECEK

oktayyildirim@aydinlikgazete.com

Okta YILDIRIM



ARAŞTIRMA KARİKATÜRLERİ: Tuncay Batıbeki



SEÇİM YAPTIK



1876 Anayasası'nın 35. maddesi padişahın meclisi fesih ve hükümeti değiştirme yetkisini düzenliyordu. İttihatçılar 1909 yılında bu maddeyi değiştirmeye ve yetkileri mecliste toplamaya karar verdiler. Bugünkü iktidarın fikri atası sayılan Ahrarcılar, halkı bu değişikliğe karşı kıskırtmak için şöyle propaganda yapıyorlardı: "Ey ahalî, İttihatçıların değiştirmek istediği 35 nedir bilir misiniz? 30'u ramazan orucu, 5'i de beş vakit namazdır..."

Aynı kafa medisin yetkilerini elinden alıp bir kişiye vermek için 2017'de aynı yolu kullandı. Yandaşın biri Mekte'de "Kâfirlerle karşı evet, Allah'ın yolu için evet" diye yemin ettiriyordu.

Yetmedi, Binali Bey "hayır" oyu

verecekleri PKK ile işbirliği yapmakla suçladı. İmamlar Cuma vaazlarında aynıni tekrarladı. Bahçeli koştı yetişti, yetmezse diye iç savaş ve terör tehditleri dillendirildi.

Ve oylama %51.4 ile geçti. Yılın olayı idi... Artık meclisin yetkilerini bile kullanabilen bir kişi vardı ve yılın sonunda tek başına bir KHK çıkardı. Görünüşte 15 Temmuz ihanetini karşı koyanları yargılamadan başışık tutmayı amaçlayan, ama satır aralarını okuyunca... Gezi olayları benzeri her toplumsal tepkiyi 15 Temmuz gibi niteleyip, halkın bir kısmını diğer kısmının üzerine sürmeye de olanak veriyor.

İstikrar diye bir yıldad geldikleri nokta halkı, halk ile tehdit etmek...

VE ŞAŞIRMADIK

BÜTÜN yıl boyunca yaptıkları katlanılması zor bir yığın hatanın yanında, doğru şeyler de yapıyorlardı. Avrasya'ya yaklaşan bir dış politika, Astana zirvesi, ABD ile PYD ve PKK konusunda restleşme, Rusya'dan S-400 alınması, BM oylamasında ABD'ye verilen Kudüs dersi, ama en önemlisi Afrin harekâtı için hazırlık...

Afrin'e harekât Rusya ve Suriye'nin desteği olmadan yapılamazdı. Nitekim Rus askerlerinin Türk Ordusu'na yol açmak için çekilme hazırlığına başlaması, Beşar Esad'ın PKK/PYD'yi hedef alan ve birlikte mücadele öneren açıklaması, bu birliğin de sağladığına ilişkin kuvvetli emarelerdi...

Ama... Tayyip Erdoğan birden bire Beşar Esad'a "terörist" dedi. Bundan ülkenin ya da kendisinin nasıl bir çıkarı var diye düşününce akıl isyan ediyordu.

PKK ile bugüne kadar yapılan mücadeleleri, çöpe atan, verilen şehitleri, ödenen bedelleri hiçe sayan bir davranış... Peki, ne uğruna? En son BM genel kurulun-

da olmak üzere, ABD'nin ardı ardına aldığı yenilgilerin yarasını sarmaya neden bu kadar hevesli? ABD daha yenice PKK ile PYD arasındaki anlaşmaya saygılı olduğunu ve PYD'ye silah vermeye devam edeceğini açıklamadı mı? Ne uğruna satılıyor Türk milletinin geleceği? Kendi iktidarı uğruna bile değil, çünkü bu saçma tavrından dolayı, alacağı oylar daha da azalacak. Memleket çıkarı da yok...

Bana AKP'nin en iyi yaptığı iki şeyi say deseniz, ilki bir çuval inciri mahvetmek, ikincisi de çark etmek derdim. Fakat burada çark edecek bir boşluk da bırakmadılar... Hemen arkasından ABD ile vizelerin kaldırılması, Erdoğan'ın politikalarında mezhepçi taassubun, aklın ve bilimin önüne geçtiğini bir kez daha gösterdi.

Ve biz bu akıl dışı davranışa şaşırılmayı, ülkemizin yokuşaşağı yuvarlandığını son 15 yıl boyunca öğrenmiş bulunuyoruz... 2018'de de, devlet yönetmekten aciz bu iktidar elinde şaşırılmaya devam edeceğiz.



OKULA GİTTİK

KUŞKUSUZ. AKP iktidarında Milli Eğitim Bakanlığı'nın özel bir yeri vardı. Kınar ve dindar nesil yetiştirme iddiasıyla ele aldılar eğitimi... Osmanlı yöntemiyle stresle başa çıkmanın yolları, MEB tarafından etüt merkezleri ve kreşlerde çalışan öğretmenlere öğretili.

Olay şöyle oluyordu: Başlangıç olarak, "Er nzkul Al'allah" diyorsunuz. Yani "nızka veren Allah'tır." Olmazsa, hemen arkasından "Tevekkültü Al'allah" demeye başlıyorsunuz. Bu da "vazifeni yap, sonra Allah'a tevekkül et" anlamına geliyor.

Defalarca tekrar ettikten sonra da bir şey olmazsa "Ya nasip" demeye başlıyorsunuz, "yani nasipte varsa

olur..."

Baktınız yine bir şey olmadı, bu sefer "Ya sabır" çekmeniz lazım. Bu da sabretmeyi bil, vaktinden önce bahar gelmez" diye açıklanıyor.

Yine mi olmadı? Artık katlanmaktan başka çare yok, ama onun da bir yöntemi var "Bu da geçer Ya hu" diyeceksiniz. Bunun anlamı da şöyle belirtilmiş: "Her şey gelip geçici, az önce aldığın nefes bile gelip geçti, sen baki olana razı ol..." Böylece buluşlar yapan, uzaya çıkan nesiller mi, yoksa eline aldığı silahla psikopatik videolar çekip, internette yayınlayan bir kuşak mı yetişecekti dersiniz?

Demeyin boş verin...

ZAİL OLDUK



SURİYELİ mültecilere "mu-hacir", onlarla birlikte yaşamak zorunda kalacak olan Türk Milletine de "ensar" dediler. Bolca hadis ve ayet okuyup, din bezirgânlığı yaptılar, fakat gelenler peygamber değildi ve fitili yanan bir saatli bombayı memleketi sokmak başka türlü perdenemezdi.

Üç milyon diyorlar, ama 5 milyondan fazla Suriyeli artık bir Türkiye gerçeği. Yetmezmiş gibi 3 milyon da Afgan geldi. Gaziantep'te polis bile giremediği IŞİD mahalleleri, sadece Suriyelilerin yaşadığı semtler var. Nüfusa oranları neredeyse yanı yanya, Kilis'te Suriyeli nüfusu Türk vatandaşından fazla... Adana, Mersin yan Suriye oldu...

Sözüm ona "Ensar muhacire kucak açtı."

Her türlü kolaylık sağlandı, üniversite sınavsız, ulaşım, sağlık, eğitim beş, bir de üstüne para desteği... Kendi vatanını üç pula satıp gelmiş bir ahaliden ne bekleniyorsa öyle davrandılar. Hızla yerleşip, tek kurşun vergi ödemedi ticarete başladılar. İşyeri açan bir Suriyeliye sordular "Türk işçi çalıştırıyor musun" diye, adam "ben yabancı işçi çalıştırmam" dedi... Şaka değil, gerçek...

Bütün bu ayrıcalıklar yetmedi onlara. Mersin'de bir sokağın ortasında nargile içerek çevreyi rahatsız ettikleri için onları uyar-maya çalışan vatandaşımızın, kafasını kestiler hep birlikte... Birkaçı tuttu, biri kesti... Tıpkı kendi memleketlerinde yaptıkları gibi... Muhacir değil kimesse girmiş vahşi sansar gibiydiler.

Yurdun her tarafından benzer haberler geliyor, artık hiçbir şey eskisi gibi olmayacak bu memleket. Sansar geldi, ensar zail oldu...

TV İZLEDİK

YIL boyunca izledik onları Tv'lerde, yazdıkları gazetelerde okuduk.

On binlerce insanın kendilerini izlediğini umursamadan ağzlarına geleni saydılar. Yok, yok sadece iktidar gücüne güvenmenin neden olduğu cüretkârlık değildi, bir kültürü bu... Parmak sallayarak, tehdit ederek, ağızlarından tükürükler saçarak bağdıldılar.

Üzerlerinde mesela on asgari ücret tutarında elbiseler, kollarında isimleri yazılı gömlekler, içlerinde tuhaf adamlar ve kadınlar...

Gazetelerde nokta nokta küfürler, şantajlar köşe yazısına döndüştü, "de, da" eklerini bile kullanmayı bilmeyen adamlar ve kadınlar birine, "Seni tutuklatırım" diyor, beriki "sen kimsin ulan" diye cevaplıyordu. Kameralar önünde istihbarat dosyaları sallayan kimi istihbaratçı, kimi muhbir, kimi dalkavuk ama; hiç biri gazeteci ya da yazar olmayan bir kitlenin yaşam kültürüydü ekranlarımız ve gazete sayfalarımıza yansıyan... Kocası cehennem giden kadının öbür dünyada kime verileceğini irdeleyen gazete bile vardı



Daha iyisi yok muydu? Haber yapan, halkı aydınlatan, vatanına ihanet etmeyen, doğruyu teşvik eden, vicdanlı ve sorumluluk sahibi Tv ve gazeteler...

Vardı elbette, onlar da meselâ Ulusal Kanal gibi, reklam pastasından bir kurşun alamayarak, yayın platformu sözleşmesinin ödemesi bir gün gecikse kapanma tehdidi altında; ya da Aydınlik gibi bin bir maddi zorluk yanında, neredeyse her gün savcılık soruşturmaları ya da uyduruk davalarla tehdit edilerek görev yaptılar...

2018'de mi? Pek bir şey değişmeyecek elbette, ama sonunda, iktidara yaslanmış medya soytanları kaybedecek, halka yaslananlar kazanacak...

Aydinlik

ÖNE ÇIKANLAR

HANİ TARIM VE
HAYVANCILIKTA İTHALAT YILIYDI!

'Milli tarım politikası' lafta kaldı

Tarımda bu yıl 'kooperatifleşme' öne çıktı. Prof. Dr.Çakır, yılın son günü yaptığı değerlendirmede, tarım politikalarının çoğu kez günü kurtarmaya yönelik olduğunu belirterek, 'Yapısal sorunlarda belirgin bir iyileşme yoktur' dedi



YURT HABERLER

PROF. Dr. Cengiz Çakır, tarım ve hayvancılıkta öne çıkan gelişmeleri listelerken, kooperatifleşmenin başarısına dikkat çekti. Rusya ile ilişkilerin düzelmesiyle meyve sebze dış satımın rahatladığını söyledi. Resmi olarak bir milli tarım politikasına yönelik olmasa da bütçede tarıma ayrılan payın 14 milyar lirayla sınırlı kaldığına dikkat çeken Çakır, başlıca desteği 400 liranın üstüne çıkarak pamuk üreticilerinin aldığını hatırlattı. Bu artışın diğer ürünlerin aleyhine olduğunu söyleyen Çakır, tarım politikalarının çoğu kez günü kurtarmaya yönelik olduğunu söyleyerek, "Yapısal sorunlarda belirgin bir iyileşme yoktur" dedi. İşte 2017'da tarımda öne çıkanlar:

TMO'YA DIŞ ALIM VİZESİ

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nın (GTHB) 'Milli Tarım Politikası' 1 Ocak 2017'de uygulanmaya başlandı. Bitkisel üretimde havza esaslı üretim modeli, hayvancılıkta ise bölge esaslı üretim ve destekleme öngö-

rülü.

■ Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, görevi uzman tıp doktoru olan Ahmet Esref Fakıbaba'ya devretti.

■ Kayısı, fındık gibi meyveleri etkileyen don olayları görüldü.

■ 14 Mayıs 2017'de Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB)'nin çağrısı ile Ankara'da 50 bin kişinin katıldığı bir çiftçi mitingi düzenlendi. Katılımın iyi, taleplerin yetersiz ve tutsarsız olduğu bir eylem gerçekleşti.

■ Tahıl hasat verimliydi. 21 milyon ton buğday üretildi. Üretimin ülke ihtiyacına yeterli olmasına kar-

şı n, d a h a hasat mevsimi sürerken gümrük vergisi düşürülerek Toprak Mahsulleri Ofisi'ne (TMO) tahıl dış alımı yapma izni verildi. Piyasa fiyatları düştü ve üreticiler zarar gördü. Bugüne kadar dış alım da yapılmadı.

Üç çayırda ikisi yok edildi!

■ ÜLKEMİZDE kaba yem yetersizliği söz konusu. 1940'lı yıllarda 40 milyon hektar olan çayır mera alanları bugün artık 13.8 milyon hektara indi. Büyükşehir yasası ile 16 bin 800 köy, mahalleyle dönüştürüldü. Eskiden dağ köyü olanlar dışındaki mahallelerin varlıkları belediyelere devredildi. Meralar satılıyor veya amaç dışında kullanılıyor. Kaba yem pahalı, insan yiyeceği olarak kullanılabilecek olan mısır hayvanlara yediriliyor. Bulgaristan'dan saman alınması, kamuoyunu psikolojik olarak olumsuz etkiliyor.

■ Ahr sütçülüğünde ba-

nınma ve hijyen koşulları iyi olmadığından her yıl yaklaşık olarak 750 bin buzağı telef oluyor. Türkiye ABD'den sonra en fazla sığır dış alımı yapan ülke durumuna geldi.

■ Toplam 1 milyon 173 ton kırmızı et üretiliyor. Türkiye'nin ihtiyacı 1 milyon 350 milyon ton. Açık, her yıl 400-500 bin baş sığır hayvan ithal edilerek kapatılıyor. Et fiyatlarını düşürmek için ithalat yoluna gidilmesi, yerli üretimi azaltan kıymaz bir yol. Kasaplık hayvan ve et ithalatına izin verilmesi, perakende et satma işinin iki zincir mağaza eliyle yapılması, halktan, özellikle esnaftan büyük tepki görüyor.

TMO'dan başka kurum kalmadı

■ Fındık ve çekirdeksiz üzüm fiyatına müdahale için TMO'ya alım yapma görevi verildi. Ancak artık uzman personele ve uygun bir alt yapıya sahip olmayan TMO'nun görevlendirilmesi tümüyle çaresizlikten ileri geldi. Devletin elinde tarım politikasına yön verecek başka kuruluş kalmadı. Tarım Satış Kooperatif

Birliklerinin işsizleştirilmesinin büyük bir hata olduğu ortaya çıktı.

■ Tekel'in ortadan kaldırılması bütün üreticilerinin sayısını onda bir seviyesine düşürmüştü, bütün üretimini de yarı yarıya azaltmıştı. Dünyanın en kaliteli tütünlerini üreten ve ihraç eden ülkemiz artık net tütün ithalatçısı konumunda.



Rafet BALLI

rafballi@gmail.com

Rusya, Suriye'de süreci kötü yönetiyor

Tayyip Erdoğan... Tunus'ta konuştu. Beşar Esad'ı "terörist" ilan etti. Yıkıcı oldu. Sık yapıyor bunu.

Hasar tespiti yapalım. İlk sonuç: Erdoğan'a güvensizlik arttı. Güven sicili sorunluymuş zaten.

Temel sorular belli. Bir: AKP Suriye'de tekrar başa mı dönecek? İki: Erdoğan, Amerikan kampına dönmenin hazırlığını mı yapıyor?

Cevap: Süreci gösteriyor ki... AKP ileriye doğru kararlı değil. Bütütün geriye de dönüyor. Yalpalamayı sürdürüyor. Fakat: Ağır aksak da olsa... Türkiye yoluna devam edecek. Yakın vadede gözükün bu.

AKP cenahının nabzına baktım. Bir "yorum"... Bir de "tespit".

Önce "yorum". Stratejik bakışlı. "Öyle hesap kitap gözüküyor." "Tayyip Bey refleksleriyle götürüyor."

"Fakat bir husus can sıkıcı." "Yanlış yönlendiriliyor." İnce dokundurdu. "Hemen yakın çevresindeki bazı isimler tarafından..."

"Tespit" ise biraz farklı. Yakın çevreden. "Sezgime göre" diye başladı. İlk elden bilgiye dayandığını düşünüyorum biraz.

Söyledikleri. "Putin'le peş peşe görüştüler..." "Türkiye'de... Soçi'de..." "PYD meselesini aşamadılar bir türlü." "Rusya elini örgütten çekmiyor." "Tayyip Bey de sonunda patladı..."

Sordum: Esad'a terörist dedi. Arkası gelecek mi? Suçlamaları yükseltecek mi?

Muhatabım "net" konuştu. "Hayır" dedi. "O sözler en tepe noktaydı." "Bundan sonra tansiyon aşağı çekilecek." Bad-el harab-ül Basra!

Biraz duralım burada. Kendimize soralım. Erdoğan'ın tepkisi gerçekten Rusya'ya mıydı? Cevap: Kesin değil. Ama olabilir...

Ama şunlar kesin. Rusya'nın Suriye sahasına girmesi... Hava bombardımanlarına başlaması (30 Eylül 2015)... Bir dönüm noktasıdır. Savaşın seyrini bölge lehine değiştirdi çünkü.

O tarihten itibaren... Türkiye dahil... Bölge ülkelerinin eli rahatladı. Bölgesel ittifak... Biraz da Rusya sayesinde şekillendi. Bunlar işin arılan.

Bir de sorunu yön var. Sorun, Moskova'nın "Kürt kartı"na bakışında. Ruslar Türkiye'nin ulusalcılara güya net konuşuyorlar. Bir yandan diyorlar ki: "PKK'yı ABD'nin elinden alamayacağımızı biz de biliyoruz..."

Diğer yandan, sahadaki pozisyonları rahatsız edici. PKK/PYD: "Terör örgütü" ilan etmediler hala. Üstelik: Moskova'daki büroları da açık. Türkiye Afrin'e girmeye niyetleniyor.

Ruslar, burada bayrak gösteriyor hemen. "Gözetim gücümüz" diye.

Liste uzun aslında. Suriye'ye dışardan anayasa hazırlamak... Deyri Zor'da örgütle birlikte operasyon yapmak... Bayraklı ortak fotoğraflar... PYD'nin askeri liderini Moskova'ya davet etmeler...

Asıl önemlisi Erdoğan-Putin zirveleri. Son görüşmelere bakalım. 13 Kasım 2017: Soçi'de. 22 Kasım 2017: Yine Soçi'de. 11 Aralık 2017: Türkiye'de. Bir ayda tam üç kez buluştular. Örneği yok pek.

Turistik ziyaret değil bunlar. Gündem belli: Suriye. Büyüklüklerin... Bölgesel güçlerin... Vekil savaşçıların hesaplaştığı coğrafya.

İkili... Üçlü... Peş peşe zirvelerde... Büyük Suriye Konferansı konuşuldu. Türkiye'nin bir temel şartı vardı: PYD katılmasın. Fakat Rusya razı olmadı henüz.

PYD tarafının iddiasına göre. Moskova, "söz" bile verdi... Onlardan 155 temsilcinin katılması konusunda.

Sonuç ne olur? Türkiye'nin PYD'yi kabul etmesi mümkün değil. Rusya ısrar ederse... Ankara katılmaz. Konferans toplanamaz bu durumda.

Eğer Erdoğan'ın rahatsızlığı bundansa... Atılacak bir tek adım vardı. Rusya'nın arabuluculuğuna son vermek... Ve Şam yönetimiyle el sıkışmak. Sürecin en meşru adımı olurdu bu

Böylece Türkiye iki başkenti yanına alır... Tahran'ı... Özellikle de Şam'ı. Böylece bir tabloda bölgenin değiştiği olurdu.

Çünkü Rusya ve ABD'nin bölgede pozisyonları farklı. ABD: Bölmezse tutunamayacak. Bölmeğe de gücü yetmiyor.

Rusya: ABD karşısında... Bölgeyle dayanışmada kalırsa... Kendisine alan açabiliyor. En önemlisi: Bölgeye harita dayatacak güce değil.

Sonuç: Rus yönetimi dar görüşlü. Biraz kibirli... Fırsatçı görüntüiyor. Ankara için bunu değiştirecek hamle ortada.

Şam yönetimiyle el sıkışmak. İran ve Irak'la aynı hizada buluşmak. Gün bitiminde olacak olan da bu.

Gecikmek, Türkiye'ye ağır bedel ödetiyor.

Günün özeti: Rusya'nın PKK/PYD politikası... Türkiye'nin Şam politikası... İkisi de sürdürülemez.

Bir not: Yazarımız Mehmet Yuva Hoca'yla bir polemikimiz oldu. "Efendi"lik karşılıklı gereksiz tüketildi.

Yakışmadı. Eleştiriler de geldi. Haklıydılar. Kendi payıma okuyuculardan... Ve Sevgili Mehmet Yuva'dan özür diliyorum.

Bir not daha: Yıl bitti. Yenisi hayırlı olsun.

Cok Çalıştık, Çok Okuduk

Okurlarımıza, yazarlarımıza, çevirmenlerimize, çalışanlarımıza ve emeği geçen tüm dostlara teşekkür ederiz

2018

de

Yeni kitaplarla buluşmak üzere...

Türk Devrimi'nin Yayınevi
KAYNAK YAYINLARI

facebook.com/kaynakyayin www.kaynakyayinlari.com 0212 252 21 56 / 99 twitter.com/kaynakyayin

Et sorunu ot sorunudur!

DOĞAN BAŞARAN

BAKANLAR Kurulu Kararıyla canlı hayvan ve karkas etin yanı sıra buğday, arpa, mısır gibi hububat ürünlerinin ithalatında gümrük vergileri düşürüldü. Hasat döneminde alınan bu kararla piyasa adeta durdu, fiyatlar aniden düştü.

Sıfır gümrük vergisiyle 500 bin canlı büyükbaş hayvan, 475 bin canlı küçükbaş ve 75 bin ton taze veya soğutulmuş büyükbaş hayvan eti, 2017 yılı sonuna kadar da 20 bin ton çeyrek karkas et kontenjanı tahsis edildi. Beş ay içinde tarım ürünleri ve et tedariki, 3 farklı bakanlar kurulu kararıyla, tamamıyla dışarıya teslim edilmiş oldu. Sektör buna çok kısa sürede adapte oldu ve üretim yönelimimiz değişti: kendi işletmesinde inek besleyip sütünü satan, doğan yavruyu besleyip kesime götüren yetiştirici, bunun yerine Romanya, Letonya, Macaristan hatta Sırbistan'dan ithal ettiği düveyi 3 ay besleyip kesime götürdü. Nüfusu 3-5 milyon olan ülkelere ithalat yapmaya başladık...

TARIM DEĞER KAYBEDİYOR

TMO'nun 10 lira olarak açıkladığı taban fiyata rağmen piyasada fiyatlar 8 liraya kadar geriledi. Fındık üreticileri uzun yıllar sonra ilk kez fiyatlardaki düşüşü ve fındık politikalarını yürüyüş yaparak eleştirdi. Ordu'da yapılan eylemleri, sosyal medyadan isyan eden çiftçileri kimse duymadı. Çiftçimizden 8 liraya alınan fındık ise Avrupa'ya 20 liraya ihraç edildi. Pamukta ihtiyacımızın yarısını üretiyor, kalan yarısını ABD'den ithal ediyoruz. Çeltikte ihtiyacımızın yarısını üretiyor, kalanını ithal ediyoruz.

BİRİCİK ÇÖZÜM

Ette tamamen dışa bağımlıyız, planlamalar sadece enflasyonu dengede tutmak üzere yapıyor. Et sorununun tek çözümü ot sorununu çözmektir. Yıllık 74 milyon ton kaba yem ihtiyacımız var, biz ise sadece 56 milyon tonunu üretebiliyoruz. Bu yüzden saman dahi 1 TL'ye çıkmış durumda, hatta Bulgaristan'dan ithal ediyoruz. Tek çözüm mera alanlarımızı korumak, ıslah etmek.

RÜZGÂRGÜLÜ

Şule PERİNÇEK

Hepsini yırtacağız Yeni bir tarih yapacağız!

Bu yıl umut doluyum. Yeni bir tarih yapacağız. Nereden biliyorum? İşte aşağıdaki 1581'de çizilen haritadan biliyorum.

Nâzım'ın dediği gibi: "Dörtmala gelip Uzak Asya'dan Akdeniz'e bir kısırak başı gibi uzanan bu memleket, bizim." Bu millet bizim. Ondandır biliyorum. Ayrıca... Tarihten biliyorum.

MASUM VE MAZLUM MİLLETLER HEMDETTİR

Hadi, gelin birlikte gidelim. Sizi 1922 yılının bir yaz akşamında verilen ziyafete götürüyüm. 7 Temmuz. Sovyet Büyükelçisi Aralof, İran Büyükelçisi "Mumtazu'ddevle İsmail Han" şerefine davet veriyor. Mustafa Kemal konuşma yapıyor. Fevkalade memnun. Sohbet haz verici. Önce Aralof'u kutluyor: "Daima Doğu'nun masum ve mazlum olan milletlerinin hissiyatını temsil eden insanları bir araya getirmek ve onları derleştirmekle pek büyük bir vazife yapmaktadır."

Çünkü "Hemdert olanlar yekdiğerini arar ve bulurlar. Aynı samimiyetle muthassis olan arkadaşlar, aynı samimiyetle muthassis olan milletlerin temsilcisi olarak epey zamandan beri burada bulunuyorlardı. İçimizde hakikaten büyük bir boşluk vardı; o da İran milletinin temsilcisinden mahrumiyet!"

Bugün onu da başarmışız. Çok bahtıyarız. Neden özel bir önem veriliyor?

"İran devleti, muhterem İran milleti hakikaten Doğu genel dengesinde fevkalade ehemmiyete sahip bir kitledir. Şimdiye kadar Türkiye halkı ile İran halkı hakiki ve candan bir temas mazhar olamamıştı. Çünkü başlanırsa böyle adamlar bulunmuştur ki, onlar buna mani idi. Fakat ben yakinen bilirim ki, İran milliyetperverleri pek mukaddes bir arzu için asır-

larca uğraşmış, fevkalade kahraman bir millettir."

BAĞLARIMIZIN DEĞİŞTİRİLEMEZ ESASLARI

Şu bakış açısı dış politikamız açısından anlamlıdır. Daha sonra Cumhuriyet hükümetlerinin, "koçbaşı gibi Batı'ya uzanmış ülkemin" siyasetinin, gerimizde kalan coğrafya açısından hem Balkanlar'da hem de Batı Asya'da temel ilkesini oluşturmaktadır.

Şimdi Ata'mızı kendi sesinden dinleyelim. Sanki bu güne sesleniyor:

"Türkiye halkının Doğu milletleriyle, Rusya ile, Azerbaycan ile, Afgan ile, İran ile olan bağları yalnız hissiyat üzerine kurulu değildir. Hakiki, maddi, değiştirilemez birtakım esaslara dayanmaktadır. Bu suretle düşmanlarımızın içimize girerek yapacakları telkinler ile bu bağların sarsılmasına imkan tasavvur etmek doğru değildir. Bugün dostlarımız emin olabilirler ki, biz dünyada dostla da, düşmanla da temasa gelebiliriz ve onlar da bizimle temas edebilirler. Fakat bu temas mevcut samimi bağları, dostluğu daima sarsılmaktan korunmuş bulundurmaktadır. Türkiye'nin bugünkü mücadelesinin yalnız Türkiye'ye ait olmadığını, bütün arkadaşlarımız ifade etmiş iseler de, bunu bir defa daha teyit etmek lüzumunu hissediyorum."

TÜRKİYE'NİN DAVASI BÜTÜN MAZLUM MİLLETLERİN DAVASI

"Türkiye'nin bugünkü mücadelesi yalnız kendi nam ve hesabına olsaydı, belki daha kısa, daha az kalırdı ve daha cabuk bitebilirdi.

Türkiye azim ve muhim bir gayret sarf ediyor. Çünkü müdafaa ettiği dava, bütün mazlum milletlerin, bütün Doğu'nun davasıdır ve bunu nihayete getirinceye kadar Türkiye, kendisiyle beraber olan Doğu milletlerinin beraber yürüyeceğinden emindir. Türkiye şimdiye kadar mevcut ta-

rih kitaplarının icaplarını değil, tarihin hakiki icaplarını takip edecektir.

Hakikaten mevcut tarihlerin kaydettiği hadiseler, milletlerin hakiki fikirleri ve emelleri, hareketleri değildir. Doğu milletleri kendi iradeleri, kendi hisleriyle hareket etmiyorlardı. Onların başında birtakım mustebit, keyfi hareket eden carlar, hudavendler (hükümdar. Ş.P.) vardı. Tarihte yazılanlar, daha çok onların hırslarının tatmini için yaptıkları vakalardır. Biz onların hepsini yırtacağız, yeni bir tarih yapacağız!"

İRANLI KARDEŞLERİMİZ BİZ YİNE BURADAYIZ

Çünkü o gün "İranlı kardeşlerimiz emin olabilirler ki, Türkiye'nin başında bulunanlar aynı adamlar değildir. Mumtazu'ddevle Hazretleri'nin temsil ettiği İran millet ve devleti, hakiki temas noktasını bulmuştur."

Öyle bir tarih yapacağız ki, ve gerçekten yaptık ki...

"Bu feyizden yalnız Türkiye ve İran değil, bütün Doğu milletleri feyizlenecektir."

Gerçekten yolları aydınlandı. Ta Hindistan'ın dip bucak karanlık hapisanelerinde yankılandı: "Meğer tanı İngiliz değilmiş!" Bugün de ABD haritalarını yırtacağız!

Yine tarih yazacağız! "Türkiye halkının ciddi eğilimlerine uygun münasebetler" gerçekleştirilecek hükümetleri kuracağız!

Bu dava bugün de bütün Doğu'nun, Asya'nın davasıdır. Biz kısırak başıyız! Sorumluluğumuz büyük. Hepinize, pınl pınl aydınlıklara, kanatlı bir kısırak gibi koştuğumuz yepyeni bir yıl diliyorum...

(Kaynak: Atatürk'ün Bütün Eserleri, c.13, s.136-137)

(Tam yazıyı bitirdim. Rastlantı mı? Değil. İran'dan ayaklanma haberleri geldi. ABD destekliyormuş.)

Pegasus biçiminde Asya haritası



Akdeniz'e bir kısırak başı gibi uzanan memleketimiz ve Pegasus şeklinde tasvir edilmiş Asya haritası

"ASIA secunda pars terrae in forma Pegasi" Heinrich Bünting'in (1545-1606) Magdeburg'ta 1581 çizdiği bir harita. Boyutları: 23.9 x 34.5 cm.

Zeus'un yıldırımlarını getiren, şiihlere esin veren, asırı hırsı karşı tavrı alan Pegasus deniz tanrısıdır. Poseidon ile Gorgon Medusa'nın oğludur. Doğar doğmaz yeryüzünden tanrıların diyarına çımuş. Zeus'un oğlu Herkül'ün kardeşi olarak da bilinir.

Türk mitolojisinde de kanatlı at var. Tulpar. Kırgızların Manas Destanı'nda adı geçer. Yiğitlere yardımcı olması için yaratılmıştır. Rüzgardan hızlı koşarlar. Bu ata yüreği ve bedeni güçlü olanlar sahip olabilir. Kanatlarını yalnız karanlıkta büyük engelleri, mesafeleri aşarken açar. Kazakistan'da Esik Kurganında bulunan Altın Elbiseli Adam'ın başlığında da tulpar figürü vardır. Birçok Asya halkının dilinde yaşar. Bir Kumuk atasözünde şöyle der: Tulpar yerün birevü buçağında bulsa da, öz yılksın tabar. (Tulpar dünyanın bir başka bucağında olsa da, kendi sürüsünü bulur.)

Türkiye'nin ilk yerli yapımı Zırhlı Personel Taşıyıcı (ZPT) aracına da Tulpar ismi verilmiştir.

DAVET

Dörtmala gelip Uzak Asya'dan Akdeniz'e bir kısırak başı gibi uzanan

bu memleket, bizim.

Bilekler kan içinde, dişler kenetli, ayaklar çıplak ve ipek bir haliye benzeyen toprak, bu cehennem, bu cennet bizim.

Kapansın el kapıları, bir daha açılmasın, yok edin insanın insana kulluğunu, bu davet bizim....

Yaşamak bir ağaç gibi tek ve hür ve bir orman gibi kardeşçesine, bu hasret bizim... (Nâzım Hikmet)

Aydınlık

TOPLUM

HAZIRLAYAN: MÜJDE OKTAY

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

'Yılbaşı heyecanı anılarda kaldı'



Zaman değişti. Zamanla birlikte hem toplum hem de özel günlerin kutlanma biçimi de değişti. Tıpkı eski bayramlar gibi eski yılbaşı akşamlarına da özlem duyuluyor. Şefkat Huzurevi'ndeki yaşlılarla geçmişin yılbaşı akşamlarına kısa bir yolculuğa çıktık



MÜJDE OKTAY

mujde@aydinlikgazete.com

NEREDE o eski zamanlar, nerede o eski bayramlar? Bu cümlelere hepimiz aşınayız eskiye özlem duyan büyüklerimizden. Eski zamanlar, eski bayramlar gibi

acaba eski yılbaşı akşamları da değişti mi diye merak ettik. Bakırköy Belediyesi'ne bağlı Şefkat Huzurevi'ndeki yaşlılarımızı ziyaret ettik. Onlara hem yeni yıl için kucak dolusu iyilik ve güzellik dileklerini götürerek yeni yıllarını kutladık hem de geçmişten bugüne yılbaşı kültürünü konuştuk. Huzurevinde her biri birbirinden sıcak ve içten olan teyzelerimiz amcalarımız; onları ziyaret ettiğimiz için çok mutlu olduklarını söylediler. Çay eşliğinde sıcak bir sohbet ettik her biryle.

TEKNOLOJİ ELİMİZE DÜŞMEDEN ÖNCE

Tanzer Kaplan 80 yaşında. Tanzer teyze, teknolojinin bütün heyecanları yok ettiğinden hayıflanıyor. Cep telefonlarının, tabletlerin ve bilgisayarların özel günlerde yaşanan heyecanı, mutluluğu yok ettiğini söylüyor. 'Teknolojiyi güzel kullansak faydalı şey ama biz toplum olarak bağımlı olduk be yavrum' diyerek teknolojinin bu kadar yaygın olmadığı eski döneme olan özlemini şu sözlerle anlatıyor: "Nerde o eski günler deriz. Benim için bunlardan biri de yılbaşı günleridir. Eskiyle günümüz arasındaki farkı görmek için çok da eskiye gitmeye gerek yok. Yılbaşı heyecanı, cep telefonları herkesin elinde düşmeden önce bambaşkaydı. Yeni yıl öncesi özellikle PTT yakınlarında seyyar yeni yıl kart satıldı. Sevdiklerimize, arkadaşlarımıza yeni yıla ait iyi dileklerimizi yazar, gönderirdik ve gelecek kartları beklerdik bakalım kimler göndermiş neler yazmış diye heyecanla... Postane kutuları bu kartlarla dolup taşardı. Yılbaşı kartı alıp postaya vermek ayrı bir heyecandı. Haftalar öncesinden kartlar seçilip alınıp ve en uygun zamanda postaya verilir. İnsanlar birbirini mutlu etmek için emek harcar. O kartpostallar bü-



Gülşen Özbek

yük bir özenle en güzel anı kutusunda saklanırdı. Ama şimdi öyle mi? Bayramlarda ve yılbaşı gibi özel akşamlarda aileler toplanmıyor kimse heyecanlanmıyor. Dışarıda eğlenmeye gidile de herkesin elinde telefonları tabletleri paylaşım yapıyorlar sosyal medyada gösteriyorlar. Dyeceğim o ki teknoloji, insanları birbirine bağlayan tatlı heyecanları, telaşları yok etti.

Pek çok şey gibi yılbaşının heyecanı da tadı da kartpostallarda kaldı."

'SEVDİKLERİNLE BULUŞMA BAHANEYDİ'

Gülşen Özbek 77 yaşında, 2 buçuk senedir huzurevinde. Onun yeni yıldan tek dileği çocuklarının ve torunlarının sağlığı ve mutluluğu. Gülşen teyze de eski yılbaşı akşamlarının kalmadığını düşünüyor. Önemli günlerdeki heyecanın toplumla birlikte değiştiğini şu sözlerle dile getiriyor: "Eskiden anneye, babaya, öğretmene, doktora saygı vardı. Şimdiki gençler saygıyı yitirmek üzere. Bizim zamanımızda halden anlamak vardı. Babamızdan ayakkabı istedik mi alamadıysa o üzülmesin diye sevimizi çıkarmazdık.

Annemize babamıza komşumuza saygı duyardık. Komşumuzun elinde poşet gördük mü hemen koşar evine kadar götürürdük. Şimdi böyle bir şey yok. Bayramlarda özel günlerde eş dost ziyareti kalmadı. Yılbaşı akşamı da eskisi gibi değil. Bizim zamanımızda yılbaşı aile demektir. Akrafa, es, dost demektir."

NEREYE GİDECEĞİZ TELAŞI VAR

Gülşen teyze, o zamanların heyecanını yaşayarak bizleri yıllar öncesine şu sözlerle götürüyor: "En güzel meyvelerin, çerezlerin poşet poşet alındığı, çayın demlik demlik ocağa konulduğu gündü. Yılbaşı kimin evinde kutlanacaksa kadınlar o evde toplanır, akşam için hep birlikte hazırlık yaparlardı. Önce güzel bir akşam yemeği, ardından sıcak çay, kuruyemiş. Portakal, mandalina alınıp yanına da zengin meyvesi muz konulurdu. Muz yılbaşı de-

mektir, her zaman alınmaz, alındı mı da tadı çıkarılır çıkarılır yenilirdi. Çocukların geç saatlere kadar oturabileceği, herkesin TRT'deki yayınları heyecanla beklediği, sıcağı aile ortamı. Yılbaşı yeni yıla girmekten ziyade sevdikleriyle geçirdiğin koca bir akşama bahaneydi aslında. Şimdilerde o sıcak aile ortamına hazırlık yerine 'Yılbaşı akşamı neredeyiz?' telaşı var."

DAHA YAPACAĞIM ÇOK ŞEY VAR

Fikri Kavadar 74 yaşında ve 7 senedir Bakırköy Şefkat Huzurevi'nde. Gelecekte çok umutlu 'İnsanı ayakta tutan her zaman yüreğinde taşıdığı umuttur' diyerek hayat dolu enerjisiyle bize de umut aşıyor: "Yaş ne kadar ilerlerse ilerlesin her zaman geleceğe umutla bakıyorum. Daha yapacağım çok şey var. Pul koleksiyonu biriktiriyorum, arkeolojiyle ilgileniyorum. Kazıları takip ediyorum araştırıp okuyorum. Türkiye'nin arkeolojik bakımdan bu kadar zengin olması beni mutlu ediyor ve yeni kazıların sonuçlarını heyecanla bekliyorum."

Fikri amca da eskiden yılbaşı akşamlarının daha samimi olduğunu şimdi gençlerin aileden bağımsız hareket ettiğini şöyle anlatıyor: "Her şey gibi yılbaşı kültürümüz de değişti. Anne babalar evde tek başınalar ya da aile fertleri ayrı ayrı planlar, eğlenceler yapıyor. Bunun nedeni popüler kültürün 'biz' savaşını 'ben' savaşına çevirmiş olmasıdır."

'Sevdiklerinize vakit ayırın'



FIKRI amcanın gençlere de önemli tavsiyeleri var: "Bol bol okuyun, araştırın. Meraklı olun. Sosyal medya güzel ilginizi çekiyor ama bağımlı olmayın, kitap kokusundan mahrum kalmayın. Meraklı olduğunuzu, araştıracağınızı ufkunuz açılacak ve kendinizi daha mutlu, dinamik hissedeceksiniz. Sevdiklerinize vakit ayırın. İşe koşturma telaşı, trafik, okul o bu derken zaman akıp gidiyor. Hiç olmazsa özel günlerde birlik olun beraber olun ve birbirinize sevgiyle zaman ayırın. Her şeyin değerini vaktinde bilin ve yaşayın, geç kalmayın."

'Yaşam tarzı değişiyor'

MARIA Yamaner 79 yaşında. Türkiye'ye ailece göçmen olarak gelmişler ve yerleşmişler. O da özel günlerin eski tadında olmadığını değişen yaşam şartlarına bağlıyor. "Eskiden her şey daha farklıydı. Çünkü yaşam şartları farklıydı. 20 yıl sonra da siz eskilerden bahsedip belki de özlem duyacaksınız. 30-40 sene önceki gibi değil yaşam tarzı değişti teknoloji değişti. İnsanlar da bu değişimin şartlarına ayak uydurmak zorunda. Bizim gençliğimizde teknoloji yoktu eğlence mekanlarına gitmek yoktu. Ama şimdi var. Gençler de haklı olarak içinde bulunduğu döneme uygun yaşıyor. Onları da anlamak hak vermek lazım."



Aydınlık

Yeni yılda e-ticarete 3 değişiklik

YENİ yıl ile birlikte e-ticarete kartlar yeniden karılacak. Hem müşterileri hem de yerli veya yabancı fark etmeksizin e-ticaret sektörünü dönüştürecek 3 uygulama peş peşe devreye alınırken, sektörde bilgiye erişimi mümkün kılan ve haksız rekabetin önüne geçen bir ekosistemin oluşması bekleniyor.

Ödeme ve Elektronik Para Derneği'nin (ÖDED) Başkanı Burhan Eliaçık'ın verdiği bilgilere göre; 1 Aralık'ta hizmete giren Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi (ETBİS) kayıtlarının ay sonuna kadar tamamlanması beklenirken, 22 Aralık tarihinde taslak olarak

görüğe ağırlan "Merkezi Türkiye'de Bulunmayan Elektronik Hizmet Sunucularına Özel KDV Mükellefiyeti" uygulaması ile haksız rekabetin engellenmesi için önemli bir adım atılacak. 31 Ocak 2018'e kadar SMS onayı vermeyenler ise bu tarihten sonra internetten yapacakları alışverişlerde kartlarını kullanamayacak.

HAZIRLAYAN: RECEP ERÇİN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

'Asgari elektrik faturası 100 TL'yi aşacak'

AYDINLIK / ANKARA

ELEKTRİK Mühendisleri Odası (EMO) 1 Ocak'tan itibaren geçerli olacak elektrik tarifelerine ilişkin açıklama yaptı. Yapılan açıklamada, 4 kişilik bir ailenin 230 kilovat saatlik asgari tüketim için ödeyeceği aylık faturanın 100 TL'yi aşacağı bildirildi. Açıklamada, elektrik zammının büyük bölümünün enerji maliyetinden değil, dağıtım bedelinden kaynaklandığına dikkat çekildi.

Açklamaya göre, 2018 yılında başka zam yapılmasa bile yalnızca konutların kullandığı elektrik üzerinden 2.3 milyar TL fazladan tahsilat yapılacak.

Elektrik Piyasası Düzenleme Kurulu (EPDK) tarafından belirlenen ve yeni yıldan itibaren geçerli olacak zamlı fiyatları eleştiren EMO açıklamasında şu ifadelerle



yer verdi: "Bu fazladan tahsilatın yaklaşık 904 milyon TL'lik bölümü dağıtım, iletim ile kayıp ve kaçak bedeline, 911 milyon TL'lik bölümü enerji üretim şirketleri ile perakende satış şirketlerine, kalan 413 milyon TL'lik bölümü ise vergi ve fon geliri olarak devletin kasasına girecektir."

	3.7982		4.5468		1069 TL		115.333		13.40		\$ 66.87
dolar	▲	avro	▲	cumhuriyet altını	▲	BİST - 100	▲	faiz	▲	b. petrol	▲

PAHALILIK YILI



2017 dar gelirli yurttaşların ve orta sınıfın yoksullaştığı bir yıl oldu. Yüzde 6'nın üzerindeki büyümeye karşın, son 14 yılın en yüksek enflasyonu ve emekçi sınıfların büyümeden pay alamaması geçim sıkıntısını artırdı

EKONOMİ SERVİSİ

ZOR bir yıl olacağı daha en başından belliydi. Kredi genişlemesi ile sağlanan yüksek büyüme ve seferberlik ilan edilerek işsizliğin rekor seviyeden aşağı çekilmesi gayretlerine rağmen ekonomik sıkıntılar yılın tamamının bir numaralı gündem maddesi oldu. Nitekim yılın son ayında yayımlanan bir haber de bu gerçeği gözler önüne sürdü. Hürriyet'ten Nuray Babacan'ın haberine göre, iktidar partisinin belirli aralıklarla yaptırdığı kamuoyu araştırma sonuçlarına göre ilk kez ekonomi en önceli sorun olarak liste başında yer aldı. Vatandaş, işsizlik ve hayat pahalılığından şikayet etti.

Kasım ayında yüzde 12.98'lik enflasyon ile son 14 yılın en pahalı yılı olan 2017'nin başında işsizlik de yüzde 13 oran ve 4 milyona dayanan işsiz sayısıyla yine olumsuz rekorlar yılı oldu.

EMEĞİNİN PAYI DÜŞTÜ

Ekonomi ilk üç çeyrekte zincirleme hacim endeksiyle yüzde 7.3 büyüdü. Ancak çeyrekler itibarıyla baktığımızda büyüme emekçi sınıflara değil sermayeye çalıştı. Buna göre ilk çeyrekte işgücü ödemelerinin cari fiyatlarla gayrisafi katma değer içerisindeki payı geçen yılın aynı çeyreğinde 40.8 iken bu yıl 38.8'e, ikinci çeyrekte 38.1'den 36.4'e, üçüncü çeyrekte 35.6'dan 32.7'ye geriledi.

Buna karşın net işletme artışı/karma gelirin payı sırasıyla 40.6'dan 44'e, 45.5'ten 47.5'e, 48.7'den 52.2'ye yükseldi. İşsiz sayısı yüksek büyüme ve seferberlik ilanıyla Ocak-Eylül 2017 döneminde 259 bin kişi azaldı. Fakat oran çift hanede kalmaya devam etti. Orta Vadeli Programa göre önümüzdeki yıl hefflenen yüzde 5.5'lik büyümeye karşın işsizlik yine çift hanede kalmayı sürdürecektir.

GÖRÜLMEMİŞ BORÇLANMA

Şüphesiz ki yüksek büyüme 2017 yılında Kredi Garanti Fonu (KGF) desteğiyle sağlanan 200 milyar TL'nin üzerindeki kredi genişlemesinden kaynaklandı. Ekonomideki nakit sıkışıklığı aşıldı. Ancak bu finansal genişleme kamu açıklarının ve cari açığın artmasına neden oldu. Ülkenin döviz açığı da yükseldi. Yılın ilk 11 aylık döneminde Hazine nakit dengesi 39.3 milyar TL açık verdi. Hazine 77.9 milyar TL ile mevcut veri setinde görülmemiş borçlanmaya gitti. 2009'daki kriz yılından yüzde 45 daha fazla borç alındı. Yılın ilk 10 aylık döneminde cari işlemler açığı geçen yıla kıyasla yüzde 33.7 oranında arttı. Türkiye'nin döviz açığı da 2016 sonuna göre 71 milyar dolar daha artarak 434 milyar doları aştı.

Kripto paraların yılı

2017'de en çok konuşulan yatırım aracı ise kripto para birimi olarak adlandırılan Bitcoin oldu. Spekülatif alımlarla değeri 19 bin doları gören Bitcoin'in yılın başındaki değeri ise bin dolar düzeyindeydi. Her ne kadar Bitcoin ön plana çıksa da Ethereum ve Ripple gibi kripto para birimlerinin dolar bazlı değerinde yüzde 20 bini bulan artışlar gözlemlendi. Uzmanların son derece riskli olarak değerlendirdiği kripto paralar dışında Türkiye açısından ele aldığımızda Borsa İstanbul 100 endeksi yılın yıldızı oldu. 2 Ocak 2017 itibarıyla 77 bin 754 puan seviyesinde olan endeks 29 Aralık'ta 115 bin 333 puandan kapandı. Borsa'daki değerlenme yüzde 48'i aştı. Türk halkının en çok sevdiği yatırım aracı altına baktığımızda yılbaşına göre yüzde 21'lik bir değerlenme söz konusu. 2 Ocak 2017'de 131 TL olan gram altın 29 Aralık'ta 158 TL'yi, 212 TL olan çeyrek altın da 257 TL'yi gördü. Buna göre altına yatırım yapan enflasyonun üzerinde kazandı.



TL kaybedenler kulübünde

2017'nin en çok kaybedeni şüphesiz Türk lirası oldu. Gelişen ülke para birimleri dolar karşısında değer kaybettiğinde TL, ekonomik kırılganlık nedeniyle liste başında yer aldı. 2 Ocak 2017 ile yılın son işlem günü olan 29 Aralık 2017'yi kıyasladığımızda TL dolar karşısında yüzde 6.6 ve avro karşısında da yüzde 18.5 değer yitirdi. Sepet bazında TL'nin değer kaybı ise yüzde 13'ü aştı. Türk lirası baskın para birimleri avro ve dolar karşısında enflasyonu aşan oranda devalüe oldu.

Hazine'nin 2 yıllık gösterge tahvil faizi de yılbaşında yüzde 10.94 iken 29 Aralık itibarıyla yüzde 13.40'a yükseldi. Faizlerde son bir yılda yüzde 22.5'i bulan bir artış yaşandı.

Ekonomi manşetleri

AYDINLIK 2017'de kulis haberleriyle iş dünyasının nabzını tuttu. 24 Aralık 2016 tarihli haberinde TÜSIAD'ın DEİK'ten ayrılacağını kamuoyuna duyuran haberimizin ardından TEPAV'ın da DEİK'ten ayrılmak için dava açtığını ilk Aydınlik duyurdu. Aydınlik Temmuz ayındaki kulis haberleriyle DEİK başkanının değişeceğini açıkladı. Eylül ayında DEİK'te Başkan değişti.

Başkanlık referandumu sürecinde Aydınlik iş dünyası kulislerini yakından takip etti. Bazı iş insanları açtıkları "Evet" açıklamaları yapsalar da büyük sermaye çevrelerinin "Hayır"dan yana oy kullandığını Aydınlik kamuoyuna duyurdu.

Ekmeekte 50 gramlık tasarruf düzenlemesini Aydınlik 29 Ekim'de açıkladı. Sonraki haftalarda konu kamuoyunun gündemine oturdu

Merkez Bankası'ndaki büyük tasfi-

yeyi gündeme taşıyan Aydınlik oldu.

2017'de Varlık Fonu en çok gündem konusu olan başlıklardan biriydi. Aydınlik uzman görüşleriyle Varlık Fonu'nun artılarını ve eksilerini okurlarına sundu.

İstihdam seferberliği hem işveren hem de işçi cephesinde gündem konusuydu. TÜİK ve SGK verilerinden seferberliğin etkisini inceleyen haberlerimiz sık sık gündem konusu oldu. Altın ihalatı hız kesmeden sürdü. Altın ticareti ekonomi manşetlerinde yerini aldı.

Avrupa ülkeleri ve ABD ile gerginliğin ekonomiye ve ticarete yansımaları da çok kereler ekonominin ana gündem maddesi oldu. Özellikle hazırgiyim sektörü kayba uğradı.

Rusya'nın Türk ürünlerine uyguladığı ambargoyu aşamalar halinde kaldırması ve Rus turist sayısındaki artış merakla takip edilen haber konuları oldu.



RAKAMLARIN GÖR DEDIĞİ



Mustafa
PAMUKOĞLU

pamukoglu@aydinlikgazete.com

Ekonomide 2018 zorlu bir yıl olacak - 1

GERÇEKÇİ olmak gerekirse Türkiye 2017'yi büyük zorluklar ve sıkıntılarla tamamladı, demek gerekiyor. Özellikle ekonomide ciddi sıkıntılar yaşandı. KGF destekli kredilerle rahatlayan ancak borcu borçla kapatan bir reel sektör ve olumsuz makro ekonomik göstergeler bunun en önemli kanıtları. Peki, 2018 yılı nasıl geçecek, beklentilerimiz ve tahminlerimiz ne? Hemen söyleyelim: 2018 ekonomisi daha zorlu geçecek.

BÜYÜME ORANI

Geçmiş yılların büyüme hızlarına bakarak, uluslararası mali kuruluşlarının da tahminleri dikkate alındığında; 2018 yılında büyüme oranının yüzde 5 - 5.5 arasında olacağını tahmin edebiliriz. Diğer tahminler yüzde 3.9 - 4 şeklinde.



GAYRİSAFİ YURT İÇİ HASILA (GSYH)

2012-2016 döneminde GSYH 700 - 800 milyar dolar civarında, 2016 yılında 720 milyar dolar olan GSYH'nin 2017'de 800 milyar dolar aşmayacağını tahmin ediyoruz.

2017 dolar bazında GSYH'yi 2017 ortalama dolar kuru örneğin 3.8 ile çarpıp, bulunan TL rakamını 2018'de tahmin edilen büyüme oranı ile çarpıp 2019'de tahmin edilen ortalama dolar kuruna örneğin 4.3 TL'ye bölersek GSYH'nin yaklaşık dolar değerini buluruz. İşte bu hesap sonucunda 2018 GSYH'nin 800 milyar dolar aşmayacağı tahminine bizi götürüyor.

KİŞİ BAŞINA MİLLİ GELİR (KBMG)

2010 yılından beri KBMG 10.000 dolar civarında.Yani orta gelir tuzağında saplanmış kalms durumdayız. 2016'da 9.200 dolar. 2017'de de 10 bin dolar aşmamız zor gözüküyor. 2018 tahminimiz de 9 -10 bin dolar gibi.

Bu hesabi teknik hesaba girmeden kolaylıkla yapabiliriz. 800 milyar dolar Türkiye'nin nüfusu 80 milyona bölersek 10 bin dolar buluruz.

YATIRIMLARIN GSYH'YA ORANI

Geçmiş yıl oranlarını ve büyüme hızlarını dikkate aldığımızda 2018'de yatırımların GSYH'ya oranının yüzde 20'yi aşmayacağını tahmin ediyoruz. Bu Türkiye için yeterli bir oran mı, hayır. Bu oranın yüzde 30'lar çıkması gerekiyor. Üretim ekonomisine geçiş bu oranın ve yurtiçi tasarrufların artması ile mümkün.

Bunun artmasını engelleyecek en büyük nedenin reel sektörün borçluluk oranı. Reel sektör borç krizinde. İşletme sermayesi yeterli değil. Bu nedenle yatırım kararları erteleniyor. Geçen yılı kurtaran KGF kaynaklı krediler oldu.

İMALAT SANAYİ YATIRIMLARININ GSYH'YE ORANI

2016 yılında imalat sanayinin GSYH'ye oranı yüzde 15 olarak gerçekleşmiştir. 2017 yılında büyüme oranının yüzde 5-7 arasında gerçekleşeceği tahmin edildiğinden bu oranın yüzde 20 olacağı tahmin ediyoruz. 2018'de de bu oranın yüzde 15-20 arasında gerçekleşeceğini tahmin ediyoruz.

İÇ TASARRUFLARIN GSYH'YE ORANI

Türkiye yurtiçi tasarruf yaratamıyor. Yıllar itibarıyla da bu oran düşüyor. 2016'da yüzde 14.4 olarak gerçekleşti. 2017'de de daha büyük bir oran beklemiyoruz.

2018'de de yüzde 15 olarak öngörüyoruz ki bu son derece kötü bir durumu yansıtmaktadır. Türkiye ekonomisi yurtiçi tasarruflarını artırmak zorundadır. Aksi halde borçlanma ekonomisine devam ederiz.

2018 BÜTÇESİ

Bütçe giderleri şöyle:

a) Genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerine 751.299.665.000 Türk lirası,

b) Özel bütçeli idarelere 88.528.812.000 Türk lirası,

c) (Düzenleyici ve denetleyici kurumlara 4.673.105.000 Türk lirası, olmak üzere toplam 845 milyar TL gider yapılacağı öngörölmüş durumda.

Bütçe gelirleri yani bu giderlerin finansman kaynakları ise şu kalemlerden oluşuyor:

a) Genel bütçenin gelirleri 684.402.835.000 Türk lirası

b) Özel bütçeli idarelerin gelirleri 10.870.759.000 Türk lirası öz gelir, 78.630.932.000 Türk lirası Hazine yardımı olmak üzere toplam 89.501.691.000 Türk lirası,

c) Düzenleyici ve denetleyici kurumların gelirleri 4.608.757.000 Türk lirası öz gelir, 64.348.000 Türk lirası Hazine yardımı olmak üzere toplam 4.673.105.000 Türk lirası, olarak tahmin edilmiştir.

Bütçe açığı yaklaşık 68 milyar TL ve bu açık net borçlanma ile finanse edilecek. Yani iç ve dış borçlanmaya devam. Devam edeceğiz...

PAZAR KÖŞESİ

Engin
ÜNSAL

enginunsal35@gmail.com

Bir kongreden notlar

Geçenlerde CHP'nin Beşiktaş İlçe Kongresi vardı. Sağ olsun eski yol arkadaşlarım beni kongre delegesi yapmışlar. Siyasette ve özellikle sol siyasette vefa yoktur. Çok çabuk unutulursun. Gün gelir adın bile hatırlanmaz ama benim vefalı eski dostlarımla CHP'nin ayrıntı otları olduğundan beni sürekli anımsarlar. Siyaset bir vürüttür. Bedenine girdi mi ondan kurtulamazsın. Bu vürüt beni kongre salonuna gitmeye ve CHP'nin son durumunu görmeye zorladı. Gittim ama partinin üye profili öylesine değişmiş ki ancak bir-iki eski dostla karşılaşabildim. 60'lı yıllardan beri partinin kongrelerini izlerim. Bu kongrenin görmeye alıştığımından farklı bir görüntüsü vardı. Sakindi. Eski günlerin heyecanı yoktu. Sloganlar atılmıyordu. Delegeler kongre öncesi kümeler halinde yarenlik ediyorlardı.

DELEGELER MEMNUN DEĞİL

Söz alan delegelerin bir kaç ilçenin çalışmalarnı eleştirdi ama çoğunluğu ülkenin genel durumundan yakındı. Zor günlerden geçtiğini, yurttaşların geleceklerinden çok ciddi kuşkulı olduğunu dile getirdi. Demokrasinin rafa kaldırıldığına, hukukun ve adaletin yok edildiğine, tek adam yönetiminin yanlışlığına değindi ve CHP Genel Merkezi'nin ülke sorunları konusunda yetersiz kaldığına işaret etti. Beşiktaş CHP'nin çok güçlü olduğu bir ilçe ama Beşiktaş Belediyesi ile CHP ilçesi arasında çok ciddi bir kopukluk var. Üyeler Belediye Başkanı ve uygulamaları konusunda çok olumsuz şeyleri konuşuyorlar ama aynı söylemi kürsüde dile getirmekten sakınıyordu. Sanırım partinin bu nedenle kamuoyunda yıpranmasından çekiniyorlardı. Kral çıplak demek için yeterli güçleri yoktu ve bu konuda suskundular. Suskunluğun kötü yönetimleri daha da cesur, daha da umursamaz yapacağından sanırım haberleri yoktu.

İYİ PARTİ'YE OY GİDER Mİ?

İYİ Parti kimlerden oy alabilir konulu bir anket yapılmış ve bu partinin en çok CHP'den oy alacağı sonucuna varılmıştı. Verilen orana göre bu parti oylarının yüzde 33'ünü CHP'den alacak. Bu sonuca inanmadım ve kongrede eski dostlara bu konudaki düşüncelerini sordum. İlçe Kadın Kolları kongresi yeni yapılmıştı ve benim dostlarımla o kongreyi de yakından izlemişlerdi. Anlattıkları çok ürktüştü ve düşündürücüydü. "Kadın üyelerimizin çoğu genel başkanından dolayı İYİ Parti'ye oy vereceklerini söylüyor" dediler. Bu inanılmaz bir tespiti ve eğer doğru ise ve bu eğilim parti içinde yaygınsa CHP için bir felaket habercisi idi. Parti üyelerinin partileri ile bağı bu kadar kırılgan ve yumuşak ise CHP'de çok ciddi bir sorun var demektir. Bu durum CHP Genel Merkezi'nin parti içi sorunlar ve özellikle parti üyelerinin eğitilmesi konusunda çok önemli ihmalleri olduğunu kanıtlıyordu.

GAFLET UYKUSUNDAN UYANMALI

Edindiğim izlenim o ki partinin üye tabanı Sayın Kılıçdaroğlu'nun Adalet Yürüyüşü'nden başka hiçbir olumlu çalışması olmadığı inancıdaydı ve Tayyip Erdoğan'la ağız dalaşına girmenin partiye hiçbir yararı olmadığına işaret ediyorlardı. Enerjisini karşılıklı suçlamaları yerine parti üyelerinin bilinçlenmesine harcasa ve partiye oy sağlayacak açılımlar yapsa çok daha yerinde davranmış olacağını düşünüyorlardı. Örnek olarak bir emek kurultayı ile işçi, memur ve esnafın beklentilerini, bir kadın çalıştay ile kadınların beklentilerini ve bir gençlik kurultayı ile gençlerin beklentilerini CHP'nin iktidar programına dönüştürebileceği gerçeğine işaret ediyorlar. Genel seçimlerde bir üye kayması olasılığı yaşayabilecek CHP'nin acilen oy potansiyeli yüksek toplum katmanları ile buluşması çok önemli. CHP bu açılımları yapmaz ve sadece genel başkanının polemiklerine güvenerek seçim kazanacağını sanıyorsa fena halde aldanacaktır. Seçimleri zaman varken CHP şapkasını önüne koymalı ve özleştirip yaparak geleceğini yeniden programlamalıdır. Bunu yapmazsa parlamenter sisteme veda edilmesinde çok önemli payı olacağını unutmamalıdır.

Tıkanan rögara ilginç müdahale

MUĞLA'nın Bodrum ilçesinde önceki gün sabah-tan itibaren aralıklarla devam eden sağanak, rögarların tıkanmasına neden oldu. Çarşı Mahallesi'nde, belediye işçilerinin bir arkadaşlarını ayaklarının tutup tıkanan rögara sarkıtmalarıyla çöpleri çıkar-maları dikkat çekti.



İŞ GÜVENLİĞİ

Şenay K. ÖZDOĞAN

calismahayati@aydinlikgazete.com

SORUN YANITLAYALIM

Fazla kurşuna maruz kalmak zehirlenmeye sebep olur

■ Kurşun zehirlenmesi nedir?

Kurşun zehirlenmesi, kandaki kurşun miktarının yüksek seviyelere çıkması sonucunda meydana gelen ve kalıcı sağlık sorunları veya ölümcül sonuçlara yol açabilecek ciddi bir tıbbi durumdur. Zehirlenmeye neden olacak miktarda kurşunun kanda birikmesi genelde uzun zaman alır. İşyerinde fazla kurşuna maruz kalma, kurşun zehirlenmesine

neden olur. İşyerindeki; askeri mühimmat, radyasyon kalkanları, ağız ve diş için x-ray makinelerinde kullanılan filmler, sıhhi tesisat malzemeleri, doğum öncesi kalp hızı monitörü, bazı cerrahi ekipmanlar, seramik kaplamalar, jet motorları ve devre kartları gibi ürünler kurşun içermektedir. Akü üretim ve tamiri yapanlar, plastik ve kauçuk üreticileri, ateşleme eğitmenleri, pil geri

dönüştürücüleri ve üreticileri, cam üreticileri, oto tamirciler, madenciler, kaynakçılar, matbaa işçileri, bakır ve çinko içeren cevher işleme yapanlar ve boya üretim işçileri kurşun zehirlenmesi yaşama ihtimali yüksek çalışanlardır. Ruh hali bozuklukları, hafıza kaybı, zihinsel gerileme, baş ağrısı, kas ve eklem ağrıları, kabızlık, karın ağrısı, yüksek tansiyon, hamile kadınlarda düşük ya da

erken doğum, erkeklerde sperm sayısında anormal azalma başlıca belirtileridir. Kurşun zehirlenmesi tedavisinde kurşun kaynağının yok edilmesi ilk adım olmalıdır. Eğer kaynak yok edilemiyorsa kurşuna maruz kalma oranını en aza indirmek için çalışmalar yapılmalıdır. Demir ve kalsiyum içeren doğal ürünlerin tüketilmesi de kurşun zehirlenmesini önlemek için faydalıdır.



HAZIRLAYAN: TARIK TEKGÖZLÜ

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Hak-İş: Artış beklentileri karşılamıyor

HAK-İŞ Genel Başkanı Mahmut Arslan 2018 yılı için net 1.603 lira olarak belirlenen asgari ücretin beklentileri karşılamaktan uzak olduğunu söyledi. Arslan, Türkiye'nin büyüme ve ihracat gibi temel ekonomik göstergelerde önemli aşamalar kaydetmesine karşın, bu gelişmelerin asgari ücretin tespitine yansımadağını ifade etti.



Asgari ücretlinin yevmiyesi 53 lira!

Yeni yılda geçerli olacak asgari ücret AGİ dahil 1603 lira olarak belirlendi. Buna göre bekar ve çocuksuz bir işçinin günlük cebine gireceği miktar 53 lira. Sendikalar artıştan memnun değil

AYDINLIK / ANKARA

HÜKÜMETİN açıkladığı ve yarından itibaren geçerli olacak bin 603 liralık (AGİ dahil) asgari ücret kararını Resmi Gazete'de yayımladı. Hükümetin işveren tarafıyla anlaşmaya vararak imzaladığı ücretin, vatanşlar için geçimilebilir bir rakam olmadığını vurgulayan işçi tarafı temsilcisi Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay, işveren tarafını da "Bizim söylediğimiz rakama 'ülke şartlarına baktığımız zaman uygun değil' diyorodu işveren. İşte biz de bunu söylüyoruz; ülke şartlarına baktığımız zaman bin 603 lira da bizim için geçerli ve kabul edilebilir bir rakam değil" sözleriyle eleştirdi.

TÜRK-İŞ'TEN MUHALEFET ŞERHİ

Milyonlarca çalışanın merakla beklediği 2018 asgari ücret miktarı önceki gün hükümet tarafından açıklandı. Buna göre yeni yılda geçerli olacak asgari ücret bin 603 lira olarak belirlendi. İşçi tarafı temsil eden Türk-İş ilk tepkisini önceki gün yapılan toplantıda hükümet ve işveren yetkililerine, "Komisyon kararına katılmıyor, muhalefet ediyoruz" diyerek göstermişti. Türk-İş'in muhalefet şerhine karşılık imzalanan asgari ücret miktarı hakkındaki karar çünkü Resmi Gazete'de yayımlandı. Kararda, belirlenen ücretin gerekçeleri de yer aldı. Asgari ücretin, ödemesi zorunlu en az ücret olduğu vurgulanarak, bunun belirlenmesini düzenleyen Asgari Ücret Yönetmeliği uyarınca söz konusu ücretin pazarlığı olmadığı belirtildi.

'BU ÜCRETİ KABUL ETMİYORUZ'

Komisyonun kararının ardından açıklama yapan Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay da yeni yılın ilk gününden itibaren geçerli olacak asgari ücret miktarına tepki gösterdi. Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) yap-

ASGARİ ÜCRETİN NET HESABI (TL / AY)	
Brüt Asgari Ücret	2.029,50
SGK Primi % 14	284,13
İşsizlik Sig. Fonu % 1	20,30
Gelir Vergisi % 15 (*)	106,55
Damga Vergisi % 0,759	15,40
Kesintiler Toplamı	426,38
Net Asgari Ücret	1450,91
Asgari Geçim İndirimi	152,21
İşçinin Eline Geçecek Ücret	1.603,12
(*) Hesaplama; işçinin bekar ve çocuksuz olduğu dikkate alındı.	

tığı araştırmalara dayanarak taleplerinin en başından beri bin 890 lira olduğunu hatırlatan Atalay şunları söyledi: "Asgari Ücret Tespit Komisyonu 2018 yılında geçerli olacak miktarın net bin 603 lira olacağını açıkladı. Ortalama yüzde 14,7 zam. Biz Türk-İş olarak bundan önceki tüm toplantılarda devletin resmi kurumu TÜİK'in 1893 liralık rakamının bizim için geçerli olduğunu söyledik. Bu süreç zarfında Çalışma Bakanı, Başbakan ile de defalarca görüştük. Taleplerimizi tekrar ettik. Ama maaşleştire bugün geldiğimiz noktaya bakınca rakam bin 603 olarak belirlendi. 6 milyonu ilgilendiren, bu ülkenin en önemli meselelerinden biri olan ve açıklanan bu asgari ücret rakamının kabul edilebilir bir tarafı olmadığı işverene de hükümet yetkililerine de illettik. Yine tekrar ediyoruz; Açıklanan rakam bir insanın geçinebileceği bir ücret değil. Bin 603 lira bizim için yeterli değil. İşveren bizim söylediğimiz rakama 'ülke şartlarına baktığımız zaman uygun değil' diyorodu. İşte biz de bunu söylüyoruz; ülke şartlarına baktığımız zaman bin 603 lira da bizim için geçerli ve kabul edilebilir bir rakam değil. Bu ücreti kabul etmiyoruz."

DİSK: Sıkıysa siz bu ücretle geçinin!

DİSK Genel Başkanı Kani Beko yaptığı yazılı açıklamada, asgari ücretin 1603 lira olduğu iddiasının yanlış olduğunu dikkat çekerek, "AGİ hariç asgari ücret 1451 liradır ve işverenlerin ödeyeceği miktar budur. Asgari ücretlinin eline geçecek 1603 liranın 152 lirası devlet tarafından ödenmektedir" dedi. Saptanan asgari ücretin işçilerin ekonomik büyümeden pay alamaması anlamına geldiğini belirten Beko, "Ülke ekonomisinin yüzde 11 büyüdüğünün iddia edildiği koşullarda bu fark neden asgari ücrete yansımıyor? Eğer asgari ücrete enflasyon artı büyüme kadar zam yapılsaydı, asgari ücretin en az 2 bin 300 lira olması gerekiyordu. Konfederasyonumuzun talebi buy-

du" ifadelerini kullandı.

'HÜKÜMET, İŞVERENE TEŞVİKTE CÖMERT'

Hükümetin işverenlere teşvikte cömert davrandığını aktaran Beko, "Bunun anlamı asgari ücret artışının maliyetini işverenlerin sırtından alıp halkın, emekçinin sırtına yıkmak demektir. Devam eden işverenlere dönük 100 lira asgari ücret desteği ve 5 puan SGK prim indirimi ile asgari ücretin işverenlere maliyeti yüzde düşürülmüş olacak" sözlerini kaydetti. Beko hükümet yetkilileri ile işverenleri kastederek şu çağrıda bulundu: "Asgari ücretliye ve ailesine ayda 1603 lira, günde 53 lira ücreti reva görenlere, sıkıysa siz bu ücretle bir ay veya bir gün geçirin diyoruz!"



Asırlık tezgahdaki ürün ilgi görüyor

HIÇ okula gitmeyen 71 yaşındaki Fatma Karan, teknolojiye meydan okuyarak asırlık dokuma tezgahında ilerleyen yaşına rağmen, ailesine katkı yapmak için çalışıyor.

Denizli'nin Çal ilçesinde yaşayan üç çocuk annesi Fatma Karan, hiç okula gitmedi. Bu nedenle okuma yazma da bilmeyen Karan, dokuma tezgahıyla çocukluk yaşında tanıştı. Çocukluğundan beri yaklaşık 100 yıllık olan dokuma tezgahında, Paşa Kapısı adını verdiği modelle torbalar, çantalar, halılar ve kilimler dokuyan Karan, teknolojiye de meydan okuyor. Evinin küçük bir odasını atölye olarak kullanan Karan, ilerleyen yaşına rağmen asırlık tezgahında bıkmadan



usanmadan her gün dokuma yapıyor. Eşi işçi emeklisi olan Karan'ın dokuma tezgahında yaptığı ürünlerden en çok ise minyatür hediyelik torbalar ile cep telefonu kılıfları büyük ilgi görüyor.

Zorunlu arabuluculuk YENİ YILDA BAŞLIYOR

ZORUNLU arabuluculuk uygulaması, 1 Ocak 2018'den itibaren hayata geçecek. Uygulamayla işe iade davaları dahil olmak üzere bireysel iş uyuşmazlıklarında, alacak ya da tazminat taleplerinde, kıdem ve ihbar tazminatında, fazla mesai ücreti, kötü niyet tazminatı gibi konularda arabulucuya başvurulacak. İşçi ve işveren, dava açmadan önce arabulucuya başvuracak. Müracaatlar, 108 adliyede kurulan arabuluculuk bürolarına

yapılacak. Arabuluculuk görüşmeleri 3 hafta içerisinde tamamlanacak. Zorunlu durumlarda bu süre en fazla bir hafta daha uzatılabilecek. Arabuluculuk görüşmeleri gizli yapılacak, işçi ve işverenin kendi aralarında yaptığı anlaşma, sözleşme metninde gizli kalamayacak. Taraflar anlaşmazlığında arabulucu anlaşma metni hazırlayacak, anlaşılan hususlarla ilgili bir daha dava açılmayacak. Anlaşma sağlanamaması durumunda ise dava açılacak.



HAZIRLAYAN: BORA TORAN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

GÜNDEM

Atatürk'ün yoluna girelim

Bir asra tanıklık eden 104 yaşındaki Sümer Kraliçesi Muazzez İlmiye Çığ'ın yeni yıl mesajı 'Bilim' ve 'Atatürk' oldu. 'Yeni yılda Türkiye'nin yol göstericisi bilim olsun' çağrısı yapan Çığ, Atatürk'ün canlanmaya başladığını belirterek 'Yeni yılda Atatürk'ün yoluna girelim' diye konuştu

YUSUF ÇELİK / MERSİN

YENİ yıla girerken sümerolog Muazzez İlmiye Çığ, bize eski Türklerde kutlanan çam bayramını anlattı. 104 yaşındaki çınarlar Mersin Arkeoloji Müzesi'nde buluştuk. Söyleşiye başlamadan önce Muazzez İlmiye Çığ, müzeyle ilgili "Çok güzel bir bina. Tasarlayanları, yapanları, emeği geçen herkesi kutluyorum. Atatürk'ün vasiyetiydi. 'Her şehirde bir müze açılmalı ve oraya ait tarihi eserler sergilenmeli' demişti. Şimdi bu isteği yerine geldiği için çok sevincliyim" dedi. Eski Türklerde kutlanan çam bayramını Çığ şöyle anlattı: "Eski Türkler için çam ağacı, yerin altından gökteki tanıya kadar uzayan bir hayat ağacıydı. 21 Aralık günü en uzun geceyi yaşarız. 22 Aralık'ta günler yeniden uzayacak. Güneş ışıklarını dünyaya daha fazla verecek,

dünyayı daha fazla aydınlatacak. Bunu çam bayramı olarak kutluyorlar. Bir çam ağacı getirip evin bir köşesine koyuyorlar, dibine bazı hediyeler koyuyorlar, üstünü ise çeşitli dal ve bezlerle süslüyorlar. Bu bu bir nevi adaktır, tanrıya şükürdür. Aileler bir araya geliyor. En güzel yemekleri yapıyorlar, çeşitli oyunlar oynayıp yarenlik sergiliyorlardı."

Muazzez İlmiye Çığ'ın anlattıklarını Hristiyanların Noel hazırlıklarına benzettik. Çığ şöyle açıkladı: "Evet, Hunlar Avrupa'ya gidince bu eski çam geleneğimizi orada da sürdürdüler. Hristiyanlar bu bayramı Hunlardan öğrendiler. Hatta 300 yıllarında İznik'te toplanan Hristiyan din adamları ve ileri gelenleri 'İsa her yıl yeniden doğuyor ve bizi aydınlatıyor' diyerek Noel'i başlatıyorlar. Yani aslında Türklerin geleneği olan bu çam bayramını kendi gelenekleri yapıyorlar. Yılbaşı kutlama-

larına karşı çıkan yobazlar bunu bilmez."

TÜRKİYE'YE MESAJI

Çığ'ın yeni yıl mesajı ise şöyle: "Yeni yıl hepimize kutlu olsun.Yeni yılda Türkiye'nin yol göstericisi bilim olsun. Yeni yılda bilime sarılalım. Türkiye'nin ihtiyacı olan bu. Güzel günler göreceğiz. Atatürk canlanmaya başladı. Atatürk'ün fikirleri yaptıkları görülmeye başlandı. Atatürk canlanıyor. Canlanmak zorunda. Çünkü ancak onunla ayağa kalkabiliriz. Yeni yılda Atatürk'ün yoluna girelim. Atatürk'e sarılalım. Atatürk'ün fikirlerini savunalım."

ÇARE: ÜRETEN TOPLUM

Muazzez İlmiye Çığ'ın 2018'den dileği ayrıca üreten bir toplum. Çığ, zeytinyağı ithal edilmesine "Olacak iş değil" diyor. Muazzez İlmiye Çığ'ın 2018 dileği geç-

miştens dersler taşıyor: "Belgelere göre, 5 bin yıl önce büyük bir kıtlık yaşanmış. Ölmek için insanlar çocukları yemişler. Hatta kendi çocuklarını yememek için birbirleriyle takas etmişler. Bu ülkenin dağında taşında, her tarafta zeytin ağacı var. Tarımı yok ettiler, artık dışarıdan buğday, mısır, şeker, pamuk getiriyoruz. Fabrikaları kapatık. Büyük harpten sonra Churchill, 'Biz Osmanlı devletini yendik ancak Osmanlı evini yenemedik' demişti. Çünkü o evlerin tarlası vardı. Kümeste tavukları, ahırda koyunu, ineği, öküzü, keçisi vardı. İnsanlar ekmeğini kendisi yapardı. Daha dün duydum dışarıdan zeytinyağı getireceklermiş. Eğer üretim ekonomisine geçmezsek açık kapımızda. O zaman çeteler çıkar, talan yağma başlar. Tek çare, üreten bir toplum yaratmak. Bu umutla yurttaşlarımızın yeni yılını kutluyorum."



Yusuf Çelik

Muazzez İlmiye Çığ

Birgül
AYMAN
GÜLER

aymanguler@yandex.com

Tarihsiz ve fikirsiz 'planlama'

2019 Kurtuluş Savaşımızın, 2023 Cumhuriyetimizin 100. Yılı. **1919 - 1923**, bizim için tarihsel bir direniş ve Türk ulusunun var olma başarısını temsil eden eşsiz bir zaman dilimi. Şimdi, bu zaman diliminin 100. yılına yürüyoruz.

Onbirinci Kalkınma Planı, işte böyle bir zamanı, tam tamına 2019 - 2023 yıllarını kaplıyor. Planlama işine başlama emri, Başbakanlık Genelgesi'yle 29 Temmuz 2017 günlü Resmi Gazete'de yayımlandı. Kalkınma Bakanlığı, geçtiğimiz kasım ayında çalışmalarını yönlendirecek bir elkitabı çıkardı. Genelge de kitapçık da 100. yıla ilişkin tek bir söz ediş yok. Hiçbir gönderme, hiçbir bağ kurma, hiçbir heyecan yok.

Planı yüklenenler dünyadaki yeni duruma karşı da pek kayıtlı değil.

Önceki planlarda *küreselleşme devrindeyiz* diye başlayan uzun ve atak 'tahliller' vardı. Şimdi öyle değil, tek söz var, o da şu: "Plan çalışmalarını, küresel ölçekte yeniden dengeleme süreci devam ederken" yapılıyor.

Dünyada ne oldu da küreselleşme demez olduk? Yaşanan değişim bir eksen kayması değil mi? **Küresel ölçekte yeniden dengeleme** ne demek? Bu, küreseller içi bir şey mi? Bunun hakkında bizim değerlendirmemiz ne? Hiçbir anlayışımız, öngörümüz yok mu?

Yok görünüyor. Plan emri veren siyasal irade, bu konuların üzerinde durmuyor.

Başbakanlık Genelgesi, ne olduğu açıklanmayan 'yeniden dengeleme'nin analizini çok önemli görmüyor, bunu aynı küreselleşme devrindeki gibi, fırsat olarak değerlendirmeyi yeterli sayıyor: "Ülkemizin bu süreçten kazançlı çıkması için gerekli politika ve stratejilerin tespit edilmesi açısından önemli bir fırsat olacaktır."

Hazırlanan Plan'ın en temelde tek amacı var: **Ekonomik büyüme**. Bu niceliksel bir hedef, niteliksel değil. Yani mümkünse durumun yükseltilmesinden ibaret, sıçrama ya da atılım gibi bir hedef yok. Adımcı, **artımcı**, Batı dillerindeki deyişle *incrementalist* işlerden bîr.

Dünya ahvalı bakımından derin analiz ve bunun sonuçlarına uygun tavır belirlemek yerine ise 'fırsatları değerlendirmek'ten ibaret **pragmatik** iş görme hali.

Hedef - amaç, ölçüt, gösterge, vb. yok. Eğer siz sözleri ayıklarsanız da, *bu hedef şu da gösterge* diyebilirsiniz, bu durumda da herkesi aynı yolda yürütecek tanımlar elde yok.

Plan hazırlığı için kurulan 43 Özel İhtisas Komisyonu ile 32 Çalışma Grubu'nda görev alıp Türkiye için gelecek için hedefler çizmeye çalışanlara kolay gelsin! Analizsiz, tanımsız sözde hedef belgeleriyle çalışmanın güçlüğünü yaşayanlar bilirler.

Amma bu tür ortamların yarattığı asıl dert Türkiye'yedir. Böyle ortamlarda örgütlü ve raporları çoktan hazır olan baskı ve çıkar grupları, Türkiye'nin yararına aykırı olan şeyleri politika diye benimsetmekte büyük kolaylıklar yakalarlar. Güçleri adeta tavan yapar. Bu süreçte işleri çok kolay!

Planlama sürecini Türkiye adına sıkı izlemek gerek.

Bugün yeni bir yıla giriyoruz. Yeni bir yıla adım atarken, 2019-2023 Planı'mıza sahip çıkarak, dilediğimiz güzel, bağımsız, refah dolu, mutlu Türkiye yıllarına emek verebiliriz.

Nice nice yıllara, tüm sevdiklerimizle, sağlıklı, gönlümüzce...

Evlilik programları şikayette zirvede



RADYO ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), izleyicilerden bu yıl en çok "Genel ahlak, manevi değerler ve ailenin korunması ilkesine aykırılık" konusunda şikayet aldı. Programlar için RTÜK'e bu gerekçeyle 63 bin 501 şikayet ulaştı.

Izleyicilerin en fazla şikayetçi olduğu programlar, "Zuhal Topal'la", "Evleneceksen Gel" ve "Esra Erol'da" ile "Kalp Atışı" ve "Kırgın Çiçekler" dizileri ve "Kismetse Olur", "İşte Benim Stilim", "Survivor" yarışmaları oldu.

2016'da sisteme toplam 199 bin 171 şikayetin ulaştığı dikkate alındığında şikayetlerde yüzde 29 oranında düşüş yaşandı. Raporda bu düşüşün ana gerekçesi, bir dönem vatandaşların şikayet yağmuruna konu olan evlendirme formatlı yapımların yayından kaldırılması olarak açıklandı.

2017'de en çok şikayet edilen program türleri arasında ilk sırayı 42 bin 339 şikayette "kuşak programları" aldı. Bunu 28 bin 158 şikayette dizi filmler, 17 bin 259 şikayette beceri ve direnç yarışmaları, 11 bin 416 şikayette tele-alışveriş ve 7 bin 784 şikayette de reality showlar takip etti.İzleyiciler, kuşak programları türünde en fazla gündüz kuşağında bulunan "Evleneceksen Gel" isimli programı şikayet etti. 15 bin 217 şikayetin alındığı program, bu program türündeki şikayetlerin yüzde 35,9'unu oluşturdu. Bunu "Esra Erol'da" (12 bin 717 şikayet/yüzde 30) ve "Zuhal Topal'la" (12 bin 191 şikayet/yüzde 28,8) programları takip etti.

Çatıya son kiremitler döşeniyor

DÜNYANIN en büyük ve en eski alışveriş merkezi, 554 yıllık Kapalıçarşı'da yaklaşık 1,5 yıl önce başlayan restorasyonunda sona yaklaşıyor. 3 aşamada yapılacak restorasyonun çatı ve alt yapı çalışmalarının büyük bölümü tamamlandı.

Kapalıçarşı'yı artık 100 yıl su barmayacağını söyleyen Fatih Belediye Başkanı Mustafa Demir, "Osmanlı döneminden kalan ve dışardan müdahaleler sonucu tahrip olan su drenaj kanallarını içerden adeta anjiyo yapar gibi açıp onarip kaplayarak tamir ediyoruz. Bütün bu çalışmalar 3 ay içinde tamamlanacak" dedi. Öte yandan Kapalıçarşı'nın merkezi bir şekilde ısıtılıp soğutulması için hazırlanan projenin bilim kurulundan onay beklediğini söyleyen Demir, onayın gelmesinin ardından klima dış aparatlarının da çatıdan kaldırılacağını belirtti.

Tarihi Kapalıçarşı'da restorasyon, 6 yıl süren proje hazırlığının ardından 14



Temmuz 2016'da düzenlenen bir törenle başlamıştı. Çatı, alt yapı ve güçlendirme olarak üç aşamayı içeren restorasyona çatı kısmından başlanmıştı. Yaklaşık 1,5 yıldır süren 7 aylık çalışmanın ardından Kapalıçarşı'nın çatısı kırmızı kiremitlerle örtüldü. Titizlikle yürütülen çalışmalarda önce eski kiremitler kaldırılmış, daha sonra çatı altına uygun bir şekilde düzeltilmişti.

Çatıda şu anda kiremitlerin yüzde 80'lik bir kısmı döşendiği gözlenirken, çatının su depoları, çanak antenlerle dolu adeta çöplüğü andıran halinden eser kalmadığı görüldü. Çatıda bulunan GSM operatörlerine ait baz istasyonları için özel kulübeler yapılırken, daha önceden geliş güzel döşenmiş kablolar da fiber optik kablolarla değiştirilerek özel kanallar içine alınacak.

Sanata dönüştürdü, eğitime harcıyor



Zeynep Elbeyli

GAZİANTEP'te yakalandığı göğüs kanserinin ardından kendisini sanata adanarak atık malzemelerden tasarımlar yapmaya başlayan fizyoterapist Zeynep Elbeyli, eserlerinin satışından elde edilen geliri kız çocuklarının eğitimine bağlıyor.

Elbeyli, 5 yıldır yaptığı tasarımlarla eskileri değerlendirmeyi hedeflediğini belirterek, şunları kaydetti: "Şimdiye kadar 8 sergi açtım. Açtığım sergilerden sonra insanlar kendilerini daha iyi hissettiklerini, hiçbir eşyayı atmaya kıyamadıklarını söylüyorlar. Onlardan da malzemeler geliyor. Tasarım-

larının insanlara ilginç gelmesinin sebebi bütün malzemelerin birbirini sevmesi, bütünlük içerisinde bir araya gelmesi ve ışıklı olması. Bu ürünlerin fonksiyonel hale gelmesi kolay bir şey değil. Matematik, akıl, çözüm estetik gerektiriyor. Bunların hepsinin de kadının simgesi olduğunu düşünüyorum. Ressam, heykeltıraş gibi belli bir teknik kullanmıyorum. Birbirine 'kelalaka' bir sürü malzemeyi, tekniği olmayan bir şekilde, estetik biçimde birleştiriyorum. Emek, sabır ve çözüm istiyor."

Elbeyli, sanatının hastalığının iyileşmesine de katkısı olduğunu dile getirerek, "Zeynep Elbeyli trashine ismiyle marka tescilim yapıldı. Özgün tasarımların hepsini tescilliyorum. 80 tescillenmiş ürünüm var. Enteresan ürünlerin bana ait olduğunu, anasının ben olduğunu ispatlamak için bir yol" dedi.

Kandıra bezi ekonomiyeye kazandırılacak

ANADOLU'da 2 bin yıllık geçmişe sahip olan, dayanıklılığıyla bilinen ve halk arasında "Kandıra bezi" olarak tanınan keten bezi, gerçekleştirilecek projeye yeniden canlandırılacak.

Kaymakamlık, Kandıra Belediyesi, Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü ve Kocaeli Üniversitesi Kandıra Meslek Yüksekokulu tarafından planlanan proje kapsamında Kandıra bezinin, üretiminde kullanılacak ham madde girdilerinin sağlanması, üretiminin yaygınlaştırılması ve ekonomiyeye kazandırılması amaçlanıyor.

Kandıra Halk Eğitim Merkezi Müdürü Ayhan Kazancı, AA muhabirine yaptığı açıklamada, proje kapsamında, ilçe merkezi ve köylerinde kuracakları doküma tezgahlarını, ev hanımları ve yetişkin kızların hem bu mesleği öğrenmeleri hem de evlerine ekonomik katkı sağlamlarını düşündüklerini kaydetti. Kazancı şunları söyledi:

"Biz bu bezi ürettikten sonra bir pazara da ihtiyaç olacaktır. Kandıra'nın turizme açılan sahil kenti olması, plajlarının bulunması, kışın 50 bin civarında nüfusun yaz aylarında 500 bine çıkması ciddi potansiyel. Yaptığımız ürünleri yerli ve yabancı turistlere satmak için de ciddi bir pazar."

KAYIP
Nüfus cüzdanımı kaybettim.
Hükümsüzdür.
Kamile Karakadılar

ROTA



Doğu PERİNÇEK

dogu.perincek@vatanpartisi.org.tr

2018'i Zonguldak umutlarıyla karşıyoruz



GEÇEN Pazar Zonguldak'ta maden işçilerimizle ve aydınlarımızla birlikteydik. Gündüz konferans yaptık, akşam birlikte yemek yedik.

40 yıldır gide gele Zonguldak duyuları yüklandık. O duygular, maden kuyularının derinliklerindeki acılarla doludur, aynı zamanda kuyunun ağzındaki gün ışığının aydınlığını taşır.

ZONGULDAK'IN HİKAYESİ TÜRKİYE'NİN HİKAYESİ

1980'den bu yana uygulanan Borçlanma Ekonomisinin sonuna gelmiş bulunuyoruz. Türkiye, artık Üretim Ekonomisine geçmek zorunda. Son 37 yılın Türkiye hikâyesini Zonguldak üzerinden çok iyi öğrenebiliriz.

Zonguldak, Karabük, Bartın illerimizin dağlarının altında toplam 1 milyar 400 milyon ton taş kömürü yatıyor. Türkiye'nin ihtiyacı yılda 40 milyon ton. Bu kömürün 3 milyon tonunu Türkiye'de üretiyoruz, 37 milyon tonunu dışardan alıyoruz.

Sizin anlayacağınız 35 yıllık kömürümüz Zonguldak'ta dağın altında. Ancak Türkiye o kadar zengin ki gidiyor Güney Afrika, Rusya, Ukrayna, Kolombiya dağlarından çıkartılan kömürü satın alıyor. Yüksek faizle borçlanarak, denizlerin ve Okyanusların ötesinden taşıyoruz o kömürleri. Böylece Güney Afrika, Rusya, Ukrayna ve Kolombiya'daki madencinin iş güvencesini sağladık. Zonguldak, Karabük ve Bartın işçisini ise işten attık. 1990 öncesinde Zonguldak'ta 55 bin işçinin çalıştığı zamanları hatırlıyoruz. Bugün çalışan yeraltı işçisi 7 bin çevresinde.

Pamuğun, pancarın, tütünün, siğirinin, koyunun, dışardan aldığımız birçok sanayi ve tarım ürününün hikâyeleri sanki farklı mı? Kömürün hikâyesi, Türkiye'nin ürettiği her üründen geçerli. Hepsinin özeti, hükümetler üreticiyi üretmekten vazgeçirdiler ve dışardan aldık. Akıllara ziyan!

EFENDİDİK KAMBUR OLDUK

Peki, nasıl sundular bize "dünya piyasalarıyla bütünleşme" dedikleri bu yoksullaşma ekonomisini? Hatırlayalım o günleri, çiftçi ve KİT işçisi "Türkiye'nin sırtındaki kambur" ilan edildi. **Atatürk** zamanında, "Köylü memleketin efendisi" idi, **Turgut Özal** zamanında kambur oldu. Çiftçiye destekler böyle kaldırdı, KİTler böyle tasfiye edildi. Devlet küçültüldü. Sonuç: Borç batağı, ağırlaşan işsizlik, grizu kazalarında verilen şehitler, direklerin dibine bırakılan madenci cesetleri, kentlere yağılma, toplumsal yozlaşmalar, dış dayatmalara açık yönetim.

İKİ EKONOMİK MODEL

İki ekonomik çözüm karşı karşıyadır. Tek tek işletmelerin kârı açısından bakarsanız, daha ucuz diye Güney Afrika kömürü alırsınız. Küresel efendilerin dayattığı Neoliberal özelleştirmeci çö-

züm budur.

Bir de Atatürk Devriminin Milli-yetçi-Halkçı-Devletçi çözümünü var. Türkiye ekonomisinin bütünü, milletin yaranı açısından bakarsanız, Zonguldak dağının altındaki kömürü çıkarırsınız. Paranız Türkiye'de kalır. Kolombiyalı patronun kârını, Güney Afrika işçisinin ücretini ödemez, Zonguldak halkına çalışma alanı açarsınız. Türkiye çarşılarının şenlenmesine katkınız olur. Taş kömürü kullanarak üretilen malların uluslararası alandaki rekabeti açısından gerekli teşvikleri ve destekleri sağlarsınız.

Türkiye için artık ekonominin çarkını borçlanarak çevirme dönemi bitti. Türkiye kömürünü, demirini, sacını, pamuğunu kendi üretecek, hayvanını kendisi besleyecek. Vatan Partisi'nin çözümü geliyor.

Ancak hükümet hâlâ çeşitli yollardan özelleştirmeler peşinde. Torba Yasalarla TTK Genel Müdürlüğü'ne elindeki maden ruhsatlarını parçalayıp özel sektöre satma yetkisi vermek istediler. GMİS Sendikamız işçiden aldığı kuvvetle direndi. Ancak tehdit ortadan kalkmış değil.

BİRİKİMLİ İŞÇİ ÖNDERLERİ

Zonguldak ziyaretimizde GMİS Üzümmez Şubesi Başkanı **Tayfun Demir**, İktisat Başkan **Erkan Üstünbaş**, diğer yöneticiler ve maden işçileriyle de görüştük. Sağ olsunlar toplantımıza ve akşam yemeğine başlarında madenci baretleriyle katıldılar. Birlikli, kararlı ve yönetici nitelikleri yüksek arkadaşlar. Bana armağan ettikleri madenci heykeli masamızın üzerinde bize görev ve sorumluluklarımızı hatırlatıyor.

EKMEĞİMİZİ TASTAN ÇIKARTMA MODELİ

Önümüzdeki yıl, üreticinin yıldır. Türkiye'yi bu borç batağından işçisiyle, çiftçisiyle, kamu emekçisiyle, küçük esnaf ve zanaatkânıyla, millî sanayici ve tüccarıyla üretimde rol üstlenen sınıflar çıkartacak. Siyaseti üretenlerin ürünlerini yağmalayanlara bırakmayacaklar, Siyasete Vatan Partisi önderliğinde el koyacaklar. Millî Hükümet, Üretkenlerin Hükümetidir. Üretmek kadar millî olan bir eylem yoktur. Bir de vatan için savaşmak.

Bu açıdan Zonguldak, önümüzdeki dönemin lokomotif illerindendir. Maden işçisi yalnız kömür çıkaramaz, Türkiye ekonomisinin çözümünde de onları en önde göreceğiz.

Madenci, ekmeğini taştan çıkararak insandır. Bu açıdan Türkiye'nin yarınını temsil eder. Artık Türkiye, ekmeğini taştan çıkaracak. Önümüzdeki yıllarda bir Millî Direnme Ekonomisi örgütleyeceğiz. Esin kaynağımız madencidir.

Yılların birikimi, Zonguldak işçilerine siyasal birikim ve yetenek kazandırdı. Zonguldak'ta bunu gördük. 2018 yılını umutlarla ve güvenle karşılıyoruz.

ÇKP heyeti Perinçek'i ziyaret etti

İSTİHBARAT SERVİSİ

ÇİN Komünist Partisi (ÇKP) heyeti önceki akşam Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek ve beraberindeki parti heyeti ile görüştü. Çinli heyete ÇKP Merkez Komite Üyesi Hu Changsheng başkanlık etti. Çin'in İstanbul Başkonsolos Vekili de görüşmede hazır bulundu.

Vatan Partisi Genel Başkanı Perinçek, ÇKP heyetini İstanbul İl Başkanlığı'nda karşıladı. Perinçek, heyetteki isimleri tanıttıktan sonra toplantı basına kapalı bir şekilde devam etti. Aydınlik'in edindiği bilgilere göre ÇKP heyeti başarıyla tamamlanan 19. kongreye ilişkin görüşlerini Vatan Partisi'ne aktardı. Heyet, Çin Devlet Başkanı ve Çin Komünist Partisi Merkezi Komitesi Genel Sekreteri Şi Ciping'in önderliğinin tarihsel önemini açıkladı. Yeni bir dünyanın kurulduğunu, Türkiye'nin bu süreçte öncü konumda olduğunu vurgulayan Vatan Partisi heyeti de özellikle Türkiye'nin önündeki vatan bütünlüğü ve üretim ekonomisine geçiş programında Çin ile işbirliğinin zorunluluk olduğunu

kaydetti.

ÖZEL YAZI TALEP ETTİLER

ÇKP heyeti, Vatan Partisi liderinin uzak görüşlülüğüne ve derin teorik birikimine büyük saygı duyduklarını ifade ederek, Perinçek'ten Ocak ayında Çin'de yayımlanacak olan 19. kongre kitabı için özel bir yazı talep etti. Ayrıca Dünya Partiler Kongresi öncesinde Vatan Partisi'nin ÇKP'ye verdiği görüşlerin Çin'de İngilizce olarak yayımlanmak üzere olduğunu haber verdiler. Perinçek'in Çin basınında çıkan söyleşilerinin büyük yankı yarattığını ifade ettiler.

Önümüzdeki dönem ÇKP ile Vatan Partisi arasındaki ilişkiler daha yoğun bir şekilde devam edecek. Özellikle ÇKP, Dünya Siyasal



Partiler Üst Düzey Diyalog Toplantısı'nın kurulması konusunda Vatan Partisi'nin önerilerini talep etti. Perinçek de Türkiye-Çin ilişkilerinin 21. yüzyıl boyunca çok verimli sonuçlar getireceğinde görüş birliği içinde oldu.

Heyet, toplantının ardından Karaköy'deki tarihi Mahkeme Lokantası'nda yemek yedi.

HAZIRLAYAN: EMRE ŞEKERCAN

halktailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

Suriye'ye düşmanlık ABD'ye yarar sağlar



Semih Koray



Mehmet Şahin

ABD Savunma Bakanı Jim Mattis'in 'PYD'ye saldırmak hata olur' açıklamasını Prof. Dr. Mehmet Şahin ve Prof. Dr. Semih Koray Aydınlik'a değerlendirdi

ERDEM ATAY / ANKARA

ANKARA, Moskova ve Tahran'ın ortaklaşa oluşturdukları Astana sürecinden rahatsız olan Washington, bölgede kalan tek mütefiki PYD'ye olası bir saldırıyı önlemek için harekete geçti. ABD Savunma Bakanı Jim Mattis'in, Suriye ordusunun PYD'ye saldırmasının büyük bir hata olacağını söylemesini uzmanlar, Washington'un bölgedeki cehaletine bağlıdır.

Prof. Dr. Mehmet Şahin'e göre, bölgede dışlanan ABD, PYD'yi daha çok koruma noktasında adımlar atıyor. Prof. Dr. Semih Koray da benzer görüşte. Ancak Koray'a göre, ABD'li bakanın bu sözleri söyleme gücünü bulabilmesi Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın "terörist Esad" sözünün Washington'u cesaretlendirmesinde yatıyor.

Suriye'nin önce IŞİD ve bazı terör gruplardan kritik toprakları işgalden kurtarması ardından da PYD'ye ve Amerikan destekli terör gruplarına "hain" demesi bölgede tüm stratejileri değiştirdi. ABD kontrolündeki PKK'nın Suriye kolu PYD'nin otonom bir yönetim arzu etmesini istemeyen Şam, ülkesinin kuzeyine operasyon için hazırlık sürecine girdi. Tam bu süreçte "Acaba Türkiye Suriye, PYD'ye karşı ortak harekete geçer mi" diye düşünceler ortaya atılırken, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Esad'a "terörist" dedi. Bu gelişmeler, ABD Savunma Bakanı Mattis'in "PYD'ye saldırmak hata olur" diyerek Suriye'ye gözdağı vermesi izledi.

'DIŞLANMIŞ ABD PYD'YE DAHA ÇOK SARILDI'

ABD'nin bu hamlesini değerlendiren Polis Akademisi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Şahin, ABD'nin Suriye'de federatif bir yapı oluşturmaya çalıştığını hatırlattı, federatif yapı için de tek işbirliği yapabileceği kuvvetin PYD olduğunu

vurguladı. "ABD PYD'ye yapılacak herhangi bir girişimi engelleme noktasında kararlı olduğunu gösteriyor" diyen Şahin, bu sözlerin Astana sürecinin bir yansıması olduğunu kaydetti. Tahran, Ankara ve Moskova'nın görüşmesinin Şam'dan habersiz yapılmadığını söyleyen Prof. Dr. Şahin, ABD'nin bu süreçte kendi inisiyatifini dışına çıkılmış olmasından rahatsız olduğunu, bölgeden dışlandığını hissettiğini söyledi. Şahin, ABD'nin bu nedenle PYD'ye daha çok sarıldığını altını çizdi.

'PYD'DEN BAŞKA KARTI YOK'

ABD'nin yeni strateji belgesine göre Ortadoğu'da hiçbir mütefiki ismi yazmadığını dikkat çeken Bilkent Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Semih Koray da Washington'un Ortadoğu'da son derece cehalet olduğunu görüşünde. Barış masasına otursa bile ABD'nin elinde PYD'den başka hiçbir kartı olmadığını vurgulayan Koray'a göre, terör örgütünün ömrü bölgede uzun değil.

ABD'nin bölgede yeni kuvvet sürmeye çalıştığını ve bunların Suudi Arabistan ve İsrail olduğunun altını çizen Koray, bu iki ülkenin de çekindiğine dikkat çekiyor.

PYD'NİN EN BÜYÜK KORKUSU

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın sözlerinin ABD'li bakanı cesaretlendirdiğine vurgu yapan Koray şöyle devam etti: "Onu (ABD) maceralara girmekten caydırarak hamleler yapmak doğru olur. Esad PYD'nin bölgesine girmeye çalışıyor. Sayın Erdoğan Esad'ı hedef alıyor. Bölgesel işbirliği ile ABD'yi caydırmak için çok önemli bir süreçteyiz. PKK / PYD Suriye ve Türkiye anlaşsın diye çok korkuyor. Ama biz Amerika'yı cesaretlendiriyoruz. Şunu söylemek gerekir: Esad'a düşmanlık yapan Türkiye düşmanlarının önünü açar."

Esad PYD'yi vurunca ABD telaşlandı



Jim Mattis

SURİYE Devlet Başkanı Beşar Esad'ın ABD destekli PKK/PYD'yi hain ilan etmesi ve Fırat'ın doğusundaki işgal alanlarını kurtarmaya yönelik hazırlığı, Washington'u telaşlandırdı. ABD Savunma Bakanı Jim Mattis, Esad'a seslenerek, "Belirlenen sınırı geçmek hata olur" dedi. Mattis, 'Suriye'nin yeniden inşası' amacıyla ABD'li diplomatların bölgeye gideceğini söyledi.

PYD, IŞİD'le mücadele adı altında Fırat'ın doğusundaki zengin petrol ve doğalgaz kaynaklarını işgal etmişti. Suriye ordu güçleri, Deyrezor civarında terör mevzilerini top atışlarıyla imha etmeye başladı. Yaklaşık 4 bin TIR silah ve mühimmat vererek PKK/PYD'yi kara gücü yapan ABD, rahatsızlığını dün Savunma Bakanı Jim Mattis'in ağzından dillendirdi. Suriye Hükümeti'nin PKK/PYD'ye yönelik olası müdahale planlarından söz eden Mattis, "Kürtlere saldırı hata olur" ifadesini kullandı.

FIRAT'IN DOĞUSU KORKUSU

Rusya'nın IŞİD'e karşı özellikle Fırat'ın batısında Suriye Hükümeti'ne destek verdiğini hatırlatan Mattis, ABD'nin ise doğu kesimlerde PYD'ye destek sunduğunu kaydetti. Mattis, daha önce belirlenen operasyon sınırlarında her-

hangi bir değişiklik olmadığını belirterek, "Belirlenen bu sınırı geçmek hata olur" dedi.

ABD Savunma Bakanı, bir soru üzerine ülkesinin Suriye'ye yönelik hedefinin 'bölme' olmadığını savundu. Mattis, Suriye'nin paylaşımını öngörüp öngörmediklerine cevapla "hayır" yanıtını verdi.

Jim Mattis, Suriye'deki yeniden inşa ve mayınsızlaştırma projelerini yerinde incelemek için ABD'li diplomatların da Suriye'ye gideceği bilgisini verdi. Mattis, diplomatların ABD askerleri tarafından korunacağını, ülkenin doğusundaki operasyonların devam edeceğini de vurguladı.

TERÖR ÖRGÜTÜ AĞIR KAYIP VERDİ

PKK/PYD öncülüğündeki Suriye Demokratik Güçleri, Deyrezor'u ikiye bölen Fırat'ın doğusundaki 11 petrol bölgesini, IŞİD'le çatışmadan devralmıştı. IŞİD'i tamamen bitirdiğini açıklayan Suriye ordusu ise işgal altındaki bu petrol bölgelerini geri almak için namluları Fırat'ın doğusuna çevirdi. PYD mevzileri, son iki hafta içinde dört kere top atışıyla baskı altına alındı. Terör örgütü ağır kayıp verdi. Yakın zamanda Fırat'ın batısındaki terör mevzilerine müdahale edilmesi bekleniyor.

Akıncı'dan ilkeli müzakere mesajı

KUZEY Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, Kıbrıs müzakerelerine ilişkin, hiçbir şeyin eskisi gibi olmayacağını belirterek, "Hiç kimse bizden bir 50 yıl daha sonuçsuz, takvimsiz, belirsiz bir ortamda müzakereleri yürütmemizi beklememelidir" dedi.

Akıncı, yeni yıl dolayısıyla basın mensuplarına resepsiyon verdi. Konuşmasında Kıbrıs Türk tarafının adım atan, inisiyatif

alan taraf olduğunun uluslararası toplum tarafından da görüldüğünü kaydeden Cumhurbaşkanı

Akıncı, şöyle konuştu: "Kıbrıs Türk halkının eşitlik, özgürlük ve güvenliğini garanti altına alacak, bunun yanında Kıbrıs Rum toplumunun da haklarını göz ardı etmeyecek, adil, karşılıklı kabul edilebilir bir çözüm için elimizden geleni yaptık. Sonuç elde edilemediyse Kıbrıs Türk tarafının tutumu nede niyle değildir" şeklinde konuştu.



Aydınlık

HAZIRLAYAN: EMRE ŞEKERCAN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

ERDOĞAN'DAN GÜL'E:

Bay Kemal'in kayığına biniyorsunuz!

Cumhurbaşkanı Erdoğan, isim vermeden son KHK'yi eleştiren Abdullah Gül'e sitem etti. '16 Nisan'da da bugün bu kampanyaya katılanlar 'Evet' demedi' diyen Erdoğan, Gül'ü Kılıçdaroğlu'nun peşinden gitmekle suçladı

ABDULLAH Gül'ün son KHK'yla ilgili "Kaygı verici" sözlerine Erdoğan Kastamonu'dan yanıt verdi. Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, AKP Kastamonu İl Kongresi'nde konuştu. CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun tek tip kıyafetle ilgili eleştirilerine sert yanıt veren Erdoğan, şunları söyledi: "Söylediği şeye bak, tek tip elbiseyle ilgili. 'Onların yakınları yok mu onları o halde gördükleri zaman ne yapacaklar, üzülmeyecek mi şöyle olmayacak mı, böyle olmayacak mı?' Ya sen ne cins adamsın be. Sen benim 251 şehidimin yakınlarını düşünmüyorsun, sen benim 2 bin 193 gazimin yakınlarını düşünmüyorsun. 'Onların acaba yakınları, evlatları, kardeşleri şehit olduğu zaman ne yaptılar, ne yapıyorlar' diye soruyor musun? Bunu düşünüyor musun? Yok. Niye düşünsün ki havalimanına gelip Bakırköy'deki belediye başkanının evinde istirahat çekilip televizyondaki darbeyi seyreden bir adamdan başka ne bekleyebilirsin ki.

CHP'Lİ ALDAN'A ELEŞTİRİ

Cehalet paçalarından, terbiyesizlik bunların suratından akıyor. Partisinin başındaki zata özenmiş olacak ki bu şekilde ortaya atılıp milletimize saldırmaya cüreti gösteriyor.

Gül'den açıklama

ABDULLAH Gül, Twitter'dan Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eleştirilerine yanıt verdi. Gül'ün açıklaması şöyle: "Bir süredir basın yayın organları ve sosyal medya üzerinden bazı milletvekilleri ve ilgili troller tarafından şahsıma karşı yapılan saygısızlık, hakaret ve ahlak sınırlarını aşan saldırıların son açıklamamdan sonra giderek arttığına dikkat çekiyorum. Partimizin kuruluş ilkelerinden biri olan düşünce ve ifade özgürlüğüne inanan birisi olarak, gerekli gördüğüm durumlarda görüşlerimi açıklamaya devam edeceğim."

Tabii biz bunların tınnetini, cibiliyetini çok iyi bildiğimiz için açıklası yaptıkları terbiyesizliğe şaşırmadık. Bizi şaşırtan, hiç beklemediğimiz bazı gelişmeler. Bu husumet kervanına bizim dava arkadaşlarımızdan bir kısmı nasıl katıldı, nasıl katılıyor. Yazıklar olsun.

'ZALİM DÜN REJİM, BUGÜN YPG'

Madem Suriye'de her şey güllük gülistanlık, 3 milyonun üzerinde insan niye bizim topraklarımızda yaşamaya devam ediyor? Çünkü biz de, bu insanlar da biliyor ki sınırın öte tarafında sadece örgüt isimleri, sadece örgüt işaretleri değişiyor, zulüm

baki. Dün zalimin adı rejimdi, dün zalimin adı DEAŞ'tı, bugün zalimin adı YPG/PYD'dir. Biz DEAŞ'a ne yaptysak bu örgüte de aynısını yapacak ve mutlaka sınırlarımızın ötesini güvenli hale getireceğiz.

'DAVA ARKADAŞI DEĞİL MİYİZ?'

Darbe girişiminden yaklaşık iki hafta sonra çıkardığımız KHK'da kamu görevlilerinin aldığı kararlar ve eylemlerinin sorumluluk doğurmayacağı hükmünü getirmişiz. Üstelik bu kararname Meclis'te de görüşülerek yasalaşmıştı. Yani tüm vekillerin haberi var. Aynı hükümleri içeren düzenlemeye 15 Temmuz'da cesaretle dar-

becilere karşı koyan sivil vatandaşlar için de ihtiyaç duyulduğu görülmüştür. Nedense büyük bir gürlütlü koparılmaya başladı. Bana göre büyük değil. Tuhaf kampanyalar başlatıldı. Hatta içimizden bazıları da bu kampanyaya katıldı. 16 Nisan'da da bugün bu kampanyaya katılanlar 'Evet' demedi. Biz bir yolda aynı dava arkadaşı değil miyiz? Nasıl oluyor da bir anda affedersiniz, Bay Kemal'in kayığına biniyorsunuz. Özellikle CHP'nin bazı milletvekilleri her türlü terbiye ve haysiyet sınırını aşan cümlelerle güya hükümete ama aslında millete hakaret etmeye başladı. Hele Muğla Milletvekili var ki terbiyesiz, ahlaksız ifadelerle benim millete saldırmıştır."



CHP kurultayı öncesi son viraj

ZİHNİ ERDEM / ANKARA

CHP'nin 3-4 Şubat'taki 36. Olağan Kurultay sürecinde ilçe kongreleri tamamlandı. Son viraj olan il kongreleri de Ocak ayının ilk haftalarında tamamlanacak. Ana teması 'umut kurultayı' olacak kurultay öncesi dikkatler, çok sayıda delege ile temsil edilecek İstanbul, Ankara ve İzmir'e çevrildi. Kemal Kılıçdaroğlu'nun yeniden aday olacağı kurultayda, iddiasını sürdüren Yalova Milletvekili Muharrem İnce'nin adaylığı ile ilgili kararını verme aşamasında olduğu öğrenildi.

Genel Merkez'e yakın bazı milletvekilleri Kılıçdaroğlu'nun karşına aday çıkmayacağını savunuyor.

'ÜÇTE BİRİ BİLE DESTEKLEMİYOR'

İnce'nin, il kongrelerinden sonra, arkadaşlarıyla bir değerlendirme yaparak karar vermesi bekleniyor. İnce'yi destekleyen milletvekilleri arasında iki farklı görüş var. Birinci görüşe göre, sonuç ne olursa olsun, genel başkanlık iddiasını gelecekte de sürdürebilmek ve parti içi muhalefetin liderliğini üstlenmek için İnce'nin aday olması gerektiği yönünde.

İnce'nin aday olmasını istemeyenler

ise 28 ilin sonuçlandığına, doğal delegelerle birlikte kesinleşen 350 delegenin üçte birinin bile muhalefeti desteklemesine dikkat çekiyorlar: "350 delegeden muhalefete destek vereceklerin sayısı 50 ile 100'ü geçmez. Bu sayı önümüzdeki kongre sonuçlarına göre biraz değişse bile muhalefetin adayının bu kurultayda kazanması neredeyse mucizelere bağlı. Bu koşullarda aday olunmaz" görüşünü savunuyor.

Milletvekilleri, Parti Meclisi (PM) ve Yüksek Disiplin Kurulu (YDK) üyeleri doğal delege olarak katılacağı ve yaklaşık bin 300 delegenin oy kullanacağı kurultayda İstanbul (176), Ankara (64), İzmir (52) delegeyle temsil edilecek.

ANKARA: KESKİN'E İTİRAZ VAR

6 Ocak'ta yapılacak Ankara il kongresi çekişmeli geçecek gibi görünüyor. Eski CHP Gençlik Kolları Başkanı Ayhan Yalçınkaya ve mevcut il Başkanı Adnan Keskin, adaylıklarını art arda açıkladılar. Eski Ankara Gençlik Kolları Başkanı Umur Erarslan da adaylığını açıkladı. Keskin'i Genel Merkez'in yanı sıra Yeni Mahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar'ın desteklediği öne sürüldü. Keskin'e itiraz eden Çankaya Belediye Başkanı Alper Taşdelen'i Genel Merkez'in ikna etmeye

çalıştığı konuşuluyor. Bazı milletvekilleri ile ilçe örgütlerinin desteğini alan Yalçınkaya'nın çekilebileceği ifade ediliyor.

İSTANBUL'DA ADAY ÇOK

13 Ocak'ta yapılacak İstanbul il kongresi için çok sayıda adayın adı geçiyor. İstanbul İl Başkanı Cemal Canpolat'ın yeniden aday olmasına kesin gözüyle bakılıyor. Eski İstanbul Milletvekili Ali Kemal Kumkumoglu da aday oluyor. Bu arada, aday aday olarak adı geçen Kültür Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Yusuf Emre'nin CHP Genel Başkanı ile görüşme yapması dikkat çekti.

İZMİR'DE ORTAK ADAY ARAYIŞI

İzmir'de de kongre öncesi partili belediye başkanlarının yoğun bir şekilde kulislere olmaları dikkat çekiyor. İlçe kongrelerini tamamlayan İzmir'de Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz Kocaoglu, 'ortak aday' çalışması başlattı. Kocaoglu'nun nabız yokladığı sonuçları Kılıçdaroğlu'na sunacağı belirtiliyor. Aday geçen isimler: halen bu görevi yürüten Asuman Ali Güven, YDK Üyesi Mahir Polat, eski Karşıyaka Belediye Başkanı Cevat Durak, eski il başkanlarından Rifat Nalbatoğlu ve CHP Çiğli İlçe Başkanı Utku Gümrükçü.

HİKMET SAMİ TÜRK'TEN KHK AÇIKLAMASI

'Meclis'te onaylanmadıkça hüküm ifade etmez'



AYDINLIK / ANKARA

ESKİ Adalet Bakanı ve DSP Genel Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hikmet Sami Türk, 696 sayılı KHK ile yapılan düzenlemenin genel af niteliğinde olduğunu belirterek, "696 sayılı KHK'nın 121. maddesi Meclis'te onaylanmadıkça hüküm ifade etmez" dedi.

DSP Genel Başkan Yardımcısı ve eski Adalet Bakanı Prof. Dr. Hikmet Sami Türk, 696 sayılı KHK'daki tartışılan 121. maddeyle ilgili açıklamalarda bulundu. 696 sayılı KHK'nın 121. maddesinde OHAL kapsamında alınması gereken tedbirlerle ilgili getirilen düzenlemenin ucu açık bir ibareye yer verdiğini kaydeden Türk, "Sadece '15 Temmuz 2016 tarihinde gerçekleştirilen darbe teşebbüsü ve terör eylemleriyle' sınırlı kalacak bir düzenleme için bu ibare yeterliydi. Oysa bu ibarenin arkasından gelen '...bunların devamı niteliğindeki eylemlerin bastırılması kapsamında' ibaresi, hangi tarihte sona ereceği belli olmayan eylemleri de kapsadığı için ucu açık bir ifadedir. 6755 sayılı Kanun'un 37. maddesinde de yer alan bu ibare, Anayasa'nın 37. ve Türk Ceza Kanunu'nun 2. maddesinde belirtilen suç ve cezada kanunilik ilkesi ile bağdaşmadığı gibi; uygulamada büyük güçlüklerle yol açacak bir belirsizlik taşımaktadır" diye konuştu.

'GENEL AF GETİRMEKTEDİR'

696 sayılı KHK'nın 121. maddesi uyarınca 'resmî bir sıfat taşıyıp taşımadıklarına veya resmî bir görevi yerine getirip getirmediğine bakılmaksızın' 6755 sayılı Kanun'un 37. maddesine yapılan yollama sonucunda 'hukukî, idarî, malî ve cezai sorumluluğu' doğmayacağını bildiren Türk, "Hiçbir kuşkuyla vermeyecek biçimde bir genel af getirmektedir. Oysa Anayasa'mızın 87. maddesine göre af ilanına karar vermek, 'TBMM üye tam sayısının beşte üç çoğunluğunun kararıyla' yani en az 330 milletvekilinin oyuyla söz konusu olabilir. Dolayısıyla bu af, 696 sayılı KHK'nın 121. maddesi Meclis'te onaylanmadıkça hüküm ifade etmez" ifadelerini kullandı.



AKP Bolu İl Başkanı istifa etti

BOLU'da, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın da katılımıyla düzenlenecek olan İl Kongresi'nin iptal edilmesinin ardından AKP İl Başkanı Nurettin Doğanay, görevini bıraktı.

31 Aralık'ta AKP İl Başkanı Nurettin Doğanay'ın tek liste katılarak yapılacağı açıklanan 6'ncı Olağan İl Kongresi için dün eski il başkanlarından Mehmet Emin Güz de adaylığını açıkladı. Daha sonra pazar günü Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın da katılımıyla düzenlenecek olan 6'nci Olağan İl Kongresi iptal oldu. İptal kararının ardından AKP İl Başkanı Nurettin Doğanay görevini bıraktığını açıkladı. Doğanay açıklamasında; "İsmim üzerinden bu davanın yıpratılması, şahsımı derinden yaralayacaktır. Dünden beri yaşanan süreci hem genel merkezimle hem de kendi iç dünyamda değerlendiren, artık emaneti teslim etme vaktinin geldiği kararı aldım. Bugün itibarıyla 2,5 yıldır onurla, gururla yürüttüğüm AKP İl Başkanlığı görevimden istifa ettiğimi açıklıyorum" ifadelerini kullandı.



Halaçoğlu trafik kazası geçirdi

İYİ Parti Kayseri Milletvekili Yusuf Halaçoğlu ile eşi Fatma Nur Halaçoğlu, İstanbul Kurtköy civarında trafik kazası geçirdi. Halaçoğlu ve eşi hafif şekilde yaralandı.

Kaza, TEM Otoyolu Kurtköy mevkinde Edirne istikametindeki Mehmetçik Vakfı Tesisleri yakınında önceki gece saat 02.30 sıralarında meydana geldi. Çarpmanın etkisiyle kamyonet yan devrildi. İhbar üzerine olay yerine sağlık ve polis ekipleri sevk edildi. Halaçoğlu ve eşinin sağlık durumlarının iyi olduğu öğrenildi.



'Milletin karnı çay ve simitle doymuyor'

AYDINLIK / ANKARA

SAADET Partisi Genel Başkanı Temel Karamollaoğlu, 2018 yılı asgari ücretiyle ilgili olarak, "Milletin karnı artık çay ve simitle doymuyor. İktidara geldiğimizde, asgari ücreti açık sınırının iki katının üstüne çıkaracağız. 5 yıl içinde işsizliği bitireceğiz" dedi.

Saadet Partisi İl Başkanları ve İl Müfettişleri Toplantısı Ankara'da Balgat Eğitim Merkezi'nde gerçekleştirildi. Toplantının açılışında konuşan Saadet Partisi Genel Başkanı Temel Karamollaoğlu, gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Asgari ücretle ilgili konuşan Karamollaoğlu, "Asgari ücret açık sınırı olarak değerlendiriliyor. Bu ayıp, 15 yıldır iktidardasın. Ne oldu çay simit hesabı? Çay simit hesabını bir daha yapsana. Bu milletin artık çay simitle karnı doymuyor. Biz iktidara gelince, artık zamanı da geldi! Asgari ücreti açık sınırının iki katının üstüne çıkaracağız. Biz iktidara gelince 5 sene içinde işsizlik biter. Siz şu anda 3,5 milyon işsiz ürettiniz. Bu meselelerin çözümü çok kolaydır. Ranta giden parayı keseceksin. Yolsuzluğu, savurganlığı durduracaksın. Bunları kesin 50 milyar para akar. 2018 bütçesinde 71,7 milyar para faize ödenecek. Bütçenin yüzde 10'u bu rakam. Bunlar faiz kırıbağını yemiyor. Millet yiyor kırıbağı" değerlendirmelerinde bulundu.

Hollanda'dan yeni hamle

HOLLANDA Savcılığı, 11 Mart 2017 Türk Konsoloslugu'nu girmesine izin verilmeden Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Sayan Kaya'nın engellenmesini protesto eden 2'si çocuk 6 kişiye dava açtı.

Türk vatandaşlarıyla bir araya gelerek konuşma yapmayı planlayan Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun uçağının iniş iznini iptal eden Hollanda hükümeti, 11 Mart 2017 tarihinde de Bakan Kaya'nın Türk konsolosluğuna girişine izin vermemiştir. Rotterdam'da başkonsolosluğa geçmesine müsaade edilmeyen Kaya'nın önce korumaların gözetilmesini istemiştir. Bakan Kaya'yı araçından çıkarmaya çalışan polis, vinçli çekici getirip aracı zorla çekme girişiminde bulunmuştu. Aracın kilitlerini açmak zorunda kalan Bakan Kaya, başka bir araçla ve polis eskortuyla Almanya'ya gitmeye zorlanmıştı.



Polis piyangocu, simitçi kılığında sokakta

IRMAK METE

İSTANBUL polisi bu gece yılbaşının huzur içinde geçmesi için alınan önlemleri kamuoyuyla paylaştı. Polisler, ayakkabı boyacısı, simitçi, piyangocu, temizlik görevlisi gibi giyinerek İstanbul sokaklarında güvenliği sağlayacak.

Toplumsal olaylar için eğitilen 10 Sivas kangalı ve 10 akbaş türü köpek gerek duyulması halinde sahaya çıkacak. Mobil MOBESE aracıyla sokaklar izlenecek, 6 bin 988 kamera çalışacak. İstanbul Emniyeti Güvenlik Timleri Şube Müdürü Zafer Baybaba, bugün yılbaşı nedeniyle alınan güvenlik önlemlerine ilişkin Taksim Gezi Parkı'nda basın açıklaması yaptı. 37 bin polisin görevde olacağını belirten Baybaba şu bilgileri paylaştı: "Sayın Mustafa Çalışkan'ın talimatlarıyla bu yıl üç aşamalı tedbir planı yaptık. Birincisi 20'si ile 24'ü tarihleri arasında deniz, hava ve karayolu ile ilimize çevre illerden intikal eden araç ve şahıslar üzerinde yapmış olduğumuz uygulamalar. Üçüncü aşama ise 31 Aralık gecesi. Güven timleri İstiklal Caddesi'nde 600, ilimiz genelinde bin 470 personelle görev yapacak. Özel Harekat Şube müdürlüğü-müze bağlı bin personel, 39 ilçemizde 100 ayrı noktada olacak."

'SALDIRI İHBARI VAR MI?'

İhbar alınıp alınmadığına yönelik soruya Baybaba şu yanıtı verdi: "Biz bütün tedbirleri her an her şey olacaktı gibi almak zorundayız."

Irak'ın kuzeyinde 4 terörist öldürüldü

TÜRK Silahlı Kuvvetlerince (TSK), bölücü terör örgütü üyelerinin Irak'ın kuzeyinde uzun namlulu silahlar ve havanla gerçekleştirdiği saldırının ardından düzenlenen hava hareketinde 4 teröristin etkisiz hale getirildiği bildirildi.

Genelkurmay Başkanlığı'ndan yapılan bilgilendirmeye göre, Irak'ın kuzeyinde bölücü terör örgütü mensupları tarafından dün uzun namlulu silahlar, roketatar ve havanla saldırıda bulunuldu.

Saldırının ardından teröristlere yönelik hava hareketi düzenlendi. Bölgedeki ateş destek vasıtalarıyla karşılık verildi. Operasyonda, ilk belirlemelere göre 4 terörist etkisiz hale getirildi. Saldırıda yaralanan 3 asker, bölgeden tahliye edilerek hastaneye kaldırıldı.

Bitlis'te de İl Jandarma Komutanlığı ve İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri tarafından düzenlenen, 'Türkiye Güven ve Huzur Uygulaması' kapsamında 1 PKK'lı yakalandı.

Jandarma komutanından şehit evine ziyaret



JANDARMA Genel Komutanı Orgeneral Arif Çetin, 24 Aralık 2017 tarihinde Hakkari'de şehit olan Piyade Sözleşmeli Er Ferhat Muratoğlu'nun ailesine Şırnak ve Siirt'ten gelen vatandaşlar ile beraber taziye ziyaretinde bulundu. Taziye için Şırnak ve Siirt'ten gelen vatandaşlar, ülkemizin doğusunda ve batısında acımızın bir olduğunu söyledi. Görüşme esnasında Şemdinli 34'üncü Hudut Tuğay Komutanı Tuğgeneral Erdoğan Bayraktar şehidimizin ailesini telefonla arayarak acılı aileye başsağlığı diledi.

Adana'da tarihi eser operasyonu



ADANA'da polisin kent genelinde 3 otomobilde yaptığı aramada, tarihi olduğu değerlendirilen çok sayıda eser ele geçirildi, 7 kişi gözaltına alındı. İl Emniyeti Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Müdürlüğü (KOM) ekipleri, Adana genelinde şüphe üzerine durdukları 3 otomobilde arama yaptı. Yapılan aramalarda 202 metal sikke, 2 haç, 4 metal heykel, 7 metal obje, 142 tiki, 2 kolye, 7 kolye başlığı, 9 vazo, 4 heykelticik ile 1 el yazması kitap ele geçirildi. Malzemeler, tarihi ya da sanatsal bir eser olup olmadığının belirlenmesi için Adana Müze Müdürlüğü'ne gönderildi. Olayla ilgili 7 kişi gözaltına alındı, soruşturma başlatıldı.

Aydınlık

HAZIRLAYAN: TURAN SALCI
halkailiskiler@aydinlikgazete.com

S-400'de milli yazılım olacak

Meral Akşener S-400'lerin Türk F-16'larını düşman olarak göreceğini belirterek depoda çürüyeceklerini iddia etti. Ancak S-400'ler için milli yazılım geliştirilecek, 'dost-düşman' ayarlamasını Türkiye yapacak

HABER MERKEZİ

RUSYA ve Türkiye arasında S-400 anlaşması resmen imzalandı. 2020 yılında Türkiye'de olacağı belirtilen S-400'ler konuşulmaya başlandığı günden itibaren ABD/NATO cephesinde rahatsızlık yarattı. S-400'lere karşı son rahatsızlığını açıklayan isimse İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener oldu. Akşener, "S-400'ler depoda çürüyecek" iddiasında bulundu.

Anlaşmanın imzalanmasının duyurulmasının ardından önceki gün Kırklareli'nde konuşan Akşener S-400'lerle ilgili şunları söyledi: "Buradan Sayın Erdoğan'a sesleniyorum. Elinde megafonla bağırarak, çağırarak, dış politika yapılmaz kardeşim. Azıcık sağduyu, sakinlik, akıl; biraz tarih bilgisi. Yahu bağırıp, çağıracağınız azıcık bunları öğrenin kardeşim. Şimdi Rusya'dan S-400'ler alıyorsunuz, yahu sizin uçaklarınızı onlar tanımıyor. O füzeleri nerede kullanacaksınız kardeş? Senin F-16'ların onları tanımıyor, onlar F-16'ları düşman uçağı olarak görüyor.



Koyacaksınız bir depoya çürüyecekler."

KONTROLÜ TSK'DA OLACAK

Türkiye'nin alacağı S-400'ler Akşener'in iddia ettiği gibi bütün F-16'ları düşman olarak görmeyecek. Savunma Sanayii Müş-

teşarlığı da önceki gün yaptığı açıklamada konuyu şu ifadelerle özetliyor: "Aynı anda hem hava araçlarına hem de balistik füzelere karşı etkin olan S-400 sisteminin kontrolü tamamen Türk Silahlı Kuvvetleri'nde olacak ve S-400 sistemi herhangi bir dış unsura

2017'nin son ATAK'ı YUVADAN UÇTU

TAI, 27. helikopterle bu yılki ATAK teslimatlarını tamamladı. 2016 sonunda sayısı 18'i bulan ATAK helikopterine bu yıl dokuz helikopter daha eklendi.

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin taarruz ve taktik keşif helikopteri ihtiyacının karşılanması amacıyla geliştirilen 'T129 ATAK Taarruz ve Taktik Keşif Helikopteri'nin bu yılki son teslimatı yapıldı. Sabit ve döner kanatlı hava platformları, insansız hava araçları ve uzay sistemlerinde Türkiye'nin teknoloji merkezi konumundaki Türk Havacılık ve Uzay Sanayii AŞ (TUSAŞ/TAI), havacılık ve savunma sanayisinin ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik çalışmalarını bu yıl da sürdürdü. TAI'nin bu yılki çalışmalarında kendi sınıfındaki en etkin taarruz helikopteri olan ATAK önemli yer tuttu.

TAI tarafından bu yıl üretilen son ATAK helikopterinin teslimatı yapıldı. Böylece teslimatı gerçekleştirilen ATAK sayısı 27'ye çıktı. Çok amaçlı görevlere uygun olarak en modern elektronik harp gereçleri entegre

edilen ATAK, aynı anda 8 adet güdümlü anti-tank füzesi ÜMTAS, 12 adet güdümlü CİRİT, 2 adet STINGER ve 500 adet top mermisi ile görev yapabiliyor.

EK SİSTEMLERLE GELİŞTİRİLİYOR

TAI, Kara Kuvvetleri Komutanlığı için toplam 59 ATAK helikopteri teslim edecek. Ayrıca jandarma ve emniyet envanterinin de ATAK ile güçlendirilmesi hedefleniyor.

ATAK Projesi'nde 11 helikopterin daha teslim edilmesiyle gelecek yıl Faz 2 konfigürasyonuna geçilecek. ATAK Faz 1'de füze ikaz sistemi, karşı tedbir atıcı sistem, kızılötesi karşı tedbir sistemi ile MXF-484 ve 9651 el telsizleri bulunuyor. Faz 2'de ise lazer ikaz alıcı sistemleri, RF karıştırıcı, radar ikaz alıcı, 9681 V/UHF telsiz gibi ek sistemler olacak.

ATAK helikopterleri için ayrıca yerli motor geliştirilmesi ve 20 milimetre top sisteminin yerleştirilmesi amaçlanıyor.



ATAK 2 DAHA İDDIALI

TAI, bu yıl T129 ATAK Helikopteri'nde kazanılan teknolojik bilgi birikimi ve operasyonel tecrübe neticesinde, tamamen milli ve yerli imkan ve kabiliyetlerle tasarlanacak ATAK 2 Taarruz Helikopteri Projesi'ne de başladı. Projede, T625 Genel Maksud Helikopteri Projesi kapsamında geliştirilen alt sistemlerin de kullanılacak olması beraberinde faydalı yük, modern aviyonik sistemler ve düşürülmüş lojistik maliyet konularında daha yüksek perfor-

mansa ulaşılmasını sağlayacak.

PAKİSTAN İMZAYA YAKIN

TAI, ATAK Helikopteri'nin ihracına yönelik olarak yıl boyunca çeşitli organizasyonlara katıldı, etkinlikler düzenledi. Pakistan Başbakanı, aynı zamanda pilot olan Şahid Hakan Abbasi, İstanbul'a gelip ATAK'ı bizzat uçurarak test etmişti. Bu arada, Pakistan ile 30 helikopter satışına yönelik görüşmelerde sona gelindi. TAI Genel Müdürü Temel Kotil de konuya ilişkin olarak 'imzaya yakın olduklarını' belirtmişti.

Türk savaş gemileri Rumları izliyor

AYDINLIK / ANKARA

3 TÜRK savaş gemisinin, Güney Kıbrıs'ın sözde Münhasır Ekonomik Bölgesi'nde (MEB) yer alan sondaj çalışmalarını uzaktan izlediği bildirildi. Güney Kıbrıs'ın sözde MEB'e Saipem 12000 isimli sondaj platformunun sabitlenmesi çalışmaları sırasında yapılan bu izlemeler Rumların oldukça tedirgin olduğu öğrenildi.

Türk savaş gemilerinin sondaj çalışmalarını uzaktan izlemeye ilgili Güney Kıbrıs basınında da iki ayrı görüş var. Buna göre, bazı gazeteler Türk savaş gemilerinin henüz herhangi bir rahatsızlık vermediği yazıyor, bazı gazeteler ise Türkiye'nin Rumları kışkırttığını iddia ediyor.

ŞİRKETLERE SİĞİNİYOR

Rumlar bir yandan sözde MEB ilan ediyor, bir yandan da petrol ve doğalgaz için sondaj çalışmaları yapıyor. Türkiye'nin olası tepkisinden tedirgin olan Rumlar, sondaj çalışmalarını rahatlıkla yapabilmek için anlaşma yaptığı uluslararası petrol şirketlerinin arkasına saklanıyor.



TÜRKİYE Petrolleri Anonim Ortaklığı'nın (TPAO) Akdeniz'de sondaj yapmak için kullanacağı 'Deepsea Metro-2' isimli ilk sondaj gemisi Çanakkale Boğazı'ndan geçti. Tuzla'ya giden gemiye Türk Sahil Güvenlik Komutanlığı botları eşlik etti.

FILELEFTHEROS: TÜRKLER TACİZ EDİYOR

Fileleftheros gazetesi ise Türk savaş gemisinin Türkiye'nin arama kurtarma tatbikatı gerekçesiyle yayımladığı NO-TAM'la bağladığı alanda ise bir Türk savaş gemisinin tacizinin gerçekleştiğini öne sürdü. Haberde bir Türk savaş uçağının da Yunan Hava Kuvvetleri'ne ait Larnaka'da kalkan C130 tipi uçağa, kalıştan sonra yaklaştığı, kimlik belirtmesini istediği, uçağın yanıt vermayerek yoluna devam etmesinin ardından "tacizin" uçağın Atina hava sahasına girişiyle son bulduğunu iddia etti.

YUNAN BAKAN TEDİRGİN

Althia gazetesi ise konuya ilişkin haberini, "Beklentiler İçeren Sondaj - Türkiye Kışkırtmaya Devam Ediyor" başlığıyla duyurarak, Türkiye'nin gemilerinin kendilerini rahatsız ettiklerini aktardı. Öte yandan Güney Kıbrıs'ın sözde MEB'ine sondaj için platform göndermeye hazırlanan Türkiye'nin hamlesinden rahatsız olan Yunanistan Savunma Bakanı Panos Kammenos da bir açıklama yaptı. Kammenos, "Türkler uluslararası toplumla çatışmak istiyorlarsa, bunun sorumluluğunu almaya da hazır olmalı" şeklinde konuştu.

FETÖ firarisine Yunanistan'dan özgürlük!

15 TEMMUZ darbe girişiminin ardından Yunanistan'a kaçan 8 darbeci askerden 1'ine siyasi sığınma hakkı verildi. Yunanistan Yüksek Mahkemesi, 15 Temmuz darbe girişiminin ardından Yunanistan'a kaçan 8 askerin Türkiye'ye iade talebini reddetmişti.

15 Temmuz darbe girişimi sonrası askeri bir helikopter ile Yunanistan'a kaçan 8 darbeci askerin Türkiye'ye iadesiyle ilgili kısa bir süre önce

Atina'daki mahkemede görülen üç ayrı duruşmanın ardından, üç asker için Türkiye'nin iade talebi kabul edilmiş, beş askere yönelik iade talepleri ise reddedilmişti. Yunan temyiz mahkemeleri başsavcısı Antonis Lio-gas, iade talebi reddedilen darbecilerle ilgili Yüksek Mahkeme'ye itirazda bulunurken, mahkemenin Türkiye'ye iadeleri yönünde karar verdiği üç darbeci asker de tenyiz başvurusunda bulunmuştu.



HAZIRLAYAN: MURATHAN DEMIRKIRAN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

Akman ve Karaman'ın İHALELERİ YARGIDA

Sayıştay'ın Gaziosmanpaşa Belediyesi ile ilgili usulsüzlük tespitleri yargıya taşındı. Aydınlik, Zahid Akman ve Zekeriya Karaman'ın yönetimindeki şirketin Gaziosmanpaşa Belediyesi'nden aldığı ihalede usulsüzlük saptadığını geçen ay duyurmuştu



MUSTAFA K. EROL

mustafakerem@aydinlik.com.tr

CHP Gaziosmanpaşa Belediye Meclis Grubu, Sayıştay Denetim Raporu'nda yer alan tespitlerle ilgili ilçe belediyesi hakkında suç duyurusunda bulundu. CHP Grubu, önceki gün Gaziosmanpaşa Cumhuriyet Başsavcılığı'na dilekçeyi ve Sayıştay Raporu'nu sundu. Sayıştay Raporu'nda, kamuoyunun Deniz Feneri Davası ile tanıdığı Kanal 7 Yönetim Kurulu Başkanı Zekeriya Karaman ve Kanal 7 Yönetim Kurulu Üyesi eski RTÜK üyesi Zahid Akman'ın yönetimindeki Etkin Eğitim Organizasyon Gemi İşletmeciliği ve Turizm Limited Şirketi usulsüzlük tespit edildiğini Aydınlik duyurdu. Akman ve Karaman'ın aldığı ihalelerin dışında, 1 Mayıs 2015-30 Nisan 2018 Dönemi Çöp Toplama Nakli ve Genel Temizlik Hizmet Alımı İhalesi ve belediyenin bazı banka hesaplarının mali tabloda bulunmamasıyla ilgili Sayıştay tespitleri suç duyurusu dosyasında yer aldı.

'ÖLÜ TAKLİDİ YAPIYORLAR'

Adliyeye giderek suç duyurusunda bulunan CHP Gaziosmanpaşa ve İBB Meclis Üyesi Ferhat Epözdemir, Akman ve Karaman'ın yönetimindeki şirketin aldığı ve Sayıştay'ın usulsüzlük saptadığı ihale ile ilgili "Bu bir paket ihale yöntemidir. Birilerini finanse etmek söz konusudur" dedi. Ferhat Epözdemir, İçişleri Bakanlığı'nın AKP'li belediyelerin usulsüzlüklerini



görmediğini vurgulayarak şunları söyledi: "Sayıştay'ın raporundaki usulsüzlükler, bizim iddiamız değil üst yargı organı tarafından tespit edilmiş. Derhal müdahale edilmelidir. İçişleri Bakanlığının resen yapması gerekeni biz yapıyoruz. Görüyorsunuz ki kendi belediyelerine gelince ölü taklidi yapıyorlar."



Aydınlık, 23 Kasım 2017

BELEDİYEDEN Zekeriya Karaman ve Zahid Akman'ın yönetimindeki şirketin aldığı ihale, Bilgi Evleri ve Kadın Koordinasyon Merkezi işletimi için hizmet alımı, vasıflı vasıfsız personel, 80 kalem mal alımı, binek araç kiralama ve organizasyon hizmetini içeriyordu. Sayıştay Denetim Raporunda, Zekeriya Karaman ve Zahid Akman'ın yönetiminde olduğu Etkin Eğitim Organizasyon Gemi İşletmeciliği ve Turizm Limited Şirketi'ni Gaziosmanpaşa Belediyesi'nden aldığı 2.6 milyonluk ihalede, birden fazla işin birleştirilerek verildiği ve bunun kamu maliyetini yükselttiği tespit edildi. Aydınlik'ın 23 Kasım'da tarihli haberinde, aynı ihaleye giren Kent Sosyal Hizmetler Turizm Dağıtım Organizasyon Ltd. Şti., Kamu İhale Kurumu'na (KİK) başvurarak itiraz ettiği de duyuruldu. İtirazın içeriğinde ihalede en düşük fiyatı kendilerinin verdiği, ihalenin kendilerine bırakılması gerektiği belirtildi. Ancak yapılan itirazı, KİK kabul etmedi.



FETÖ'nün 'Emniyet imamı' olan öğretmen yakalandı

ADANA'da Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ)'nün "Adana Emniyet imamı" olarak aranan öğretmen, 54 yaşındaki Mehmet Yıldız yakalandı. İl Emniyet Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Müdürlüğü (KOM), ekipleri tespit ettikleri FETÖ'nün Gaybubet evine yönelik operasyon düzenledi. Şafak baskınıyla girilen evde örgütün, emniyet imamı olduğu iddia edilen Mehmet Yıldız gözaltına alındı.

Cep telefonunda ByLock programı yüklü olduğu saptanan eski Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmeni Yıldız'ın, Eylül 2016'da tutuklandığı daha sonra mahkeme kararıyla tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakıldığı belirtildi. Tekrar açılan dosyada, Yıldız'ın örgütün üst düzey mahrem imamı olduğu,

Emniyet içerisinde müdür ve polis memurları ile sohbetler düzenlediği ortaya çıktı. Dini sohbetler adı altında, yapılan buluşmalarda polisleri terfi ettirilmesini organize eden Yıldız'ın ayrıca bu buluşmalarda kripto şifreler verdiği de saptandı.

Sohbete katılan polislere kendisini, "Sinan" adı ile tanıtan Yıldız'ın serbest kaldıktan sonra tekrar yakalanmamak için kendisini gizlediği belirtildi. Yıldız'ın kaldığı örgüt evinin, baskın anında gelen polisleri gözetlemek için ana yola baktığı, perdelerin ise sürekli aralıktaki olduğu anlaşıldı. Sözde imamın, ayrıca alışverişe bile belli saatlerde gittiği, otomobilini sürekli aynı yere ve aynı şekilde koyduğu, satın aldığı ürünleri koyduğu poşetlerin bile sayısının aynı olduğu belirtildi.

Kumpas-Der'in başkanı Ahmet Tatar oldu

OLCAY KABAKTEPE / ANKARA

KUMPAS Mağdurları Yardım-laşma ve Dayanışma Derneği'nin (Kumpas-Der) yeni başkanı Ahmet Tatar, "FETÖ'nün 15 Temmuz darbe girişiminin ardından örgüte yönelik birçok dava açıldı. Bu kişilerin adalet önünde yargılanarak cezalandırılmaları için bu davaları takip edeceğiz" dedi.

Kumpas-Der geçen hafta yaptığı genel kurulla yeni yönetimini belirledi. Başkanlığı emekli Albay Ahmet Zeki Uçok'tan devralan kumpas şe-

hidi Yarbay Ali Tatar'ın ağabeyi Ahmet Tatar derneğin önümüzdeki süreçte ilgili faaliyetleri hakkında Aydınlik'a açıklamalar bulundu. Önceki yönetimin çeşitli nedenlerden dolayı hemen hemen hiçbir şey yapmadığını belirtilen Tatar, "Bu durum üyelerin demekle olan bağıni zayıflattı. Bunun yanında çok fazla eleştiri de yapıldı. Yeni yönetimle birlikte, örgütlü yapıya daha çok ihtiyacımız olduğu görüşü öne çıktı. Ergenekon, Balyoz gibi kumpas davaları mağdurlarının her biri kendi alanında mücadele

ediyor. Bu kişileri bir araya getirmemiz gerek. Yaşanılan hukuksuz dönemlerle ilgili bir hafıza oluşturmalıyız" diye konuştu.

HUKUK CİNAYETLERİ ORTAYA ÇIKARILMALI

FETÖ'nün 15 Temmuz darbe girişiminin ardından örgüte yönelik birçok dava açıldığını hatırlatan Tatar, "Bu kişilerin adalet önünde yargılanarak cezalandırılmaları için davaları takip edeceğiz. Bunlar ayrıca vatana ihanet etti. Ülkemizin ekonomisinin, dış ilişkilerinin sarılmasına neden oldu. Bu davalarda hem müdahil hem de gözlemci olmamız gerekiyor" şeklinde konuştu.

Eski Yargıtay üyelerinin yargılandığı davanın da devam ettiğini bildiren Tatar şunları söyledi: "Ali Tatar'ın ölümüne neden olan, yakalama kararını çıkartan Süleyman Pehlivan da yargılananlar arasında. Pehlivan hakkında hazırlanan fezlekede işlediği suçlarla ilgili bir tespit yok. Kardeşim Ali Tatar'ın adı bile geçmiyor. İşlenen hukuk cinayetleri de bu davalarda ortaya çıkarılmalı."



AMİRAL

Cem GÜRDENİZ

gurdenezcem@gmail.com

2017'nin okyanus ve denizlerdeki izleri

Bu satırlar 2017 yılının son gününe şahitlik ediyor. Geiriye dönüp baktığımızda 2017'nin okyanus ve denizlerde pek yoğun geçtiğini görüyoruz. İnsanoglu denizlere bagimlilikini her geçen gün artırıyor. Küresel ticaretten, hegemonya mücadelesine; denizdibi enerji kaynaklarından, balıkçılığa; deniz turizminden, gemi inşa sanayine pek çok alanda vazgeçilmez önem ve öncelikte denizlere bagimli insanoglu.

DENİZLERE BAĞIMLILIK ARTIYOR

Dünya ticaret yüklerinin %85'i denizler üzerinden taşıyor. 2017 içinde gemiler ile 11.3 milyar ton yük taşındı. 1972 yılında bu miktar 3 milyar tondtu. Bu yüklerin yüzde 25'e yakını ham petrol ve türevleriydi. 93 bin ticaret gemisinin dünya limanları arasında sağladığı bu akışın kesildiğini düşünelim. Dünya nüfusunun büyük bir bölümü ya aşıktan ya da soğuktan öldürdü. Bu akış 2030 yılında 25 milyar tona çıkacak. Daha çok liman, daha çok gemi, daha çok ticaret. Sonucunda daha çok kontrol ihtiyacı. Güney Çin Denizi'nden Doğu Akdeniz'e; Kuzey Buz Denizi (Arktik Okyanusu)'nden Güney Atlantik kıyılarına kadar kıyıdaş ülkeler arasında en ciddi güvenlik sorunu deniz yetki alanları paylaşımı. Öyle ki bu sorunların sıcak çatışmalara dönüşme potansiyeli karadaki sınır problemlerine nazaran çok daha yüksek.

HEGEMONYA DENİZDE EL DEĞİŞTİRECEK

2017 yılı, deniz ticaret rotaları ile düğüm noktalarının kontrolü ve deniz yetki alanlarındaki sahiplik mücadelesi üzerinde değişik gerginliklere sahne oldu. Hegemonik mücadele başta olmak üzere, ülkeler, koalisyonlar ve ittifaklar arasındaki kıtasal ve bölgesel deniz rekabetleri tatbikatlar, gambot diplomasi uygulamaları ve denizde yüksek oranda silahlanma geçen yıla damgasını vurdu. Okyanus ve deniz ulaştırma düğüm noktalarının kontrolünün sahibi Amerikan askeri gücü 300'e yakın savaş gemisi ve yüzeye yakın 500'den fazla denizaltı ile zirvesinde olan hegemon bir donanmayı bugün kritik coğrafyalara serbest bir şekilde yaylaştırmıyor. Rus ve Çin donanmaları özellikle son 15 yılda oyun değiştirici yeteneklerle okyanuslardaki mutlak ABD egemenliğine meydan okuyorlar.

RUSYA VE ÇİN'İN YÜKSEK HAREKÂT TEMPOSU

Bu kapsamda 2017 yılı, soğuk savaşın en keskin günlerinden bu yana Rus denizaltılarının Atlantik Okyanusu'ndaki en yoğun faaliyetlerine sahne oldu. Bu faaliyetlerin denizdibi fiber optik kablo sistemlerinin düğüm noktalarına yakın olması Batı basınında fazlaca yer aldı. Benzer şekilde 2017 yılı içinde Ruslar, Çin ile ortak tatbikatların yanı sıra başta Baltık, Akdeniz ve Karadeniz olmak üzere büyük çaplı bölgesel deniz tatbikatları icra ettiler. Donanmalarına yeni gemiler kattılar. Ancak 2017 yılına asıl Çin'in ilkleri damgasını vurdu. İlk kez Liaoning uçak gemisi grubu ile Güney Çin Denizi'ne in-

meleri; aynı görev grupları ile dünya etrafında ilk kez donanma diplomasisi seferlerini başlatmaları ve kendi dizaynları yeni uçak gemisini yıl içinde denize indirmeleri 21'inci yüzyıl başından itibaren denizleşmeye verdikleri önemin somut manifestoları oldu. Mayıs ayı içinde Pekin'de OBOR (Bir Kuşak- Bir Yol) girişimi zirvesinde çoğu kıyı devleti 130 ülke ve 70 uluslararası kuruluştan 1500 delegayı bir araya getirmeleri OBOR'un ekonomik boyuttan jeopolitik boyuta taşınmasının diğer bir göstergesi oldu. Bu çerçevede OBOR'un "Bir Yol" kısmının deniz ipek yolu olarak Çin'in okyanuslardaki güç mücadelesinde en önemli kuvvet çarpanı olacağını söylemek kehanet olmayacaktır. Diğer taraftan ABD ve İngiltere'nin yeni uçak gemileri (USS Gerald Ford ve HMS Queen Elizabeth II) ile nükleer denizaltılarının 2017 yılında hizmete girmesi denizdeki yeni durumu dengelemeye yetmiyor. Çin ve Rus donanmaları artık sadece potansiyel güç unsurları olarak değil, yaratılan kinetik etki ile okyanusların kontrol yarışında Atlantik hegemonyasının karşısında ciddi engel teşkil etmeye başladılar. 2017 yılı soğuk savaş sonrası bu etkinin en yüksek hissedildiği yıl olarak hatırlanmaya adaydır.

TÜRKİYE VE DENİZLER

Doğu Akdeniz, şüphesiz 2017 yılının bittiği bu güne en önemli önceliğimiz olmaya devam ediyor. Meis Adası nedeni ile AB ve ABD'yi arkasına alarak Türkiye'den 100 bin km2 alan çalan GKRY Münhasır Ekonomik Bölgesi'nin 2004 yılında yarattığı kriz, artarak devam ediyor. Türkiye'nin sahası ile çıkan sözde 6 numaralı GKRY Alanında İtalyan ENI ve Fransız Total firmalarının sondaj çalışmalarına başlaması gerginliği son derece artırıyor. Hele sözde NATO müttfikimiz Fransız donanmasının bu sahaya GKRY çıkarlarını korumak için Türk donanmasına karşı yıl içinde fırkateyn göndermesi, küstahlığın son perdesi olmuştur. Türkiye sadece notalar savaşı ve gambot diplomasisi ile bu krizi yönetemez. TBMM'nin en kısa sürede Türk MEB sahasını ilan etme zamanı çoktan gelmiştir. Dışişleri Bakanlarımızdan, Yunan Milli Savunma Bakan Vekili Vitsas ve Yunan Dışişleri Bakanı Nikos Kotzias'ın İyon ve Ege Denizlerinde Yunan karasularını 12 mile genişletme iddiasını gündeme getirdiği bir konjonktürde Akdeniz'de bize ait olan 100 bin km2'nin peşine düşmeleri ve kendi sahamızı ilan etmelerini beklemek hakkımızdır. Benzer şekilde Ege'de aidiyeti tartışılmalı ada, adacık ve kayalıklar konusunda başta Kardak olmak üzere devlet uygulamalarımızı denizleştirmeleri gerekir.

YUNANİSTAN'A GELİNCE

19.yüzyılda ve 20.yüzyıl başında Balkan Savaşlarında Anadolu'yu zayıf gördükleri anda Avrupalı güçleri arkaalanı olarak Osmanlı'dan parça koparmış olabildiler. Ancak 1915 (Küçük Asya Faciası), 1974 (Kıbrıs/Nikos Sampson Darbesi) ve 1996 (Kardak Krizi) yenilgilerini hatırlatmalı. Hükümetler geçicidir. Devletler kalıcı. Türk devleti 1923 sonrası her koşulda gücünü korumayı bilmiştir. Sakın ABD ve AB'nin kışkırtmasına gelmeyin. Ateşle oynamayın. Çok acı çektirsiniz.

OKUYUCULARIMIZIN YENİ YILINI KUTLUYOR, AYDINLIK BİR TÜRKİYE'DE SAĞLIKLI, HUZURLU, MUTLU VE BAŞARILI GÜNLER DİLİYORUM.

Kimlik isim düzelttirmek kolaylaştı

RESMİ Gazete'de 3 Kasım'da yürürlüğe giren Nüfus Hizmetleri Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Soyadı Kanunu'nun 3'üncü maddesine aykırı soyadları ile yazım ve imla hatası veya düzeltme işareti kullanılmamasından kaynaklanan anlam değişiklikleri bulunan ad ve soyadları, mahkeme kararı aranmaksızın il veya ilçe idare kurulunun vereceği kararla bir defaya mahsus



olmak üzere değiştirilebilmesine imkan tanındı.

Düzenlemeye göre, hatalı yazımlarda, kişilerin yazılı talebi olmadan resen yapılan başvurular reddedilecek.

A black and white portrait of a woman with long, dark, wavy hair. She is smiling broadly, showing her teeth. The background is a light, neutral color. The image is framed by a thin black border.

sudoku

							3	8
7				1				
4		2						
2		8						
		9	6		7			
			8			6	2	4
	7				3	2	6	
	1		5		2	9		
			7	9	6	1		

2	6							5
					5	7		9
			7	2	1			
		4						
				1		5		6
9		2	4	6			3	
					2	6	8	4
			1		7			
5	3							

				9			8
8	2	5					6
		6	2		4		3
3	6		8			5	4
			6			7	
	8		9			6	
5		1					
				3			2
		7					4

ÇÖZÜMLER

1. Genel-Nafaka. 2. Edep-Çenebaz. 3. Çenet-Maraba. 4. Ebe-En-Va. 5. Ni-Ir-Macara. 6. Eyer-Saten. 7. Kalamata-Eke. 8. Talep-Namus. 9. Maral-Sel. 10. Ulama-Oka-Es. 11. Rana-İli. 12. Ab-Kitabe-İn. 13. Tat-Madeni. 14. Dolama-Elim. 15. Karalama-Ada.

1. Geçenek-Surat. 2. Edebijyat-Labada. 3. Nene-Elaman-Tor.
4. Epe-Iralamak-La. 5. Ter-Mera-İmal. 6. Sapa-Otama. 7. Nem-
Mat-Lo-Adam. 8. Anavatan-Kebe. 9. Ferace-Asa-Ene. 10. Aba-Eneme-
İla. 11. Kabir-Kuleli-id. 12. Aza-Abes-Sinema.

kare bulmaca

[illegible]

1. Umumi – Geçim için gerekli para. 2. Toplumla töresine uygun davranma, incelik – Çok konuşma kimesne. 3. Aclıdığında tohumların arıya çıktığı kabağ – Çiftçi, ortakçı. 4. Doğum yaptırın hemşire – Gençlik – Vولاتپرین simgesi. 5. Nikielin simgesi – Siir – Serüven. 6. At oturmaliği – Atlas kumasi. 7. Bir cins etli ve iri zeytin – Baş çaban. 8. İstek – Sililik, iffet. 9. Dişi geyik – Taşkın su. 10. Konuşmadaki arda gelen kelimelerden birincisinin sonundaki ünsüzün, ikincisinin başındaki ünlüye ses bakımından bağlanarak söylenmesi – Rusya'da bir ırmağın – Notada durak işareti. 11. Güzel, hoş görünen – Çin ve Kazakistan'da akan bir ırmağın. 12. Su – Yazıt – Yabani yazıyan barınağı. 13. Lezzet – Metalik. 14. Parmak yöresi iltihabı – Acınacak acıklı. 15. Taslak olarak yazma ya da çizme – Çevresiyi sayı çeviri kara parçası.

1. Koridor - Yüz, çehre. 2. Güzel sanatların bir dalı - Efelek de denilen bir kır bitkisi. 3. Torunu olan kadın - Asırnız beşinci ve sizlarınca anlatan bir ünlüm - Sık gözlü ağı. 4. Eskrimde bir dal - Karakterize etmek - Bir nota. 5. Bir vücut sıvısı - Otlak - Yapım. 6. Gidenin yüz üzerinde olmayan, saplaklar varılan - Şifalı otlarla tedavi. 7. Rutubet - Donuk renkli - İsvetç"teki işi sendikası - Erkek kişi. 8. Öz yurt - Kışa kепенek. 9. Kadınlara sokağa gidiyikleri, mantoya benzer, arkası bol, yakasız, çoğu kez eteklere kadar uzayan üst giysisi - Baston - Arapçada ben. 10. Eski bir Türk güreşi - Hadım etme - Yıllan etme. 11. Mezar - İstanbul'daki askeri bir lise - İkel etme. 12. Üye - Akla ve gerçeğe aykırı, saçma - Güzel sanatların bir dalı.

5	9	1	2	6	4	7	8	2	2	6	7	8	9	4	3	1	5	4	1	3	5	6	9	2	7	8
7	8	6	3	1	5	4	9	8	8	4	1	6	3	5	7	2	9	8	2	5	3	1	7	4	9	6
4	3	2	9	7	8	5	1	6	3	9	5	7	2	1	4	6	8	9	7	6	2	8	4	1	5	3
2	6	8	4	5	1	3	7	9	6	1	4	5	7	3	8	9	2	3	6	9	8	7	2	5	1	4
3	4	9	6	2	7	8	5	1	7	8	3	2	1	9	5	4	6	1	5	2	6	4	3	7	8	9
1	5	7	8	3	9	6	2	4	9	5	2	4	6	8	1	3	7	7	8	4	9	5	1	6	3	2
9	7	4	1	8	3	2	6	5	1	7	9	3	5	2	6	8	4	5	9	1	4	2	8	3	6	7
6	1	3	5	4	2	9	8	7	4	2	6	1	8	7	9	5	3	6	4	8	7	3	5	9	2	1
8	2	5	7	9	6	1	4	3	5	3	8	9	4	6	2	7	1	2	3	7	1	9	6	8	5	4

[illegible]

Aydınlık

KURULUŞ: 1921 SEFİYE KÜHNÜ ÖZGEMER VATAN - EMEK - NAMUŞ

Yıl: 365
Sayı: 9696
31 Aralık 2017

Sahibi Anadolu Gazetecilik Bas. Yay. San. ve Tı. A.Ş.

Genel Müdür:
Tuğç Akkoç

Matbaalar Müdürü:
Zafer Tezi

Reklam Grup Başkanı:
Didem Çinel

Rezervasyon
0212 2512114 / 165
reklam@aydinlik.com.tr

Metin Aktas
(Tüzet Kişi/Temsilcisi)

Utku Uygur Genç
Baskı Sorumlusu

Dağıtım Müdürü:
Camal Karagözü

Genel Yayın Yönetmeni:
M. İlker Yücel

Haber Müdürü: Ergün Gedenk
Yazışları Müdürü: Cansu Yiğit
Haber Mrd. Mrd: İlray Akkaya
Yazışları Müdürü Yrd: Sezim Özadali
Sorumlu Yazışları Müdürü: Özgür Bora Toran

Temsilciler

Ankara: İsmet Özpekli
İzmir: Hayati Özcan
Avrupa: Ali Mercan

İstanbul: Ruhsar Şenöğlu
Ekonomi: Recep Erçin
Dünya: Gökhan Göçmen
Emek: Tanık Tekgözü
Toplum: Özlem Konur Usta
Kültür Sanat: Seyyit Nezir
Yurt haberleri: Füsün İlikardeş
Spor: Çenk Çınar

Yönetim Yeri. İstiklal Cad. Deva Çıkması No:3/3 Beyoğlu - İstanbul
Tel. 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks. 0212 251 25 06
Ankara 0212 229 88 45 Faks. 0212 229 88 47
İzmir Büro Tel ve Faks. 0232 489 48 15
Avrupa Tel: 0049 163 797 851
E-Posta: halkalisikiler@aydinlikgazetesi.com

Adana Baskı: TÜRKUVAZ Haberleşme ve
Yayınlık A.Ş. Gayhan Yüzeri 5. Km
Sabah Tesisleri, Yüreğir/ADANA Tel:
0222 346 30 93

İzmir Baskı: Üretiler Yayıncılık ve
Danışmanlık Tic. Ltd. Şti. 1142 Sok.
No:24 Sarımeçit/İzmir

Ankara Baskı: Analık Basım Yayı. Tasarım
Gıda Tic. ve San. A.Ş. Marşisiye Merkez 33.
Cadde. No: 2/11. Keçiözü-Ankara

İstanbul Baskı: Üretiler Yayıncılık ve Danışmanlık
Tic. Ltd. Şti. Orduçlar Cad. Pemzi
Okayak Sok. No: 16 Bahçelievler / İstanbul
Tel: 0212 655 44 34

Dağıtım. Türkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş.
Önerilerimiz için. halkalisikiler@aydinlikgazetesi.com
www.aydinlik.com.tr Yayın Türü: **Yayın Süreli**

 TV YAYIN AKIŞI	 Cem TV	 KANAL B	 H	 CNN TÜRK	 NTV		
09:00 Hafta Sonu	07:30 Klip Saati	07:00 Dans Bir Rüya	08:00 Güne Başlarken	07:00 Güne Merhaba	08:00 Güne Başlarken	06:15 Dostlar Mahallesi	07:00 Yerli Dizi
11:00 Alternatif	09:00 Yaşamın İçinden	08:00 Hafatsonu	11:00 Yaz İşleri	10:00 Hafta Sonu	09:00 Haber Merkezi	09:45 Magazi D Cumartesi	10:00 Özlüm Denizmen'le Kadınca
13:00 Haberler	13:00 Gün Ortası	10:00 Sinema	13:00 Haber Masası	11:05 Şeffaf Oda	11:00 Haber Merkezi	13:00 Şule ile Vitrindekiler	13:15 Yerli Dizi
14:00 Sağlıklı Günler	17:10 Aykırı Renkler	12:30 Haber	16:00 İz Bırakanlar	14:10 Yeşil Doğa	14:00 Günün İçinden	16:00 Arka Sokaklar	16:15 Yerli Dizi
15:00 Ege Gündemi	18:30 Ana Haber	15:00 Genç Dünce	17:00 Gazete Kritik	16:15 Bilin Deneyin	16:45 Spor	18:45 Kanal D Haber	19:00 Star Haber
16:15 Asya'nın Sesi	19:30 Bizim Eller	12:30 Söz İstanbul'da	18:30 Ana Haber	18:00 Ana Haber	20:00 Ana Haber	20:00 Çocuklar Duymasın	19:45 Dolunay
17:00 Felsefe ve İnsan	00:00 Haber Bülteni	20:00 Ana Haber	23:00 Gün Sonu	21:10 Dünyanın 1001 hali	23:00 Piyasa Ekranı	23:15 Jackie Chan 1911	21:30 Sen Sağ Ben Selamet
18:30 Ana Haber	 SHOW	 atv	 TRT 1	 TRT HABER	 HABER TÜRK	 FOX	 TLC
19:30 Yılbaşı Özel	08:30 Kendine İyi Bak	07:30 atv'de Hafta Sonu	11:35 Kalk Gidelim	10:00 Hayat Tadında	06:00 Gün Başlıyor	10:45 Bizim Hikaye	06:00 Doğuya Kaçış
	10:00 Yeni Gelin	10:00 Mucize Köpek	14:00 Yalaza	13:00 Haber	08:00 Burası Haftasonu	15:30 Benden Söylemesi	07:30 İlk Evim
	14:00 Taksi İki	11:15 Dizi Tv	16:10 Yeşil Deniz	14:25 Gönüllü Dağı	12:00 Haber Bülteni	19:00 Fox Ana Haber	12:10 Temizlik Bağımlıları
	16:00 Yılbaşı Süprizi	12:45 Cennet'in	19:00 Ana Haber	17:15 Spor	17:00 Haber Bülteni	20:00 Karlar Kralı Norm	14:40 Emlak Savaşları
	18:45 Show Haber	Göz yaşları	20:00 Yukarı Bak	20:00 Ana Haber	18:00 Başrol	21:15 Şekvat Yerimdar	18:00 Son Alaskallılar
	20:00 Güldür Güldür Show	15:30 Kanatsız Kuşlar	21:45 Aslan Ailem	22:00 Haber	19:00 Ana Haber	00:30 İlk Buluşma	21:30 Ağır Yaşamlar
	22:00 Yılbaşı Özel	19:00 Ana Haber	02:45 Yeşil Deniz	00:40 Almanak	21:00 Öteki Gündem		23:15 Popüler Sihir
		20:00 Kim Milyoner					
		Olmak İster					

www.ulusal.com.tr
ULUSAL KANAL BUGÜN

- ulusalkanal
- ulusal kanal
- ulusalkanal
- ulusalkanal

YILBAŞI ÖZEL YAYINI

**19.30 2017 YILININ
ÖNEMLİ OLAYLARI**

**20.00 İYİLİK GÜZELLİK
YILBAŞI ÖZEL**

**21.00 3 İNSAN
YARIŞMA PROGRAMI**

23.00 YILBAŞI ÖZEL
*Konuklar:
Gülen Tuncer - Vinyeto Sanatçısı
Engin Aygün - Yönetmen
Engin Yavuz - Müzisyen*

01.00 GRUP DÜNDEN SONRA
*Fatih Veli Özmez
Rauf Arısoy
Salihi Tuncay
Teoman Aköz*

ANA HABER 18.30

 **89. KANAL**
Kablo TV **40. KANAL**

 **TURKSAT**

TÜRKSAT 3A UYDUSU
FREKANSSIZ 11096.0
SEMBOL 30.000
POLARİZASYON DIKEY V
FEC 5/6

BİLGİ İÇİN: 0 212 251 50 90

Mimarlık tarihi fotoğrafları Dubrovnik'te

TÜRK fotoğraf sanatçısı ve mimar Ahmet Ertuğ'un fotoğraflarından oluşan "The Vanishing Point - Sonsuzluk Noktası / Kaçış Noktası" isimli sergi, Dubrovnik Modern Sanatlar Müzesinde (MOMA Dubrovnik) açıldı. Türkiye ve dünya mimari mirasının korunması konusunda farkındalık yaratmayı amaçlayan sanatçı, mimarlık tarihinin en önemli eserlerini körüklü kameralarla çekti.

Zagreb Yunus Emre Enstitüsü'nün destek verdiği sergide, Dubrovnik'in en önemli beş yapısının yanı sıra İtalya'dan saraylar, kütüphaneler ve tiyatrolardan fotoğraflar yer alıyor. Sanatçı sergide Rektör Sarayı, Fransisken Manastırı

ve kütüphanesi, Sponza Sarayı atriyumu, 700 yıllık geçmişe sahip Dominican Manastırı ve kütüphanesi gibi birçok önemli eseri sergiliyor.

Sanatçı bugüne kadar içinde Mimar Sinan Eserleri, Osmanlı dönemi mimari yapılar, İznik çinileri, Türk halıları ve ipekleri, Ayasofya'nın anıtsal boyutlarını, Kariye müzesindeki fresk ve mozaikleri, Nemrut dağı ve Komagene krallığı dönemi sanat eserleri, Avrupa'da yer alan tarihi kütüphaneler ve Opera binalarını fotoğraflayarak dünya çapında 30 sanat kitabına imza attı. Aynı zamanda Paris, Londra, New York, Viyana ve İstanbul'da birbirinden önemli kişisel sergileri gerçekleşti.



HAZIRLAYAN: MÜJDE OKTAY

aydinlikks@gmail.com

Aydınlık KÜLTÜR SANAT

TİYATRODA UMUTLAR 2018'E KALDI

Her yıl tüm ülkede yüzlerce kez perdeler açılıyor. İnsanın insanı seyretmesinin büyüğü en yalın haliyle insana güç veriyor. Bu güçle insan özgürleşiyor. Ekmek kavgasını da bu güçle veriyor, bağımsızlık kavgasını da...



T. MURAT
DEMİRBAŞ

t.muratdemirbas@gmail.com

"İşığa koşar pervane böceği bilmez yancağını / Engel mi insana acılar bilirse aydınlığa kavuşacağını"

(Giordano Bruno)

21. Uluslararası İstanbul Tiyatro Festivali bu yıl "Tiyatro Bağımsızlık Yapar" sloganı ile yola çıktı. Yaşamın tanığı olan tiyatro; en yakıcı temel tartışmayı fark ederek yaşadığımız dönemin siyasa - sanat ilişkisini belirleyen "bağımsızlık" kavramına dikkat çekti. Çünkü bugün yaşadığımız temel çatışma "bağımlılık" ve "bağımsızlık" ekseninde yürümektedir. Türkiye'nin yaşadığı sorunları düşündüğümüzde bu sorunları yaratan temel politikaların ve bu sorunların çözümünde kullanılabilecek temel kriterin "bağımsızlık" olduğunu biliyoruz. Tam bağımsız Türkiye özleminin nasıl güçlü bir toplumsal ve ekonomik kalkınma ruhu taşıdığını fark etmezsek günümüzdeki tartışmalarda da doğru safı tutamayız. Nasıl ki; bağımsız olmayan toplumun özgür olması beklenemezse; kendini gerçekleştirememiş bireyin de özgür olması düşünülemez. Bireyin kendini gerçekleştirme arzusunu piyasa değeri açısından kullanmak isteyen liberalizm, bireyin kendisini de bir meta olarak gördüğü için bunu başaramaz. İnsanın doğası gereği kendini gerçekleştirmek için verdiği tüm mücadeleyi anlamlı ve güzel kılan ve ona bu motivasyonu veren sanat (tiyatro); işte bu yüzden insanın yalnızca alıcısı olduğu değil, aynı zamanda yaratıcısı olduğu bir süreçtir.

DEVLET TİYATROLARI KHK VE TAŞERON

2017 yılı boyunca tiyatrocular sahneden, insana ve topluma dair ne varsa ve dünya neyi tartışıyorsa aktarmaya çalıştı. Özel tiyatrolardan ödenekli tiyatlara, amatör tiyatrolardan üniversite tiyatrolarına kadar



geniş bir yelpazede yürütülen tüm bu tiyatro çalışmalarında temel sorunlar değişmedi. Ekonomik destek, altyapı yetersizliği ve seyirci sayısı gibi her yıl tartışılan konular bu yıl da yine gündemdeydi. Ancak; Ödenekli Tiyatroların kurumsal sorunlarının çözümü ile özel tiyatronun daha çok maddi kaynaklı sorunlarının çözümü için farklı çözümler üretilmesi gerekiyor. Devlet ve Şehir Tiyatroları olarak bilinen Ödenekli Tiyatroların yasal güvenceleri ve çalışma esaslarına yönelik düzenlemeler için kapsamlı ve işin muhatapları ile birlikte etraflı bir çalışmaya ihtiyaç var gibi görünüyor. Özellikle Devlet Tiyatroları'nın repertuar, bütçe ve kadro gibi konularda acele etmesi gerekiyor. KHK ile çıkan "Taşerona Kadro Düzenlemesi" daha çok destek hizmetlerde çalışanları kapsıyor (güvenlik, temizlik vb). Oysa esas sorun sürekli sözleşmeli statüde

çalışanlar ve mezun sanatçıların istihdam biçimi ile ilgili... Çünkü sanatsal üretimin devamında onların payı giderek artıyor.

ŞEHİR TİYATROLARI ÖZERKLİĞİNİ YITIRDI

Şehir Tiyatroları ise her yıl sayılarının artmasına rağmen son yapılan yönetmelik değişiklikleriyle birlikte sanatsal özgürlüklerini kaybetmiş görünüyor. Daha özerk olması gereken Belediye Şehir Tiyatroları, Eğitim Kültür Daire Başkanlıkları'na bağlandığı için Sanat Yönetmeni statüsünün görev ve yetki alanını sınırlamış oluyor.

Özel Tiyatrolar için ise; pek çok kez yazdığımız somut bir öneri olarak K.D.V'nin kaldırılması ya da % 1'e düşürülmesi konusunda henüz bir adım atılmadı. Özel Tiyatro işletmecilerinin çok rahatlatılacağından ve bunun da seyirciye olumlu biçimde

yansıtacağından şüphe olmayan bu düzenleme Kültür Bakanlığı'nın ilgisine muhtaç görünüyor.

Amatör tiyatroların en büyük sorunu ise; oyunlarını sahneleyecekleri salon bulmakta zorlanıyor olmaları. Özellikle Anadolu'da halâ salonu olmayan kentler var. Olanlarda ise salon kiralari çok yüksek ve bilet satışıyla karşılayamadıkları için zorlanıyorlar.

Her yıl tüm ülkede yüzlerce kez perdeler açılıyor. Binlerce insan sahne arkasında çalışıyor. Yüz binlerce insan salonları dolduruyor. İnsanın insanı seyretmesinin büyüğü en yalın haliyle insana güç veriyor. Bu güçle insan özgürleşiyor. Ekmek kavgasını da bu güçle veriyor, bağımsızlık kavgasını da... Ülkemizin aydınlık geleceğine perdelerini açıyor tiyatro. 2018 yılında da perdeler hep açık kalsın dileklerimizle...



DÜZEN VE KAOS MEKÂN İÇRE

GALERİ Aydın, resim sanatçısı Aşlıhan Kaplan Bayrak'ın 'Mekân İçre / Space In' adlı kişisel resim sergisine ev sahipliği ediyor. Sergide sanatçı yansımalarla, eğrilerle ve keşşen doğrularla, mekânı üst üste kurgulayarak izleyiciye yer ve zamanın ruhunu da sorguluyor. Mekânla özdeşleyim; mekân algısının parçalanması, benlik algısının yırtılması ve kaybolmuşluk, arada kalmışlık/araf, yabancıklık/ötekilik duyarlılığı ve

kavramlarını da bu sergide izlemek mümkün oluyor. Kaplan'a göre varlık/benlik algısı mekândan bağımsız değildir. Bu düşünceden hareketle sanatçı, mekân algımızla oynayarak düzenle düzensizliğin sınırlarında gezerken, kozmos ile kaos arasındaki hoş gerilimi sezdirmeyi amaçlıyor. İstanbul Aydın Üniversitesi'nin Floriya Halit Aydın Yerleşkesi'nde açılan sergi, üniversitenin sergi salonu Galerî Aydın'da 2 Ocak günü sona eriyor.

ELEŞTİREL BAKIŞ



Hayati
ASILYAZICI

hayatiasilyazici@gmail.com

Göçmenleeeeer

İkinci Dünya Savaşı'ndan beri göçmenler ve mülteciler, dünya siyasetinin gündemine oturmuş durumda... Savaşlar, iç karışıklıklar, mezhep çatışmaları ve ölüm tehdidi altında yaşam savaşımı veren insanlar, yaşadıkları coğrafyayı arkada bırakarak, daha insanca yaşayabilmek hayaliyle ölümcül bir yolculuğa çıktı. Afrika ve Ortadoğu'dan yüzlerce belki binlerce insan, Akdeniz'i ilkel ulaşım araçları ile boydan boya geçerek, sömürgeci Avrupa'nın kıyılarına adım attı. Bu davetsiz misafirleri Avrupa'nın sıcak karşıladığı söylenemez. Büyük bir çoğunluğu, insan kaçakçıları ve mafyanın oyuncuğu olmuş durumda... Göçmenler ve mülteciler sorunu, 21. yüzyılda da önemini koruyor.

ERKAL'IN TARTIŞMALI OYUNU

İstanbul Kültür Sanat Vakfı'nın (İKSVM) düzenlediği 21. İstanbul Tiyatro Festivali programında bu yıl Türkiye'yi oldukça yakından ilgilendiren bir oyun yer alıyor. Matei Visniec'in yazdığı, Zeynep İrgat ve Osman Senemoğlu'nun Türkçeye kazandırdıkları 'Göçmenleeeeer' adlı oyun, Dostlar Tiyatrosu yapımı olarak izleyiciyle buluşuyor. Dramaturjisini ve yönetmenliğini üstlenen Genco Erkal, aynı zamanda oyuncu olarak birden fazla karakterle karşımıza çıkıyor. Kaptan, insan kaçakçısı ve organ mafyası rollerinde izlediğimiz deneyimli oyuncunun bu yorumlarını pek başarılı bulduğum söylenemez. Nedenine gelince...

55 YIL GERİ GİDELİM

1962 yılında kurulan Gülriz Sururi - Engin Cezzar Tiyatrosu, kuruluş yıllarında Küçük Sahne'de, Engin Cezzar yönetiminde, William Shakespeare'in unutulmaz tragedyası 'Othello'yu sahneye koymuştu. Mağripili bir kahraman olan 'Othello', Shakespeare'in 'kısırçılık' örneği olarak tiyatro repertuarına kattığı en önemli tragedyalardan biridir. 'Othello' rolünde Engin Cezzar, 'Desdemona' rolünde Gülriz Sururi ve 'Iago' rolünde Genco Erkal'ı sahnede izleme şansını yakalayanlardan biriyim. "... Tanık olun gökyüzünün sönmeyen ışıkları, dört yanımı saran evrenin temel öğeleri... Tanık olun ki, Iago, önünüzde zekasını, elini, yüreğini, aldatılan Othello'nun hizmetine adıyor' cümlesi ile Othello'ya hükmediyor ve onu kışkırtarak Desdemona'nın ölümüne yol açıyor. Iago rolündeki üstün düzey çözümünü ve betimlemesini hiçbir zaman unutmam. O zamanlar, canlandırdığı bu karakterin tez olarak yazılabileceğini düşünüyordum.

'Göçmenleeeeer' adlı oyunda izlediğim Erkal, çizdiği üç karakterde de, geçmişin etkisinde kalarak 'Iago'yu yeniden oynuyor. Karakter betimlemesi açısından bunu doğru bulmadığımı ifade etmeliyim.

YÖNETİM BAŞARILI

Genel olarak oyun, elbette ilginç bir konuya sahip... Rumen şair ve oyun yazarı Matei Visniec'in 1987 yılında ülkesini terk ederek, siyasi sığınmacı olarak Fransa'ya yerleştiğini ve bu oyunu o dönemde kaleme aldığını biliyoruz. Sahnelenen oyun metni, ülke adına bu kadar güncelliğini koruyan sosyolojik bir olayın gölgesi altında kalmış. Özellikle Türkiye'nin, göçmen ve mülteciler için cennet olduğunu görmekten gelemeyiz.

Genco Erkal'ın başarılı bir yönetimle sahneye koyduğu 'Göçmenleeeeer' adlı oyunun, Zeynep İrgat ve Osman Senemoğlu tarafından gerçekleştirilen çevirisinin başarılı olduğunu söylemeliyim. Genco Erkal, Ayşe Lebriz Berkem, Lütfi Can Bulut, Cem Çetin, Şirvan Akan ve Yiğit Yazar'dan oluşturulan oyuncu kadrosu, üstlendikleri karakterleri ilgi çekici bir oyunculukla canlandırdılar. Claude Leon tarafından hazırlanan sahne ve giysi tasarımı taşınabilir özelliği ile dikkat çekiyor. Hakan Özpik'in ışık tasarımı oyunun vurgusuna katkı sağlıyor. Nâzım Çınar'ın müzikleri ve Ümit Kıvanç'ın video ve ses tasarımı oyunun öne çıkan diğer başlıkları...

***Üzüntü verici günleri geride bıraktığımız mutlu yıllarda buluşmak dileğiyle, yeni yılınızı kutluyor, sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

Halk müziğinde Disko-Folk

SELDA Bağcan'ın yeniden düzenlenerek tüm dünyada yankı uyandıran türkülerinden sonra Neşet Ertaş, Aşık Mahsuni Şerif gibi birçok önemli Türk Halk Müziği sanatçısının parçaları Dj'lerce yeniden yorumlanıyor. Birçok dinleyici için bu parçalar sıradan remiks müziğinden çok daha etkili... Bu müzik oluşumuna ön ayak olan isimlerden Hey!Douglas... Müziğini Sadri Alışık'ın "Back To Future" filminde oynamasına benzeten Hey Douglas, elektronik ve HipHop müzikle yakından ilgili. 'Selda Bağcan Remix' albümüne Bağcan'ın "İnce İnce" parçası ile destek veren Hey Douglas, 70'li yıllara ait yeniden yorumladığı şarkıları da SoundCloud ve Youtube hesapları üzerinden paylaşıyor. 'Yekte', 'Darıldım', 'Estarabım', 'Ölem Ben' ve daha nice parça bunlar arasında... Türk Halk Müziği'nin elektro ortamlara taşıyan isimlerden Kozmonotosman Neset Ertaş yayınladığı parçaların aslını bozmadan yaptığı düzenlemelerle



özgün dokuyu korumaya özen gösteriyor. Derdiyoklar İkili ve Aşık Emrah hayranı bilinen Kozmonotosman, Selda Bağcan, Fikret Kızılak, Sabahat Akkiraz, Ersen ve Dadaşlar, Moğollar, Barış Manço'ya ait parçaları Disko-Folk tarzında yeniden yorumluyor.

MOİ Sahne'de yılın son oyunları çocuklara



İSTANBUL'un en renkli sahnesi MOİ Sahne 2017'nin son iki gününü çocuk oyunlarına ayırdı. Dün sahnelenen 'İbi Baldıyar'da Yeni Serüven' adlı oyunun ardından, bugünkü oyunda ise Rafadan Tayfa adlı çocuk müzikali sunuluyor. İzleyiciler ülkenin dört bir yanı dolarken kültürümüzde dair öğeleri müzikli ve danslı bir oyunla tanıyor.



Mehmet
YÜVA

yuvacenudi@gmail.com

Neden 'Ey Esad' 'Eyy Erdoğan'a döndük

2018'in şer mi hayır mı getireceğini belirleyecek olan anahtar ülke yine Suriye olacak. ABD'nin askeri varlığı, onun denetiminde hareket eden YPG, IŞİD ve Fetih El-Şam Cephesinin (Nusra) kaderi, Doğu Guta ve İdlib vilayetinin konumu, Suriye'de siyasi çözümün en sıcak haliyle gündem masasında olacak. Bu konuların şekillendireceği Türkiye, Rusya, İran ve Suriye ülkeleri arasındaki münasebetler üzerine çok konuşulacak. Suriye meselesi başta Ürdün, Türkiye ve İran'ın yeni belalara maruz kalmasına sebep olacak. Henüz yeni seneye merhaba derken önce Ürdün Kralı'na yönelik tertiplenen bir aile darbesi engellendi.

Arap medyası, Ürdün Kralı 2. Abdullah'ın, kardeşleri Prens Faysal bin Hüseyin ile Prens Ali bin Hüseyin ve kuzeni Talal bin Muhammed'i ev hapsine aldırdı. Gördüğümüz Ürdünlü, Filistinli ve Suriyeli kaynaklar darbeyi Arap Birleşik Emirlikleri (ABE), Suudi Hanedanlığı ve İsrail'in birlikte planladığını iddia ediyor. Bardağı taşıran son damla geçen hafta yaşandı. İngiliz mevcudiyetinin etkili olduğu Ürdün Parlamentosu Başkanı kısa bir süre önce Amman'da Suriye Büyükelçisini makamında ziyarete etmiş ve Suriye ordusunun sahada kazandığı başarılar için Suriye devletini tebrik etmişti.

İRAN'I EYLEMLERLE YORMA ÇABASI

Yeni seneye henüz merhaba demeden İran'da 'pahallılığı protesto' gösterileri sokak eylemlerine dönüştü. İran'ı iç krizlerle yormaya devam edecekler. Şüphesiz toplumsal ve ekonomik sorunların dile getirilmesi, hukukun üstünlüğü ve özgürlüklerin talep edilmesi elzemdir. Ama ve lakin İran'da zuhur eden tepkileri salt bu çerçevede değerlendirmek ötopik olur. Irak, Afganistan, Libya, Yemen ve Suriye'ye demokrasi ve özgürlük yalanları ile getirilen cehennem ateşi ile mezhepsel fitne İran'da da ekilsin istenmektedir.

Yeni seneye henüz merhaba demeden Başbakan Yıldırım, hükümete yakın medyada bile kirli çamaşırları her gün teşhir edilen, Türkiye'nin altını oyan olarak sunulan Suudi Başkentine resmi bir ziyarette bulundu. Vahhabi Suudi hanedanlığı ile her konuda %90 anlaştığımızı deklere etti. %100 anlaşıyoruz diyecekti ama %10 yanılma payı bıraktı. Her gün eleştirilen ABE ile ortak fon kuruyoruz. Bu esnada Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Sudan, Ürdün ve Tunus ziyaretleri gerçekleşiyordu. Arap Kanlı Baharın kıvılcım ateşini yakan Tunus'ta Sudan ve Ürdün'de kullanmadığı Rabia işareti zuhur etti. Tunus Müslüman Kardeşler örgütüne selam çıktı. Yıkılmadık ayakta sizde düşmeyin morali enjekte etti. Mevcut hükümeti mahcup etti. Tunuslu siyasi partiler bu durumu eleştirdi. Arap Tunus'undan Arap Suriye'yi tehdit etmesini diplomatik temayüllere aykırı buldu.

SAÇMALAMA ÖZGÜRLÜĞÜ

Tunus Halk Hareketi Erdoğan'ı Uluslararası ceza mahkemesine şikâyet

etti. Erdoğan'ın "Eyy Esed" ifadesini en komik yorumlayanlardan birisi Ulusal Kanalın sunduğu 'Derin Mevzu' programına daimi misafir olarak katılan İsmail Dost. Suriye ile yaşanan gerginliğin suçunu "yüzde yüz FE-TÖ'cü" olarak tespit ettiği Suriye Dış İşleri Bakanı Velid Muallim ile "MO-SAD ajanı" olarak bildiği Suriye'nin BM Daimi temsilcisi Beşar Caferi'ye yükledi. Her ikisi TSK'nın Suriye'de işgalci olduğunu, Türkiye'nin terörist ve terörü besleyen ülke olarak suçladıklarını söyledi. Bu sebeple Erdoğan'ın artık dayanmadığını ve bu çıkışı reddi fiil gereği yaptığını söylüyor. Herkesin saçmalama özgürlüğü var. Kendisini terör ve istihbarat uzmanı olarak tanıtan İsmail Dost'un Suriye'yi yakından uzaktan bilmediğini rahatlıkla söyleyebilirim. Konumuza dönelim.

SAATLİ BOMBA

Sayın Erdoğan, Tunus'ta "Eyy terörist Esed" dedi. Suriye'de kan dökten, terör estiren, Türkiye üzerinden Suriye'ye akın eden yüzlerce Tunuslu ve Libyalı dini-dar cihatçı memnun oldu. Bakan Zeybekçi Tunus'a bayıldı. Kendi zeytin üreticisinin ihracatını artırmakla mükellef olan Bakan Zeybekçi sanki her şeyden önce Tunus'tan sorumluymuş gibi "Tunus ihracatını artırmalı. Zeytin ve zeytin yağını ithal edeceğiz" şokunu yaşatır. Peki, "Eyy Esad" ardından Suriye'nin Erdoğan ve Türkiye için kullandığı malum sözler ile "Eyy Erdoğan" çekmesi ve Astana ve Soçi ruhunu dinamitleyen açıklamalarda bulunmasının gerekçeleri nedir? Ankara-Şam ilişkilerine saatli bomba teşkil eden bu noktaya neden geldik?

Rusya YPG komutanına ödül verdi. YPG'yi Soçi'de masada görmek isteyen Rus Dışişleri Bakanlığı'nda Bogdanov'un başını çektiği etkili bir taraf var. Bu mesele Türkiye ile henüz nihayete ermiş değil. Buna mukabil El-Nusra meselesinde Türkiye'nin gayretli ve etkili mücadele içinde olmadığı iddia ediliyor. İdlib vilayetinde Nusra'ya yönelik yapılan operasyonlarda son zamanlarda Türk tarafının isteksiz ve yalpalama içinde olduğu söyleniyor. Ankara'nın, "2018'de Nusra öncelikli tehdit ve tehlike olarak savaşaçağımız örgüt" Rus açıklamasından rahatsızlık duyduğu önceliğin YPG-PKK olması gerektiği algısı var. Erdoğan'ın ABD'de süren Sarraf mahkemesinin şantajına ve sıcak Suudi ile ABE'nin dolarına boyun eğmek zorunda kaldığı yönünde iddialarda var. Ve henüz tetkik ettiğimiz birkaç sebep daha mevcut olabilir.

"Eyy Esed...Eyy Erdoğan" çıkışları ne Türkiye'ye ne de Suriye'ye hayır getirmez. Bu çıkışlar sadece kindar hin ve sinsilere haz verir. Bir ikinci Rus uçağı hadisesi sadece şer odaklarına yarar. Bu çıkışlar Suriye siyasi sürecini baltalar. Senin benim önceliklerim bir an önce bizim ortak önceliklerimiz olmalı ve ortak öncelikli düşmanların tümüne karşı Türkiye ve Suriye'nin içinde yer aldığı bölge cephesi amasız harekete geçmeli. Bunun için çaba harcamayan söylem ve eylemleriyle bu cepheye zarar veren herkes vatan hainidir.

HAZIRLAYAN: GÖKHUN GÖÇMEN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık DÜNYA



Trump İran'daki eylemlere paralel olarak Tahran yönetimini hedef aldı.

ABD KALKIŞMA SENARYOSUNA MALZEME ARIYOR

İran eylemlerinde YALANLAR VE GERÇEKLER

İran'ın Meşhed kentinde hayat pahalılığına karşı başlayan eylemler Atlantik cephesinin iştahını habarttı. Aydınlik yalan rüzgarına karşı İran eylemlerini tüm boyutlarıyla araştırdı

DIŞ HABERLER SERVİSİ

İRAN'ın Meşhed şehrinde başlayan eylemler terör destekçisi cephenin yalan rüzgarına vesile oldu.

Atlantik medyası bir yandan hayat pahalılığına karşı sokağa çıkan İranlıların korkularını fabrikasyon haberlerle tetiklerken diğer yandan dünya kamuoyuna yaşananların bir 'rejim değişikliği' talebi olduğunu kabul ettirme telaşına düştü. Ne yazık ki Türk medyası da Ankara ve Tahran arasındaki dostluğa darbe vuracak haberlere imzasını atmakta gecikmedi. İşte medyada yayılan iddialar ve gerçekler:



'İran'ın dış politikası eleştiriliyor'

ATLANTİK medyasında yer alan haberlerde halkın İran'ın dış politikasını sıklıkla eleştirdiği ifade ediliyor. Zaman zaman ülke içerisindeki reformist kanadın dilendirdiği yurtdışı politikasının maliyeti ülke içindeki eylemlerde cılız bir ses olmanın ötesine geçemedi. Bunun nedeni: İran'ın dış politikada kazandığı başarılar. Suriye'de beş yıldır devam eden krizin son virajında böylesine bir talebin mer-

kezinde olduğu bir eylem zamanla açısından dahi akla yatkın gözüküyor.

İran'a Suriye'den Yemen'e kadar uzanan sahada yenilen Atlantik cephesinin dış politika temelli kalkışmaları hayal etmesi ise kendileri açısından anlaşılabilir. ABD Başkanı Donald Trump, dün sosyal medya aracılığıyla yayımladığı açıklamada "Rejimin yolsuzluklarından ve ülkenin varlığını yurt dışında terörizme harcamasından bıkmış olan İran vatandaşlarının barışçıl protestolarıyla ilgili bilgiler geliyor. İran yönetimi, kendini ifade hakkı da dahil kendi halkının haklarına saygı göstermelidir. Dünya bu süreci izliyor" ifadelerini kullandı.

'Halk rejim değişikliği istiyor'

SAYILARI yüzlerle ifade edilen eylemcilerin arasındaki bazı grupların rejim değişikliği talebi İran'da değil Amerika ve İsrail'de karşılık buluyor. İran İslam Devrimi'ne bağlılığı ile ön plana çıkan Meşhed'de bir türden bir eylemin organize edilemeyeceği ABD ve İsrail tarafından bilinse de bahsi geçen iki ülke bu eylemleri bir 'ziplama tahtası' olarak kurgulamakta.

İsrail merkezli Channel 10 televizyon kanalının haberine göre, İran'da başlayan eylemlerden iki hafta önce Washington'da bulunan ABD'li ve İsrailli üst düzey güvenlik yetkilileri Tahran karşıtı yeni bir plan üzerinde anlaşma sağladı. Jerusalem Post gazetesine konuşan ABD'li yetkili anlaşılmaya dair, "Belge, İran'a karşı yeni bir ortak girişimin başlangıcına işaret ediyor" değerlendirmesinde bulundu. ABD'li yetkili verdiği de-

meçte, "Henüz çerçeve halindeki bir belge olduğunu söylemek daha doğru, tamamlanmış bir plan değil. Bu, gelecekte yapılacak işbirliği için bir çerçeve. Bir sürecin sonu değil, başlangıç noktası" diye konuştu.

İran'da başlayan eylemlere ABD Hava Kuvvetleri tarafından kurulan Rand Corporation da rejim değişikliği talebinin güçlü savunucuları arasına adını yazdırdı. Rand kurumunun uzmanlarından Alireza Nader sosyal medya aracılığıyla yaptığı açıklamada yaşanan süreci 'en koyu' sistem karşıtlığına dönüştüğünü iddia etti.



'Temel gıda maddelerine yüzde 40'lık zam geldi'

İran'da geçtiğimiz ay açıklanan yeni bütçe planı ekonomik önlemleri beraberinde getirse de temel gıda maddelerine yüzde 40'lık zam geldi. Venezuela'da yaşanan ekonomik sorunların ABD medyası tarafından manipüle edilmesine benzer durum şu anda İran'da yaşanıyor. Ülkede astronomik artışın tek görüldüğü temel tüketim ürünü yumurta.

Aydınlık'a bilgi veren kaynaklar İranlıların, Ruhani'nin ekonomik vaatlerle iktidara geldiğini ancak beklentileri karşılamadığını saklamıyor. Batı bankalarının bulunduğu ülkede vatandaşların paralarını temin edememesi ve geçtiğimiz haftalarda belediye otobüsü şoförlerinin greve çıkması akla gelen ilk örneklerden. Başkent Tahran'da başlayan grevde gözaltına alınan şoförlerden biri kalp krizi geçirerek hayatını kaybetmiş ve bu durumu eleştirmek için planan eylem yasaklanmıştı.

Özetle Nükleer Anlaşma'dan sonra ülkede esen iyimser hava yerini kaygıya bırakmış durumda. İran dini lideri Ali Hamey'in Meşhed temsilcisi Ahmed Alemelhuda'nın "Ekonominin yönetilmesi, refah ve yaşam şartları bakımından sadece bugün değil, öyle kötü yönetimler söz konusu oldu ki halka karşı mahcubuz" demesi de bu bağlamda önem kazanıyor.

Konuştüğümüz yetkililer, bu duruma rağmen ABD'nin halkın ekonomik kaygılarını gereksiz bir telaşa dönüştürdüğü noktasında ise hemfikir. Yurtdışında başlatılan kampanyanın içeride kısmi başarıya dönüştüğünü söylemek mümkün. Örneğin, herhangi bir emare olmamasına rağmen ülkede enflasyonun yüzde 70'i bulacağı ve birkaç hafta içinde benzine yüzde 50 zam geleceği konuşuluyor. Bu iddialar güvenilir bir veri ya da kaynağa dayanmıyor ancak konunun uzmanları ABD'nin "fısıltı gazetesi"ni işaret etmekte tereddüt etmiyorlar.

'Eylemlere binlerce insan katılıyor'

ATLANTİK medyası Meşhed'de başlayan ve birkaç şehre daha yayılan gösterilere binlerce insanın katıldığını iddia etmesine rağmen meydana çıkan insan sayısı yüzlerle ifade ediliyor. En güçlü eylemin yaşandığı Meşhed dışında verilen rakamlar gerçeği yansıtmıyor. Örneğin; başkent Tahran'da cuma günü 50 kişilik olan eylem dün de İnklap Meydanı civarında 200 kişi ile devam etti.

7 GÜNE BAKIŞ



Gönül
KENTER

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Özel nedenlerle uzunca aradan sonra, bugünkü ilk yazımla siz değerli okurlara yeniden merhaba. Konumuz: **Trexit**; Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne üyelik sürecinin bitirilmesi, Berlin'in "ayrıcılık ikili ilişkiler" hedefi. 24 Eylül'de yapılan genel seçimlerden sonra bir türlü hükümet kuramayan Almanya'da siyasi bunalım sürüyor. Türkiye'deki "istikşafi müzakereleri" aratmayan koalisyon pazarlıkları "sondaj görüşmeleri" adı altında uzadıkça uzarken, Almanya Dışişleri Bakanı **Sigmar Gabriel'in** bayram seyranı deneyip, Noel tatilinin ikinci gününde "Türkiye-AB ilişkilerinde alternatif yol" arayışını dilendirmesinden Alman devletinin konuyu

Hazin Serüven; Avrupa Birliği, Trexit ve Almanya

gündemin üst sıralarına taşıdığı anlaşılıyor. **"Brexit'in"** Türkiye ve Ukrayna ile ilişkilerde "örnek model" oluşturmak üzere "akıllıca" yönetilmesi gerektiği vurgusu, Berlin'in Brexit sonrası "atılım stratejisine" odaklandığına işaret ediyor. Avrupa'nın ikinci büyük ekonomisi İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden ayrılma sürecini kendi lehine şekillendirip güçlenerek çıkacak olan Berlin, Brexit'le yapılan tecrübelerin daha şimdiden Ukrayna ve Türkiye'ye de uygulanmasını tasarlıyor. Dünyanın üçüncü büyük silah ihracatçısı Almanya nüfuzunu Doğu Avrupa ve stratejik kilit konumdaki Türkiye coğrafyasında olabildiğince artırmak istiyor.

İkinci büyük ekonomi İngiltere'nin çekilmesiyle Avrupa'da direksiyonu tamamıyla eline geçiren Almanya'nın hakimiyet alanlarındaki çıkarlarını kalıcılaştırma amaçlı Türkiye gibi ülkeleri kendine bağlamak için hazırlık yaptığı anlaşılıyor. Avrupa'nın kudretli emperyalist gücü Almanya'nın dudak uçuklatan bütçe ve dış ticaret fazlasıyla ekonomik zorluklarla boğuşan Türkiye'de bu he-

define ulaşması pek mümkün görünmüyor.

Nitekim, Türkiye'nin iç gelişmeler ve KHK'larla "yönetilemeyen ülke" mecrasına girdiği, ekonomisinin "çöktüğü" kanaati ağır basıyor. Merkez Alman medyası haftalardır, Türkiye'nin Almanya'dan gelecek "ekonomik" yardımlara ihtiyacı olduğu, Alman vatandaşların da cezaevlerinden "ekonomik baskılar" sonunda salındığı yönünde değerlendirmeler çıkıyor.

Sonuçta emperyalist sistemin "şantaj demokrasileri" uzun zamandır beklenen fırsatı elbette kaçırmayacaktır.

AB'DEN AYRILMA NEDENİ MERKEL

Ünlü program yapımcısı **Jeremy Vine**'in ewelsi gün yaptığı açıklamalara göre; BBC'nin Brexit referandumundan önce yaptığı kamuoyu yoklamalarında, İngilizlerin büyük kesimi "Merkel'in Yunanistan'a karşı tutumu ve mültecilerin durumunu" AB'den çıkış gerekçesi olarak bildirmiş. Almanya'nın iflası eşliğinde Yunanistan'a layık gördüğü muamele İngiliz-

leri korkutmuş. Yunanistan'ın borçları karşılığında Alman mülkiyetine geçmesi İngiltere'de reflekslere yol açmış; Avrupa yeniden Alman hakimiyetine girecek korkusu depresmiş.

Buna karşın hükümetin ayrımla gerekçeleri farklıydı; İngiltere iç hukukta; idari, adli ve güvenlik konularında egemenliği Avrupa Birliğine devretmek istemedi, ilkellerinden ödün vermedi.

ÜYELİK SENARYOSU

Türkiye'de durumlar değişik tezahür etti. Avrupa Birliğine giriş perspektifi, ülke çıkarlarını kendi siyasi kariyerine feda eden bazı siyasetçilerin iktidara tutunma aracı olarak suistimal edilirken, Avrupa'nın güç merkezleri, özellikle Merkel'in Berlin'i yanı işgal planı olarak fırsata dönüştürüldü.

Örnekler çok, üyelik senaryolarıyla gerici islamcılık palazlandırıldı, açılım projeleriyle etnikçilik kaşındı, "demokrasi acentalarıyla" parçacıklar siyasetinin acımasızlığı dayatıldı.

Dosya kabank; AB'ye uyum başlıklarını altında dayatmaları Türkiye açık gasp alanı

haline getirilesiye kadar sürdürüldü.

ALMANYA KENDİ OYUNUNU KURUYOR

Almanya Trump Amerika'sı ile yolları ayırmak zorunda kaldığı, Avrupa Ordusu fikrini desteklediği, küresel oyun koyucu olarak yönünü Avrasya'ya çevirdiği için, Türkiye'nin Avrupa Birliği mecrasında yoluna koyduğu taşları şimdi hasır altı mı edilelim?

Gerçekçi olunmalı, Almanya'nın bölgede yükselmesinin Türkiye'ye yansımaları, yeni kurulacak muhtemel ikili ortaklığın şartları iyi okunmalı.

Türk-Alman ilişkileri önemli ve mutlaka devam ettirilmelidir, ancak ilişkiler onurlu olmalı, müttefiklikler örneğin kardeş kavgasını tetiklememeli. Türkiye yaşananlardan ders alınmalı, hatalarıyla yüzleşmelidir, küstürdüğü çok değerli diplomatlarını, bürokratlarını Trexit, yeni Gümrük Birliği Anlaşması veya ikili ortaklıkların hazırlanacak hukuki alt yapılarında tecrübelerinden faydalanmak üzere bir araya getirmelidir. Teşhis doğru konulsun ki neşter doğru atılsın, hasta masada kalsın.



**İTÜ
Rektörü:**

İTÜ Rectorü
Mehmet
Karaca

Yemek konuşulacaksa giderim

MELTEM ŞAHİN

İTÜ Rectorü Mehmet Karaca Öğrenci Konseyi ile yaptığı toplantıda yemekhane sorunu gündeme getirilince, “Yemekten başka bir şey yok mu? Yemek konuşulacaksa ben giderim” dedi.

İstanbul Teknik Üniversitesi'nde (İTÜ) yemekhane krizi yaşanıyor. Öğrenciler, kahvalt ve hafta sonu yemek verilmemesinden şikayetçi. Üstelik mevcut yemeklerin kalitesiz olması ve az verilmesi de problem yaratıyor. Öğ-

rencilerin problemleri konuşmak için İTÜ Öğrenci Konseyi, Rector Mehmet Karaca ve yönetimiyle bir toplantı yaptı. Konseyin yemekhane problemini gündeme getirmesi üzerine Rector Karaca, “Yemekten başka bir şey yok mu? Yemek konuşulacaksa ben giderim” ifadelerini kullandı. Konuyla ilgili olarak gazetemize konuşan İTÜ öğrencisi Kaan Yiğit: “İTÜ öğrencilerinin kahvalt ve hafta sonu yemek talebi en temel ihtiyaçlarıdır. Ancak ne yazık ki rektörlüğün öğrenciyi temsil eden konseye karşı aldığı bu tavır açıkça

öğrencinin taleplerini önemsememektir. Günlük olarak ortalama İTÜ yemekhanelerinde yemek yiyen öğrenci sayısı 18 bin civardır. 18 bin öğrenci açıkça mağdur edilmekte ve yok sayılmaktadır. Üniversitede tepki büyük, sürecin içerisinde yer alan İTÜ öğrencileri olarak takipteyiz. Taleplerimizin yerine getirilmesi için çalışmalarda bulunacağız” dedi.

‘ÖNERİLERE AÇIK OLUNMALI’

Öğrencilerden Ceren Bulundu, olayı şöyle dile getirdi: “Yemekhaneler-

rimizde çıkarılan yemeğin kalitesinin bozulması, miktarlarının yetersiz olması, en önemli öğün olan kahvaltının çıkmaması, hafta sonları yemek verilmemesi okulumuzdaki temel sıkıntılardır. Öğrenci konseyi aracılığı ile bu sıkıntılar defalarca rektörlüme iletilmesine rağmen bir ilerleme kaydedilmemiştir. Rectorlük tarafından bu iyileştirmelerin yapılmama sebebi İTÜ kamuoyuna sunulmalı ve çözüm önerilerine açık olunmalıdır. Aksi takdirde öğrenci tepkisini artırarak sürdürmeye devam edecektir.”

İzmir’de yeni görevlendirme

GEÇEN hafta kurulan yeni İzmir il yönetim kurulunda; Öncü Gençlik Genel Sekreter Yardımcısı Erdem Şahin (26) il sekreteri olarak, Öncü Gençlik İzmir İl Başkanı Cansu Cantürk (24) de il saymanı olarak görev aldı.

Öncü Gençler anlatıyor

GÜLDANE PEKDOĞAN (27):

KURTULUŞ Savaşımızın ve Cumhuriyet Devrimimizin temelinde gençlik hareketi vardır. 27 Mayıs, gençlik ihtilalidir. O sebeple Amerikancı 12 Mart darbesi öğrenci liderlerini idam etmiştir. Bugün emperyalizme çuval geçirmek yine bizlerin sorumluluğundadır. Bu sorumluluğu gerçekleştirmek ise bugün Vatan Partisi kadrosu olmak ile somutlanır. Türkiye de genç önderlerin eylemleri olarak taraf ettigimiz tüm eylemler partimizin önderliğinde gerçekleşmiştir.



BERKAN ÖZER (26):

BİZLER Öncü Gençlik’e katıldığımız günden beri partimizi ve Türkiye’yi yönetme iddiasında olduk. Üniversite mücadelesinden ve büyük halk hareketlerinden edindiğimiz tecrübelerle partimizi besleyerek partimizin gençliğe olan güvenini boşa çıkarmayacağız. Gençliğin dinamizmini, partimizi 50 yıllık tecrübesiyle birleştirip, partimizin, Türkiye’yi yönetecek en önemli seçenek olduğunu milletimize göstereceğiz.



ERDEM ŞAHİN (27) :

PARTİLİ mücadele, dünyayı değiştirme arzusunu ateşle taşımaktır. Vatan Partili olmak olaylara bilimsel bakmayı, ortak akıl süzgecinden geçirerek değerlendirmenizi sağlar. Atatürk’ün hayatını teşkilatlanmaya ve partili mücadeleye adanmış gibi bizde Vatan Partili gençler olarak hayatımızı partimize ve vatanımıza adayacağız. Öncü Gençlikte örgütlenmek hayatınızın değişmesi demektir. Cumhuriyetine bağlı tüm gençleri Vatan Partisi’nde örgütlenmeye davet ediyorum.



CANSU CANTÜRK (24):

ERGENEKON ve Balyoz sürecinde Vatan Partisi’ne üye oldum. O dönemler yurtseverlerin kumpas davalarında yargılanmaları bir Türk genci olarak mücadele etme görevini önüme koymuştu. Vatan Partisi halk hareketine ve Türkiye’ye önderlik eden, harcı Türk milletinden oluşan, uluslararası düzlemde dünya siyasetine etki eden bir partidir. Vatan Partisi; Türk gençliğini Türkiye nin geleceği olarak görmektedir ve bu açıdan genç üyelerine yeni ve önder görevler vermekten geri durmuyor.



BEYHAN KORKMAN (26):

GEÇEN sene Muğla Öncü Gençlik il başkanlığı görevindeydim. Şimdi Muğla il sekreteriyim. Partimizin yıllardır savunduğu siyasetler bugün bir bir Türkiye’nin önüne gelmektedir. Ortamda yarattığımız siyasi etkiyi örgütlü kuvvette dönüştürmede il ve ilçe örgütleri stratejik öneme sahiptir. Her gün partimizin birikiminden yeni şeyler öğreniyor ve bu alanda gençliğe duyulan ihtiyacı gözlemliyorum.



EMRE KARAVAZOĞLU (25):

3 AY önce Antalya Öncü Gençlik il başkanlığı görevindeydim. Geçtiğimiz hafta Antalya il sekreteri oldum. Öncü Gençlik, Türk Devrimi’nin kadro ocağıdır. 5 yıldır burada çok şey öğrendim, sağlam arkadaşlıklar kurdum. Öncü Gençlik’in kadroları yarını yönetecek olan kadrolardır. Bütün devrimler bir öncü partinin önderliğinde gerçekleşmiştir. Türkiye’nin öncü partisi de Vatan Partisi’dir.



MELTEM AYVALI (26):

GEÇTİĞİMİZ yıl Öncü Gençlik’ten mezun oldum ve Genel Sekreter Yardımcısı olarak partimizde görev aldım. Parti’nin işleri, genç kadrolardan oluşan Genel Sekreterlik Bürosu’na emanet edilmiş. Gençlerin hem karar alma mekanizmalarında hem de pratikte son derece etkili olduğunu her an görebiliyorsunuz. Vatan Partisi’nde gençlere ve kadınlara verilen değer göstermelik değil.



OSMAN ERBİL (32):

2012-2013 yıllarında Öncü Gençlik Genel Sekreteriydim. 1 yılı aşkındır da Kadıköy ilçe başkanlığı görevini yürütüyorum. Öncü Gençlik bize, gençliğin ateşinin, heyecanın öncü partinin gücüyle birleştiğinde ortaya çıkan muazzam dinamizmi tecrübe ettirdi. Bu tecrübenin şu anki parti görevlerimizi başarıyla yapmamızdaki katkısı tartışılmazdır. Öncü Gençlik durmaksızın Türkiye’ye Atatürk devrimcisi gençlik kadroları yetiştiriyor. Ne mutlu Öncü Gençlik’e!



Türkiye’nin en genç partisi



Vatan Partisi’nin bütün organ ve kurumlarında, lider ve yönetici noktalarda çok sayıda genç tecrübeyle kol kola...



DAMLA TATLIPINAR

tatlipindamla@gmail.com

TÜRKİYE seçim sathına girdi. Seçim yılı, takvime göre 2019 olsa da siyasi partiler şimdiden hazırlıklara başladılar. Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, il il dolaşarak partisinin kongrelerine katılıyor. CHP de il ve ilçe kongreleriyle yönetimlerini tahkim etmeye çalışıyor. MHP’de henüz bir hareketlilik görünmezken, Vatan Partisi ise olağanüstü il-ilçe kurultaylarıyla kurmaylarını belirliyor. Vatan Partisi, 27 Ocak 2018’de yapacağı seçimsiz olağanüstü kurultayla cumhurbaşkanı adayını kamuoyuna ilan edecek.

Geçen günlerde olağanüstü kurultayla belirlenen Vatan Partisi Ankara il yönetiminde, çok sayıda gencin bulunması dikkat çekmişti. Olağanüstü kurultayda, il başkanlığına 1968 gençlik hareketinin liderlerinden tecrübeli isim Kamil Dede seçilmişti. Dede’nin ekibini oluşturacak 21 kişilik Ankara il yönetimine ise tamamı anahtar listede de gösterilen 13 genç seçildi. Arkada kalan haftada, İzmir’de de kurulan yeni yönetimde il sekreterliği ve il saymanlığı gibi önemli görevlere gençler getirildi. Bugün, Aydınlik Gençlik Sayfası’nda Vatan Partisi’ndeki, diğer partilere göre açık ara kendisini gösteren gençleşmeyi aktaracağız.

MÜCADELE, HEVES DEĞİL YAŞAM TARZI

Vatan Partisi’nde gençler, partinin gençlik kolu Öncü Gençlik vasıtasıyla üye oldukları ilk andan itibaren sorumluluklar üstleniyorlar. Öğrencilik yaşamları boyunca Öncü Gençlik örgütlenmesinin içinde faaliyet yürüten genç üyeler; üniversite topluluklarında, kulüplerde, derneklerde, okul dergilerinde ve gazetelelerinde görevler alıyorlar. Binlerce gençle temas ediyorlar. “Vatan İçin Öğren, Üret, Mücadele Et” sloganıyla tarihten edebiyata, bilimden sanata ve meslek çalışmalarından spora kadar çeşitli alanlarda kendilerini geliştiren gençler, hem yöneticilik vasıfları kazanıyor hem de birçok alanda partiyi besliyor.

‘PARTİ TEŞVİK EDİYOR’

Öğrencilik yaşamı sona erenler ise Öncü Gençlik’ten mezun oluyor. “Öncü Gençlik’ten mezun olmak” gençler arasında sık kullanılan ve oturmuş bir deyim. Ancak gençler partiyle bağlarını koparmıyor, mücadeleden uzaklaşmı-

yorlar. Öğrendikleri uzun soluklu ve hayat boyu mücadele kültürüyle devam ediyorlar. Öncü Gençlik içinde yeteneklerini geliştiren ve deneyim kazanan gençler mezun olduktan sonra, partinin kademe ve kurumlarıyla ilişkilerini sürdürüyorlar, görevler alıyorlar.

Son sınıfa geçenler merkezde listeleniyor, ilgi alanlarına, isteklerine ve ihtiyaçlara göre sınıflandırılıyor, mezun olmaları halinde bilgileri parti genel sekreterliğine iletiliyor, oradan da il teşkilatlarına bildiriliyor. Zaman zaman gençlerin görevlendirmeleri doğrunda parti merkezi tarafından öneriliyor. Bu durum Vatan Partisi’nde 2010 yılındaki genel kurultayla karar altına alınmış bir politika.

‘BAŞKA PARTİDE YOK’

Vatan Partisi’nin il-ilçe teşkilatlarında, genel merkezinde, çalışma bürolarında ve bağlı kurumlarında çok sayıda genç, kudemli isimlerle birlikte görev yapıyor. Dinamik kadroların tecrübeyle buluşması, Vatan Partisi’nin siyasal etkisini pratik düzlemde de artırıyor, Türkiye’ye

güven veriyor. Partisinin gençliğe verdiği önemi “Vatan Partisi’nde gençler vitrin süsü değil öncüdür. Söz ve yetki sahibidir. Vatan Partisi’nde gençliğe güven yüksektir” sözleriyle aktaran Öncü Gençlik Genel Başkanı Aykut Diş, “Gençlere bu kadar sorumluluğun ve görevin verildiği başka bir parti yok. Vatan Partisi’nin bütün organ ve kurumlarında, lider ve yönetici noktalarda çok sayıda genç var” dedi.

MKK’DA 40 YAŞ ALTI 29 ÜYE

7 Haziran ve 1 Kasım 2015 seçimlerine en genç milletvekili adaylarıyla giren Vatan Partisi, yaklaşan maratona da tecrübeyle kol kola girmiş genç kadrolarıyla hazırlanıyor. Partinin Ankara, İzmir, Muğla, Hatay, Antalya, Rize ve Aydın başta olmak üzere birçok il ve ilçe teşkilatında önemli görevlerde genç kadrolar bulunuyor. Son kurultayda belirlenen ve partinin karar alma organı olan 80 kişilik Merkez Karar Kurulu’nda (MKK) 40 yaş ve altı 29 isim var. Partinin genel sekreterliğini ise 2010-2012 yılları arasında Öncü Gençlik Genel Sekreterliği görevini yapan Utku Reyhan (32) yürütüyor. Öncü Gençlik raporlarına göre 2012-2017 yılları arasında yüzün üzerinde genç kadro parti organ ve kurumlarında görev almış. Gençleşmenin tek başına beden yaşımı değil; yaratıcılık ve zamani kavrama gibi eylemleri ifade ettiğini vurgulayan genç kadrolar, Aydınlikçılarının en gencinin Genel Başkan Doğu Perinçek olduğunu söyleyerek bütün arkadaşlarını partide görev almaya davet ettiler.

VATAN PARTİSİ ANKARA İL YÖNETİMİNDE GÖREV ALAN GENÇLER			
	Önceki Görevi (E)	Yeni Görevi	Alan/ Meslek
Berkan Özer (26)	Ankara ÖG Başkanı	İl Sekreteri	Ekonomi
Güldane Pekdoğan (27)	Ankara ÖG Saymanı	İl Saymanı	Antropoloji
Ali Yüksel (27)	Ankara ÖG Sekreteri	Örgütlenme B.	Antropoloji
Emre Can (24)	Ankara ÖG Sayman Yrd.	Örgütlenme B.	İletişim
Ozan Bayrak (25)	Ankara ÖG Saymanı	Meslek Örgütleri B.	Avukat
Efe Barbaros (28)	Ankara ÖG Başkanı	Meslek Örgütleri B.	Mühendis
Furkan Mahmut (27)	Diyanet İşleri ÖG Temsilcisi	Hukuk T. Ö.	Avukat
Gürkan Demir (24)	K. Maraş ÖG Başkanı	Basın – Prop. B.	Gazeteci
Murat Şimşek (29)	ÖG İnternet Sorumlusu	Basın – Prop. B.	Gazeteci
Senay Özdoğan (29)	Eskişehir ÖG Yöneticisi	İşçi – Sendika B.	İş Güvenliği Uzmanı
Özlem Oruç (31)	Bursa ÖG Yöneticisi	Örgütlenme B.	Laborant
Tuna Kılıçtaşlan (34)	Merkez İşçi – Sendika B.	İşçi – Sendika B.	İşçi
Yasin Mert Güler (24)	-	ÖG İl Sekreteri	Öğrenci

Hacettepeliler zamlardan bezdi

MURAT SANCAKLI

ÜCRETLERE yaptığı zamlarla tepki çeken Hacettepe Üniversitesi Rectorlüğü’nde yaşananları TGB Hacettepe Kampüs Başkanı Utku Asar anlattı.

Üniversite yönetimince alınan kararlarla öğrenci evleri ve yurtların fiyatları artınlı. Yurtlarda hizmet veren ücretsiz çamaşır makinelerine 2 TL ücret kondu. Yemekhanelerde çıkan yemek fiyatlarına ve yaz okulu derslerine zam yapıldı. Mezuniyet törenlerinde aile yakınlarının kullandığı otoparklar ücretlendirildi. Son olarak 20 Aralık 2017 tarih ve 2017-2809 sayılı karar gereği Hacettepe Üniversitesi Beytepe Yerleşkesi’nde bulunan tüm ticari işletmelerde 22.00’da kapanma zorunluluğu koyuldu.

ÖĞRENCİ SÖZ SAHİBİ OLMALI

ÜNİVERSİTE öğrencileri zamlara sosyal medya üzerinden tepki gösterdi. TGB Hacettepe Kampüs Başkanı Utku Asar öğrencilerin tepkilerini şöyle dile getirdi: “Hacettepe Üniversitesi Rectorlüğü’nün aldığı kararlar öğrenciyi üniversitenin dışında tutmaktadır. Alınan kararlar öğrencileri mağdur bırakmıştır. Bu kararlar üniversite yönetiminin bizleri öğrenci olarak değil müşteri olarak gördüğünü düşünmektedir. Öğrenci evleri ve

yurtlarda kalan, gece üniversite kütüphanelerinde derslerine çalışan öğrencilerin okuldaki ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri mekanların kapatılması ve öğrenciye hiçbir alternatif sunulmaması kabul edilemez. Bu kararlar acilen geri çekilmelidir. Türkiye Gençlik Birliği olarak bilim ahlakını ilke edinilen ve toplumsal sorumluluk bilinciyle hareket eden bir üniversite yönetiminden yanayız. Üniversite; öğrenci, akademik ve idari personel ile birlikte



bir bütün olarak görülmeli ve alınan tüm kararlarda öğrenci söz sahibi olmalıdır.”

Seyirci artışında 1 numara

SÜPER Lig'de 5'nci sırada yer alan Kayserispor, ilk yanda seyirci sayısını geçen yıla göre en fazla artıran birinci takım oldu. Bir sezon önce ortalama 3 bin 900 futbolsevere oynayan sarı-kırmızılar bu sezon 20 bin 690 seyirci ortalamasını yakaladı. En çok seyircili maç ise 30 bin 800 kişinin izlediği Beşiktaş maçı oldu.



Real Madrid'i bekliyor

CHELSEA'nin yıldızı Eden Hazard'ın babası Thierry Hazard, oğlunun Real Madrid'e transferinin önünü kesmek için Chelsea'nin sözleşme uzatma teklifini geri çevirdiğini söyledi. 7 Ocak'ta 27. yaşgünü kutlayacak olan Eden Hazard, Lille'de parladıktan sonra 2012'de 35 milyon Euro bonservis bedeli karşılığında Chelsea'ye transfer olmuştu.



Sakarya, Karşıyaka'yı devirdi

BASKETBOL Süper Ligi'nde Sakarya Büyükşehir Basketbol konuk ettiği Pınar Karşıyaka'yı 90-78 yendi. Sakarya'nın başantrenörü Selçuk Ernak, önemli bir galibiyet elde ettiklerini söylerken Karşıyaka Başantrenörü Aleksandar Trifunovic ise, "İlk periyotta yediğimiz 29 sayıdan sonra geri dönmüş yapmak için gerekli mücadeleyi sergileyemedik" dedi.



Akatlar'da dev kapişma

2017'nin son günü dev bir maça sahne oluyor. Geçen sezon play-off finalinde karşılaşan Beşiktaş ile Fenerbahçe, Akatlar'da kozlarını paylaşacak. Yılın son derbisinde salon hınca hınç dolacak

TAHINCIOĞLU Basketbol Süper Ligi'nin 13. hafta maçında bugün Beşiktaş Somp Japan ile Fenerbahçe Doğuş karşı karşıya gelecek. BJK Akatlar Spor ve Kültür Kompleksi'nde oynanacak derbi saat 13.00'te başlayacak. Mücadele beIN SPORTS 3'ten naklen yayınlanacak. Maçı Aytuğ Ekti, Zafer Yılmaz ve Ali Şakacı hakem 3'lüsü yönetecek.

Ligde oynadığı maçlardan 10 galibiyet ve 2 mağlubiyetle ayrılan Fenerbahçe Doğuş, averajla zirvede yer alıyor. Yaptığı müsabakaların 9'unu kazanıp, 3'ünü kaybeden Beşiktaş Somp Japan ise averajla üçüncü sırada bulunuyor.

SON 14 MAÇI DA KAZANDI

Fenerbahçe Doğuş, rakibi ile ligde

oynadığı son 14 karşılaşmayı da kazandı. Beşiktaş Somp Japan, sarı-lacivertli takım karşısındaki son galibiyetini şampiyon olduğu 2011-2012 sezonunun play-off çeyrek final aşamasında elde etti. İki takım geçen sezon ligin play-off final etabında karşı karşıya gelirken, Fenerbahçe, rakibi ile oynadığı 4 maçı da kazanarak şampiyonluğa ulaşmıştı.



Derbi kapalı gişe

YILIN son derbisi öncesinde çıkan biletlerin tamamı tükendi. 4.500 kişilik kapasiteye sahip Akatlar Spor Salonu'nda kulüpler arasındaki anlaşma gereğince konuk Fenerbahçe'nin taraftarları salondaki yerlerini alamayacak.



15'te 15

Obradovic Beşiktaş'a karşı çıktığı 15 maçı da kazandı.

Aydınlık

Hazırlayan: BURAK ÖZCAN
Burak@aydinlik.com.tr

SPOR

31 ARALIK 2017, PAZAR

2015-16 sezonun başında Galatasaray'a gelen Carole, sarı-kırmızılı formayı, 66 kez giydi ve 1 kez gol sevinci yaşadı.

CAROLE DÖNÜYÖR

Fatih Terim'in transfer döneminde öncelik verdiği 1 numaralı sorun sol bek. Deneyimli teknik adam, transfer yapılamaması durumunda Lionel Carole'ü geri istiyor

Bu sezon başında sol bek transferi için uzun süre Juventus'ta forma giyen Kwadwo Asamoah'ın peşinden koşan Galatasaray, transferin kapanmasına az bir süre kala lasmin Latovlevici'yi transfer etmişti. Fatih Terim'in göreve geldiği basın toplantısında altını çizdiği sol bek konusuna yönelen sarı-kırmızılı yönetim, eski futbolcusu Lionel Carole'e yöneldi. Sarı-kırmızılı takım, sol bek konusunda istediği isimlerle anlaşmaması durumunda Carole için Sevilla'nın kapısını çalacak.

Sezon başında kiralık olarak İspanyol kulübüne gönderilen Carole, sarı-kırmızılı formayı son olarak Östersund ile oynanan Avrupa Ligi ön eleme maçlarında giymişti. Sevilla formasını La Liga ve İspanya Kral Kupası olmak üzere 7 maçta giyen Fransız futbolcu, tüm maçlarda 90 dakika oynarken 1 de asist yaptı.

PATRİCE EVRA SÜRPRİZİ

Sol bek transferi için girişimlerini tam gaz sürdüren Galatasaray'a sürpriz bir isim

önerildi. Menajerler tarafından sarı-kırmızılı takıma önerilen 36 yaşındaki futbolcunun bonservisi elinde bulunuyor. Aslan, Evra konusunda son kararını henüz vermedi. Marsilya'nın Vitoria Guimares ile oynadığı maçta taraftarlara tekme attığı için 30 Haziran 2018'e kadar UEFA organizasyonlarından men cezası alan Evra, Marsilya ile sözleşmesini karşılıklı feshetmişti.

Sneijder'in bileti kesildi

GALATASARAY ile olan sözleşmesini fesheden ve Ligue 1 ekiplerinden Nice'in yolunu tutan Sneijder yolun sonuna geldi. L'Equipe gazetesinin haberine göre Fransız ekibi, ocak döneminde yıldız oyuncuyla yollarını ayıracak. Sneijder'i tıpkı Galatasaray'ın yaptığı gibi bedavaya elden çıkarmayı bile göz alan Nice böylece onun yıllık ücretinden kurtulup bütçeyi rahatlatmış olacak.



Tek başına TAKIMA BEDEL

Süper Lig'in ilk yarısında 14 gol kaydetmeyi başaran Burak Yılmaz Trabzonspor'un geçen sezonun ilk devresinde attığı gol sayısına ulaştı

SÜPER Lig'in ilk yarısını 14 golle tamamlayarak Göztepe'li Jahovic ve Galatasaraylı Gomis ile krallık yarışında zirvede yer alan Burak Yılmaz, bordo-mavili takımın geçen sezonun ilk devresinde attığı gol sayısına ulaştı. Sezon başında Çin'in Beijing Guoan ekibinden tekrar Trabzonspor'a dönen Burak Yılmaz, ilk yarıda 14 karşılaşmada forma giyip takımının en golcü oyuncusu olurken, maç başına 1 gol attı. Yaşadığı sakatlıklar nedeniyle ilk yarıdaki 3 müsabakada forma giymeyen, bir maçı da yarıda bırakan golcü

futbolcu, 14 karşılaşmada bin 176 dakika görev yaparken, 84 dakikaya 1 gol sığdırdı.

GOLLERİN %42'Sİ ONDAN

Bordo-mavililer, Burak'ın gol attığı 9 maçta 5 galibiyet ve 3 beraberlikle 18 puan elde etti. Deneyimli futbolcu, Karadeniz ekibinin ligde topladığı 29 puanın 18'ine attığı gollerle katkıda bulunurken Yılmaz, Trabzonspor'da gollerin yüzde 42'sini kaydetti.



BİLYONER.com Kadınlar Basketbol Süper Ligi'nde dün tarihi bir fark ortaya çıktı...12. hafta maçında Çukurova Basketbol, son sıradaki Bornova Beekerspor'u 104 sayı farkla 145-41 yenmeyi başardı. Çukurova'da De Shields attığı 38 sayıyla maçın en skorer oyuncusu oldu.

En değerlisi Doncic

EUROLEAGUE'de haftanın en değerli oyuncusu Real Madrid'in yıldızı Luka Doncic oldu. Doncic, Real Madrid'in temsilcimiz Fenerbahçe Doğuş'u 79-77 mağlup ettiği karşılaşmada 20 sayı, 10 asist, 8 ribaunt, 2 top çalma ve toplam 37 verimlilik puanıyla haftaya damga vurmaya başardı.



1905 TL

1905, Türk spor tarihinde önemli bir yıldır. Bu tarih 2017'de bir algı operasyonu için para ile birlikte kullanıldı. 1905'te kurulan kulübün bugün başında olanlar halkın vergilerinin kullanıldığı TFF'den biraz daha para kopartmak için bu sayıyı seçtiler. **Yani, 1905 tesadüf değil, hem plan yürüyecek, hem de taraftarların ruhu okşanacaktı.**

TFF, yani Türkiye Futbol Federasyonu Mart 2014 ve Temmuz 2017 arasında Fatih Terim'e yeni parayla 44 milyon 416 bin TL ödeme yapıldığını açıkladı. **Ülkemizde ücret karşılığı çalışıp bu kadar para kazanan var mı? Cumhurbaşkanı, Başbakan bu kadar para kazanıyor mu?** Buna yapılan işin özel olduğu, bu nedenle yüksek miktarda para kazanılabileceği yanıtı verilebilir. Peki, soruyu daha açık soralım. Bu kadar para kazanan biri karşılığında Türk futboluna ne verdi? Hangi başan kazanıldı? Milli takıma hangi futbolcular kazandırıldı?

BİR TANE LA MASIA KURULURDU

Sosyal medyada bir örnek verildi. Fatih Terim'e ödenen parayla 2011 yılında 11 milyon avroya yapılan Barcelona'nın La Masia akademisinden bir tane daha kurulabilirdi. Bu paralar da spor ve gençlik için kullanılmış olur, lokanta veya kebapçı yatırımlarına dönüşmezdi.

Akıllarda milli takım uçağında gazeteci yumruklanması, prim tartışmaları kaldı. Hele maçlardan sonra "şehitlerimiz için oynadık", "bu maçı şehitlerimize hediye ediyoruz" açıklamaları yok mu! Sanırsınız o maçın primini şehit ailelerine bağışlamışlar.

Maalesef değer erozyonu sporda daha şiddetli.

Geçen hafta Karabükspor-Trabzonspor maçının son dakikasında yaşananlar aslında ibretlikti. Sosa'nın frikiğinde top önce direğe sonra kalecinin sırtına çarptı ve olduğu yerde dönmeye başladı; sonra da savunma oyuncusu topu uzaklaştırdı. Başta Burak Yılmaz olmak üzere Trabzonsporlu oyuncular hakemin üzerine çullandılar. Top çizgiyi geçmek bir yana, çizgiye yaklaşmamıştı bile. Hadi biri ikisi yanılabilir, fakat tüm oyuncular topun geçtiğinden nasıl emin olabilirler? Aslında hepisi topun çizgiyi geçmediğini biliyordu, ancak bildikleri, daha doğrusu inandıkları görüş kazanmak için her yolun mübah olduğuydu. **Büyük liderimiz boşuna dememişti "ben sporcumun zeki, çevik ve aynı zamanda ahlaklısını severim" diye.**

Bu arada Fenerbahçe takım otobüsünün kurşunlanmasının üzerinden 1000 (Bin) günden fazla geçti. **Faili veya faileri halen bulunamadı.** Herkese mutlu ve sağlıklı yıllar!